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ARKEOLOGISK PERIODINDELNING

Antikvarisk bedömning anger hur man enligt kulturmil-
jölagen (1988:950), och till viss del även skogsvårdslagen 
(1979:429), bedömt lämningen och dess eventuella lag-
skydd vid registreringstillfället. Den slutgiltiga bedöm-
ningen görs alltid av länsstyrelsen.

Fornlämning är en lämning som omfattas av skydd en-
ligt kulturmiljölagen. För att en lämning ska kunna be-
dömas som fornlämning krävs att den tillkommit före 
1850, är en lämning efter människors verksamhet under 
forna tider, som har tillkommit genom äldre tiders bruk 
och som är varaktigt övergiven. Det är förbjudet att utan 
tillstånd från länsstyrelsen rubba, ta bort, gräva ut eller 
på annat sätt ändra eller skada en fornlämning.

Möjlig fornlämning innebär att man vid registrerings-
tillfället inte kunnat ta ställning till om lämningen är en 
fornlämning eller inte. Lämningen måste vara bekräftad 

i fält. Möjlig fornlämning kan även anges för en läm-
ning som har undersökts i samband med en arkeologisk 
undersökning, men där man inte fastställt lämningens 
utbredning.

Övrig kulturhistorisk lämning används för kulturhis-
toriska lämningar som har tillkommit efter 1850, men 
som ändå anses ha ett antikvariskt värde. Bedömningen 
används även för vissa lämningar som inte uppvisar fysis-
ka spår, t.ex. fyndplats eller plats med tradition.

Ingen antikvarisk bedömning används för lämningar 
som blivit helt borttagna genom en arkeologisk under-
sökning eller förstörda. Inget skydd enligt kulturmiljö-
lagen kvarstår. Lämningar som endast är känd via kart-
material, skriftlig eller muntlig källa och inte har kunnat 
återfinnas i fält kan inte heller ha en antikvarisk bedöm-
ning.

ANTIKVARISK BEDÖMNING

DEN UPPDRAGSARKEOLOGISKA PROCESSEN

Arkeologiska undersökningar inför markexploateringar, 
s.k. uppdragsarkeologi, regleras av kulturmiljölagen och 
sker efter samråd med eller beslut av länsstyrelsen. Den 
uppdragsarkeologiska processen består av tre steg:

Arkeologisk utredning fastställer om fornlämning-
ar finns inom området för ett planerat byggprojekt. 
Utredningen delas ofta upp i etapp 1 bestående av kart- 
och arkivstudier samt en fältinventering, och etapp 2 
bestående av provgropsgrävning eller sökschaktning med 
grävmaskin för att eftersöka fornlämningar som inte är 
synliga ovan mark.

Arkeologisk förundersökning är en delundersökning 
av en fornlämning, antingen för att ge länsstyrelsen ett 

beslutsunderlag (ålder, utbredning, fyndsammansät-
tning och komplexitet) inför en slutgiltig arkeologisk 
undersökning, eller för att avgränsa fornlämningen så att 
byggprojektet kan lokaliseras utanför denna.

Arkeologisk undersökning innebär att fornlämningen 
undersöks och tas bort. Dokumentationen är noggrann, 
och källmaterialet tolkas och analyseras både i fält och 
under rapportarbetet. Stora undersökningar planeras 
noggrant och tar förhållandevis lång tid att utföra, och 
innehåller även förmedlingsinsatser och populärveten-
skap. Om markingreppet är litet, t.ex. en ledningsdrag-
ning, görs ofta en mindre och enklare undersökning, 
schaktningsövervakning, där en arkeolog övervakar arbe-
tet och dokumenterar eventuella lämningar.

S Mesolitikum
(jägarstenålder)

–4000 f.Kr.
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(bondestenålder)
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Figur 1. De olika alternativen för kraftledningen markerade på topografisk webbkarta. Skala 1:150 000.
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± INLEDNING

Sammanfattning

Arkeologikonsult har utfört en arkeologisk utredning steg 1, 
byråmässig del, inför anläggandet av en kraftledning mellan 
Hårleby på Orust och raffinaderiet i Lysekils kommun, på 
uppdrag av Länsstyrelsen i Västra Götaland. Den planerade 
kraftledningen har två alternativa huvudsträckningar (svart 
och lila) samt mindre tvärförbindelser och sidoalternativ. 
Den arkeologiska utredningen har omfattat 400 meter bre-
da korridorer runt de olika alternativen, vilket innebär att 
den sammanlagda ytan är 37 km2. I uppdraget har även in-
gått att dra slutsatser om vilka sträckningar som ur kultur-
miljösynpunkt är lämpliga att arbeta vidare med.

Arbetet har bestått av arkiv- och litteraturstudier samt stu-
dier av historiska kartor. Tidigare oregistrerade lämningar 
och indikationer på möjliga fornlämningar har påträffats och 
registrerats i KMR (Kulturmiljöregistret), bland annat 21 by- 
eller gårdstomter, 23 lägenhetsbebyggelser (torp och backstu-
gor), 16 ekonomibyggnader, fyra boplatser, tre kvarnar, tre 
färdvägar och en bro. Registrerade lämningar i KMR har re-
viderats avseende antikvariska bedömningar och utbredning.

De olika sträckningsalternativens påverkan på fornläm-
ningar, kulturmiljöer definierade i kommunala kulturmil-
jövårdsprogram och riksintressen för kulturmiljövården har 
analyserats och jämförts. Sammantaget bedöms svart hu-
vudalternativ innebära mindre påverkan på fornlämningar 
och kulturmiljöer jämfört med lila alternativ, men inga all-
varliga hinder föreligger för något av alternativen. 

Bakgrund
Ramboll Sverige AB projekterar på uppdrag av Vattenfall 
Eldistribution AB för lokaliseringsutredningar för flera al-
ternativa sträckningar av planerad ny 130 kV kraftledning 
mellan Lysekils och Orust kommuner. Ledningen kan kom-
ma att byggas i luftlednings- och/eller markkabelutförande. 
De olika alternativen är inte låsta avseende luftlednings- eller 
markkabelutförande utan kan komma att ändras.

Två huvudalternativ för kraftledningen finns:

• Svart (43,5 km) – östligt alternativ med luftledning utom 
vid raffinaderiet i nordväst.

• Lila (31 km) – västligt alternativ med mark- och sjökabel.

Dessutom finns mindre sido- och grenalternativ:

• Rosa (5,2 km) – alternativ till svart linje med mark- och 
sjökabel vid passagen av Gullmarn.

• Röd (8 km) – alternativ till svart linje med mark- och sjö-
kabel vid passagen av Havstensfjorden.

• Blå (3,85 km + 5,3 km) – dels gren med markkabel mel-
lan svart och lila linje på Bokenäs, dels alternativ med 
både markkabel och luftledning till lila linje på Orust.

Syfte
Arkeologiska utredningar har syftet att ta reda på om forn-
lämningar berörs av ett planerat arbetsföretag. Detta upp-
drag har bestått av den inledande delen av en arkeologisk 
utredning, steg 1, vilket innebär en byråstudie, inget fältar-
bete har ingått.

Syftet har varit att klargöra kulturmiljö- och fornlämnings-
situationen och att dra slutsatser om vilka sträckningar som 
ur kulturmiljösynpunkt är lämpliga att arbeta vidare med. 
Det har inkluderat en översyn av antikvariska bedömningar 
för berörda forn- och kulturlämningar samt analys av hur 
riksintresseområden för kulturmiljövården och kulturmil-
jöer utpekade i kommunernas översiktsplaner (kommunala 
KMV-program) påverkas.

Resultaten från utredningen ska kunna användas vid Läns-
styrelsens fortsatta tillståndsprövning och utgöra underlag 
inför eventuella kommande arkeologiska åtgärder. Resulta-
ten ska också kunna användas som underlag i företagarens 
planering.

Genomförande
Arbetet har bestått av en genomgång av Riksantikvarieäm-
betets fornminnesregister (KMR), Antikvarisk-topografiska 
arkivet (ATA), Skogsstyrelsens Skog- och Historia-register, 
Historiska museets föremålssamlingar (SHM) samt Ort-
namnsarkivets digitala register (ISOF). Resultaten från in-
venteringarna av Eckhoff med flera i slutet av 1800-talet, 
Göteborgsinventeringen under början av 1900-talet och 
Johan Alins förteckning över stenåldersboplatser i norra Bo-
huslän förefaller ha arbetats in i fornminnesregistret och har 
därför inte studerats närmare.
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Arkeologiska rapporter och forskningslitteratur samt lokal-
historisk litteratur som berör utredningsområdet eller på an-
nat sätt belyser områdets fornlämningsbild och historia har 
eftersökts i Riksantikvarieämbetets digitala arkiv (Forndok), 
Vitterhetsakademins bibliotek, LIBRIS samt på de olika ar-
keologiska aktörernas hemsidor.

Historiska kartor tillgängliga i Lantmäteriets digitala arkiv 
(Lantmäteristyrelsens och Lantmäterimyndigheternas arkiv 
samt Rikets allmänna kartarkiv) och Riksarkivets samlingar 
har studerats. Indikationer på fornlämningar har excerpe-
rats, men kartöverlägg har inte upprättats.

Status för samtliga lämningar i KMR inom utredningsom-
rådet har reviderats utifrån RAÄ:s vägledning och lämnings-
typslista. Resultaten från arkiv-, litteratur- och kartstudierna 
har i tillämpliga fall registrerats i KMR.

Information om kulturmiljöer har inhämtats från Riksanti-
kvarieämbetet och de kommunala kulturmiljöprogrammen 
för Lysekil, Uddevalla och Orust.

Resultaten från de ovanstående studierna har sammanställts 
och analyserats för att studera i vilken utsträckning de olika led-
ningsalternativen påverkar fornlämningar och kulturmiljöer.

TOPOGRAFI

Utredningskorridorerna omfattar 37 km2 och är belägna i 
mellersta Bohuslän (figur 1). De ligger i den inre delen av 
det bohuslänska kust- och skärgårdslandskapet och sträcker 
sig över Stångenäs, Bokenäs och Orust, samt passerar Gull-
marsfjorden och Havstensfjorden.

Berggrunden i norra Bohuslän, ned till Stångenäs och Ly-
sekil, består av jämnkornig och rosaglimrande bohusgranit. 
Söder och öster därom vidtar mer oregelbundna, äldre gnej-
ser och graniter.

Närområdet kan i likhet med övriga Bohuslän karakteri-
seras som ett småskaligt sprickdalslandskap. Landskapet 
består av karakteristiskt branta och kullriga berg som skiljs 
åt av sprickdalar i varierande storlekar som löper i olika 
riktningar, men särskilt i nordöst–sydvästlig riktning. De 
senare kallas fjordsprickor då bland annat Bro-, Gullmars- 
och Havstensfjordarna ligger i sådana sprickor. Där flera 
sprickdalar möts vidgas de till små slätter. Längst i söder, 
på centrala Orust, är landskapet något mer storskaligt med 
sammanhållna bergsområden och slätter.

Den högst belägna punkten på Bokenäs ligger 148 meter över 
havet, och utredningsområdet ligger som högst runt 130 me-
ter över havet både på Bokenäs och Orust. Vid inlandsisens 
avsmältning låg vattenytan runt 155 meter över den nuvaran-
de ytan (Uddevalla kommun 2002), och marken har därefter 
gradvis höjts över vattenytan vilket har präglat landskapet. 
Bergen är kalspolade eller täckta av ett tunt moräntäcke. Dal-
gångarna är flacka och fylla av leravlagringar, men närmast 
Gullmarn och Havstensfjorden också med ett påtagligt inslag 
av sand. Små sidodalar består ofta av lite grövre sediment. I 
pass eller i övre kanten av dalgångarna finns skalgrusbankar 
som bildats av djur som levde i det senglaciala havet och på 
lägre nivåer finns även postglaciala skaldjursbankar.

Bergskrönen är kala eller bevuxna med tallskog, och bergs-
sidorna täcks av löv- eller barrskog. De flacka dalgångarna 
är idag uppodlade och präglas av en lantlig bebyggelsebild 
med byar, ensamgårdar och fritidsbebyggelse. Bebyggelsen 
ligger för det mesta något uppdraget på kanten av de flacka 
sprickdalarna eller på impediment ute i lermarkerna. Inga 
tätorter ligger i närheten av utredningskorridorerna. 

TIDIGARE ARKEOLOGISKA UNDERSÖKNINGAR

Ovanligt många storskaliga arkeologiska inventeringar har 
genomförts i Bohuslän. Redan 1879 påbörjade Emil Eck-
hoff en antikvarisk-topografisk kartering och förteckning 
över fornlämningar som prickades in på Generalstabens 
topografiska karta. Utredningsområdet inventerades på 
1880-talet (Ekhoff 1886 och 1888, Gustafson 1886). Efter 
ett uppehåll återupptogs fältinventeringarna 1915 och på-
gick fram till och med 1929, då den så kallade Göteborgs-
inventeringen betraktades som avslutad. Därtill bedrev 
stenåldersarkeologen Johan Alin omfattande inventeringar 
av boplatser, delvis som komplettering av tidigare arbeten 
(Alin 1955).

På grund av dessa inventeringar dröjde det innan den egent-
liga fornminnesinventeringen genomfördes, vilket skedde 
åren 1975–76 i de aktuella socknarna. Resultaten från de 
tidigare inventeringarna arbetades in i denna. Den andra 
omgången av fornminnesinventeringen genomfördes 1990.

Inte mindre än tre riktade hällristningsinventeringar har ge-
nomförts i Bohuslän. Den första utfördes 1969–1975 un-
der ledning av Gunnar Ekelund i samband med den första 

fornminnesinventeringen. En andra specialinventering ge-
nomfördes 1989–95 av Sven-Gunnar Broström och Ken-
neth Ihrestam (Toreld 2015). På senare tid har Stiftelsen för 
dokumentation av Bohusläns hällristningar inventerat och 
dokumenterat hällristningar i Lyse och Brastads socknar på 
Stångenäs och på Orust (Andersson & Toreld 2014, Toreld 
& Andersson 2015 och 2017).

Boplatsinventeringar har genomförts av Bohusläns museum 
och Stångenäset har i omgångar inventerats på frivillig basis 
av Stephan Larsson från Lysekil. Han har funnit en mängd 
boplatser indikerade av i första hand slagen flinta som på-
träffats i dikeskanter, vindfällor, åkrar och liknande (Hernek 
2014). De har rapporterats in till fornminnesregistret och är 
registrerade i KMR.

Större delen av utredningsområdet har endast berörts av 
mindre arkeologiska utredningar och förundersökningar 
som utförts i samband med ledningsdragningar, avstyck-
ningar och vindkraftsprojekteringar. Dessa redogörs för i 
kapitlet Resultat. Situationen är dock annorlunda vid raffi-
naderiet på Stångenäset.

Figur 2. Typisk landskapsbild från Stångenäs. I den lilla sidodalgången mellan bergshöjderna, mitt i bilden, låg brons-
hantverksplatsen Lyse 35/L1969:9151 i ett karakteristiskt uppdraget läge. Brofjorden och platsen där raffinaderiet 
anlades syns i bakgrunden. Foto ur Munkenberg et al 2008.
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Arkeologiska undersökningar vid raffinaderiet
Från 1968 fram till idag har en serie arkeologiska under-
sökningar utförts vid oljeraffinaderiet på Stångenäs, först 
inför anläggandet av raffinaderiet och därefter inför plane-
rad utbyggnad eller anläggande av annan kringverksamhet. 
Flera av de här undersökningarna överlappar varandra, och 
det är därför av intresse att reda ut i vilken utsträckning 
fornlämningar belägna inom utredningsområdet berörts. 

I detta kapitel används äldre RAÄ-nummer, eftersom de 
används i samtliga refererade rapporter, istället för läm-
ningsnummer som infördes 2018. Se bilaga 1 och jämför 
även figur 3 med figur 15 på sidan 15 för en jämförelse 
mellan nummerserierna. Se även  faktaruta på sidan 4 för 
terminologin beträffande olika arkeologiska undersök-
ningstyper.

Inför anläggandet av raffinaderiet genomfördes arkeologiska 
inventeringar 1968 och därefter tämligen omfattande un-
dersökningar med provgropsgrävning och schaktgrävning 
åren 1971 och 1972 (se figur 3). Ett flertal boplatser (de så 
kallade Lyseboplatserna) påträffades och undersöktes, och 
kunde dateras till senmesolitikum, neolitikum, bronsålder 
samt fragmentariskt även järnålder. Dessutom undersöktes 
järnåldersgravfält och ensamliggande stensättningar (Särlvik 
et al 1979, Furingsten et al 1984). Huvuddelen av lämning-
arna var belägna inom raffinaderiområdet, men längs den 
nya vägsträckningen åt sydöst undersöktes flera stenålders-
boplatser, varav tre var belägna inom det nuvarande utred-
ningsområdet (Lyse 42, 222 och 230).

År 1974 genomfördes en ”provundersökning” med syftet att 
snabbt och kostnadseffektivt lokalisera tidigare ej kända bo-
platser inom ett 1,3 km2 stort område öster om raffinaderiet 

och söder om Trommekilen (Jonsäter 1978). 21 boplatser 
(23 enligt rapporten) huvudsakligen indikerade av slagen 
flinta, en stensättningsliknande lämning och en röseliknan-
de stensättning påträffades. Av dessa är sju boplatser (Lyse 
233, 237, 238, 242, 243, 244, 245) och den stensättnings-
liknande lämningen (Lyse 234) helt eller delvis belägna 
inom det nuvarande utredningsområdet.

En ”fördjupad provundersökning” av de kända boplatserna 
i samma område genomfördes 1976 med syftet att genom i 
första hand provgropsgrävning avgränsa och tidsbestämma 
boplatserna (Furingsten 1980), det vill säga i princip mot-
svarande en nutida arkeologisk förundersökning. Inom det 
nuvarande utredningsområdet undersöktes Lyse 39, 41, 235, 
236 (senare sammanslagen med 235), 237, 238, 242, 243, 
244, 245, 254 och 255). Resultaten kom dock aldrig att 
registreras i fornminnesregistret, och därför har KMR upp-

daterats för dessa lämningar (se kapitlet Resultat) och fyra 
objekt har nyregistrerats (objekt 39B/L2020:6842, 41:1/
L2020:6843, 41:2/L2020:6845 och 41:4/L2020:6846).

I området mellan raffinaderiet och det sistnämnda under-
sökningsområdet genomfördes 1990 en arkeologisk utred-
ning bestående av arkivstudier, fältinventering och prov-
gropsgrävning (Schaller Åhrberg & Lindman 1990). Inom 
det nuvarande utredningsområdet påträffades slagen flinta 
(Lyse 490), och provgropar grävdes på andra mindre ytor, 
bland annat runt Lyse 147 och 224. En därpå följande för-
undersökning berörde endast fornlämningar i en mindre 
nordligare del. Av dessa var Lyse 39, en mesolitisk boplats, 
den enda som var belägen inom det nuvarande utrednings-
området (Schaller Åhrberg 1990). 

En arkeologisk utredning och förundersökning av ett mindre 
område på båda sidor av raffinaderiets sydöstra gräns utfördes 
2001. Inom det nuvarande utredningsområdet avgränsades 
boplatsen Lyse 490 i sin helhet och Lyse 224 åt väster genom 
sökschaktning (Johansson & Streiffert 2001).

År 2007 genomfördes kompletterande arkeologiska utred-
ningar bestående av fältinventeringar och sökschaktningar i 
två områden (Streiffert et al 2007). Av intresse för den nuva-
rande utredningen är att i den större västra ytan påträffades 
boplatsen Lyse 634, och fyndplatsen Lyse 544 utökades till 
en boplats. I den mindre östra ytan påträffades boplatserna 
Lyse 628 och 629. I det sistnämnda området förundersöktes 
även boplatserna Lyse 235 och 543, men ett så begränsat 
material påträffades på båda lokalerna att ytterligare under-
sökningar inte ansågs motiverat.

Året därpå genomfördes förundersökningar av ett stort an-
tal fornlämningar (Munkeberg et al 2008). Inom det nuva-
rande undersökningsområdet konstaterades att boplatserna 
Lyse 38, 224, 544 och 634 var så skadade och/eller frag-
mentariskt bevarade att de bedömdes som färdigundersökta 
i och med förundersökningen. Lyse 233 avgränsades och 
konstaterades vara en fyndrik senmesolitisk boplats. Dessut-
om avgränsades gravfältet Lyse 1 och stensättningen Lyse 2.

År 2018 utfördes en arkeologisk utredning inför ett plane-
rat vägbygge, till större delen utanför det nuvarande utred-
ningsområdet, men åkermarken intill Lyse 222 sökschakta-
des (Rosén och Streiffert 2018).

Längre åt öster utfördes en arkeologisk utredning inför pla-
nerade vindkraftverk samt anslutningsvägar i tre områden 
(Hernek 2014). De planerade anslutningsvägarna är delvis 
belägna inom det nuvarande utredningsområdet, men inga 
lämningar påträffades här. Dock påträffades bland annat 
stenåldersboplatser högre upp på bergshöjderna.

Figur 3. Tidigare arkeologiska undersökningar vid raffinaderiet. Enbart undersökningar som berör det nuvarande utredningsområdet redovisas. Skala 1:15 000.
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FORNLÄMNINGSBILD

Den vanligaste fornlämningstypen i 
Bohusläns kustlandskap är boplatser 
som  utgör 28 % av samtliga registre-
rade lämningar i närområdet. Detta 
beror på att boplatser vanligen indike-
ras av slagen flinta som ofta påträffas i 
plöjd åkermark, rotvältor eller vägkan-
ter vid fältinventeringar. Därtill regist-
reras enstaka föremål eller flintavslag i 
kategorin fyndplats som utgör 9 % av 
samtliga lämningar och ofta är boplats-
indikerande. Slagen flinta är ofta det enda som återstår på 
en stenåldersboplats och förekommer även på boplatser från 
brons- och järnålder.

Äldre stenålder (mesolitikum), 10 000–4000 f.Kr.
Boplatserna under mesolitikum (jägarstenålder) tenderade 
att ligga intill den forna strandlinjen, och har följt denna 
nedåt i takt med att landet har stigit upp ur havet. De åter-
finns ofta uppdraget i kanten av sprickdalar eller i små sido-
dalar nära bergshöjderna.

I Västsverige brukar den äldre stenåldern delas in i tre på 
varandra följande teknologikomplex som karakteriseras av 
skilda yxtyper och olika flintteknik för kärnor, (mikro-)spån 
och avslag: Hensbackakulturen (ca 10200–8500 f.Kr.), 
Sandarnakulturen (8500–5800 f.Kr.) och Lihultkulturen 
(5800–4500 f.Kr.).

I Uddevallaområdet har ett flertal boplatser påträffats på 
nivåer runt 115–70 meter över havet, som utifrån strand-
förskjutningskurvor kan vara runt 12 000 år gamla. I det 
forntida kustlandskapet hade de då ett indraget läge vid ett 
dåtida sund mot Vänern, som var en havsvik. Boplatser från 
den tidiga fasen av Hensbackakulturen har även påträffats 
på västra Orust, exempelvis Glimsås och Nösund, som då 
var belägna långt ut i den dåvarande skärgården invid öppet 
hav (Larsson et al 1997, Nordqvist 1999). Strandlinjenivå-
erna föll snabbt under tiden fram till 8500 f.Kr. och Hens-
backaboplatserna kan påträffas ned till runt 40 meter över 
havet (Sjögren 1991, Kindgren 1995).

I närheten av utredningsområdet finns flera högt belägna 
registrerade boplatser, framför allt på Bokenäs, som utifrån 
nivån över havet kan ha en mycket hög ålder (figur 4). På 
Orust finns påtagligt färre registrerade boplatser än på Bok-
enäs och Stångenäs, särskilt på högre nivåer. Sannolikt beror 

det åtminstone delvis på att Orust inte 
är lika välinventerat.

Under perioden 8500–5800 f.Kr. in-
träffade en eller flera transgressioner 
då havsytan steg snabbare än landhöj-
ningen. Förloppet är inte helt klarlagt 
och har haft lokala variationer (bland 
annat på grund av att landhöjningen 
går snabbare i norra Bohuslän jämfört 
med Göteborgstrakten). På Orust tycks 

transgressionen ha inträffat på nivåer runt 36–42 meter 
över havet (Persson 1973), och i höjd med Stångenäs längre 
norrut runt 38–48 meter över havet (Miller & Robertsson 
1988). Detta innebär att de yngsta Hensbackaboplatserna 
och de därpå följande Sandarnaboplatserna ofta är överlag-
rade av havssediment. Svallade flintor kan också vara resul-
tatet av transgression. Det är också tydligt att fler boplatser 
är belägna på nivåerna runt 35–45 meter över havet, helt 
enkelt därför att strandlinjerna låg där under lång tid.

En välkänd lokal från denna tid är Huseby klev på Orust, 
där välbevarade boplatslämningar från slutfasen av Hens-
backakulturen och både äldre och yngre Sandarnakultur på-
träffades under 2–3 meter tjocka sand- och lerlager. Välbe-
varat organiskt material visade bland annat på jakt av både 
land- och havslevande djur (Åkerlund & Nordqvist 1997). 
Vid raffinaderiet kunde två av Lyseboplatserna dateras till 
Sandarnakulturen, Lyse 221 och 231, den senare hade blivit 
om- och överlagrad på grund av höjda vattennivåer (Särlvik 
et al 1977).

De flesta utgrävda Lihultboplatserna återfinns i Bohuslän, 
och inte mindre än åtta av Lyseboplatserna vid raffinaderiet 
var av denna typ (Nordqvist 1997). En ledartefakt är lihult-
yxan, som dock tycks dateras till en begränsad period 5800–
5400 f.Kr. (Lindgren & Nordqvist 1999). En genomgång 
av lokaler på Orust och Tjörn visar att lihultyxorna påträffas 
väl samlade 24–30 meter över havet (Sjögren 1991).

I slutfasen av senmesolitikum och in i tidigneolitikum (den 
första fasen av bondestenåldern), ca 4500–3800 f.Kr., upp-
trädde tvärpilboplatserna, vars främsta kännetecken är just 
omfattande mängder av tvärpilar av flinta. Boplatserna var 
till ytan små och belägna vid kusten i exponerade västliga 
lägen (Nordqvist 1997). Sex sådana lokaler, sannolikt tillfäl-
liga boplatser, undersöktes i början av 1970-talet vid raffina-
deriet (Furingsten et al 1984).Figur 4. Utredningsområdet med den redovisade strandnivån 24 meter över den nuvarande havsnivån, vilket ungefär motsvarar slutet av me-

solitikum. Samtliga registrerade boplatser över denna nivå redovisas, inga försök har gjorts att välja ut mesolitiska boplatser. Skala 1:120 000.

Figur 5. Lihultsyxa påträffad i Lyse. ATA.
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Yngre stenålder (neolitikum), 4000–1700 f.Kr.
Redan innan de ovan nämnda tvärpilboplatserna i ytterskär-
gården upphörde etablerades en annan typ av boplatser i 
den inre skärgården. De hörde till den så kallade trattbägar-
kulturen, namngiven efter den karakteristiska keramiken, 
med ursprung på kontinenten och som var den första jord-
brukskulturen i Skandinavien. Boplatserna låg mestadels 
längre bort från stranden, i uppdragna lägen omgivna av 
relativt stora arealer med sedimentmarker, främst sand och 
lera, vilka lämpade sig bättre för odling och boskapsskötsel 
(Sjögren 2013).

De äldsta synliga lämningarna i Bohuslän är de megalitgravar 
som anlades inom trattbägarkulturen. Gravarna består av en 
kammare byggd av stående hällar, täckta av ett eller flera tak-
block, som ibland omges av en hög eller stensättning. De 
brukar delas in i två typer: dösar med en mindre rundad eller 
kvadratisk kammare, och gånggrifter med en gång in till en  
tvärställd kammare som vanligen är rektangulär men i Bo-
huslän snarare är oval/polygonal. Båda typerna tycks ha an-
lagts delvis samtidigt, och under en begränsad period i Väst-
sverige, cirka 3300–3000 f.Kr. (Sjögren 2003 och 2011).

Megalitgravarnas lägen i landskapet var annorlunda än 
trattbägarboplatsernas lägen, och generellt mer strandnära 
än dessa. Två tredjedelar av de bohuslänska megalitgravarna 
anlades inom 400 meter från den dåtida stranden, men just 
på Orust ligger de ofta längre bort från den dåtida stranden 
(Sjögren 2003).

Runt 3000 f.Kr. ersattes trattbägarkulturen i Bohuslän av  
den gropkeramiska kulturen, och något senare av stridsyxe-
kulturen (Edenmo et al 1997). 

Gropkeramikens förhållande till trattbägarkulturen är om-
diskuterad. Boplatslämningarna tyder på en mångfacetterad 
näringsfångst med jakt, fiske och samling, men även inslag 
av boskapsskötsel och odling (Nordqvist 1997). Gropkera-
miska lokaler finns i Lyse-området, och ligger där något läg-
re än tvärpilsboplatserna. Annars är gropkeramiska lokaler i 
Bohuslän generellt belägna i den yttre delen av den dåtida 
innerskärgården, ofta på större öar och vända mot havet. 
Skillnader i storlek och inventarier antyder att boplatserna 
har haft olika funktioner (Munkenberg 2007).

Stridsyxekulturen är undflyende i Bohuslän och indikeras 
huvudsakligen av enstaka keramikfynd på i övrigt gropke-
ramiska lokaler.

Under senneolitikum återupptogs traditionen att begrava 
människor i megalitgravar. En ny typ av megalitgravar an-
lades, hällkistor med en rektangulär gravkammare som av-
gränsades, och ofta täcktes, av kantställda stenhällar. Dess-
utom är det vanligt att senneolitiska flintdolkar och andra 
föremål påträffas i äldre dösar och gånggrifter som alltså 
återanvändes efter minst 600 års uppehåll. Ett exempel är 
gånggriften i Sjöbol vid raffinaderiet som innehöll fler fynd 
från senneolitikum än från mellanneolitikum när den anla-
des (Jonsäter 1975).

Föremålen från senneolitikum är karakteristiska och många 
har tagits tillvara som lösfynd av lokalbefolkning och inven-
terare: flintdolkar, bifacialt tillverkade flintskäror och sked-
skrapor samt skafthålsyxor av bergart (Nieminen 2018). 
Kända boplatser, och särskilt undersökta boplatser, från 
denna period är relativt få i Bohuslän. Å andra sidan tyder 
pollenanalyser på att röjning och uppodling intensifierades 
i början av denna period. Detta har, tillsammans med den 
rumsliga fördelningen av lösfynd och hällkistor, som ofta 
påträffas i avsides skogsbygder, tolkats som en intensiv land-
namsperiod där jordbruk och boskapsskötsel slog igenom 
på bred front. Man har också sökt att förklara den tydli-
ga kulturpåverkan på det senneolitiska landskapet som ett 
mer extensivt markutnyttjande än förut, exempelvis genom 
svedjebruk eller bete (Weiler 1997).

Figur 6. Yngre stenålder med den redovisade strandnivån 16 meter över den nuvarande. Inget urval har gjorts av de registrerade boplatserna, 
men många på nivåerna 16–24 meter över havet är sannolikt strandnära tvärpilboplatser eller gropkeramiska boplatser. Skala 1:120 000.

Figur 7. Planritning över gånggriften vid Berg i Bokenäs socken. ATA.
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Bronsålder, 1700–500 f.Kr.
Bronsåldern med dess hällristningar, rösen och stensättning-
ar är kanske den mest karakteristiska förhistoriska perioden 
i Bohuslän. Periodens boplatser är mer anonyma och svåra 
att skilja från både stenålder och järnålder, och påträffas of-
tast i samband med arkeologisk sökschaktning eller prov-
gropsgrävning. Bebyggelsebilden framträder därför tydligast 
utifrån de synliga lämningarna (figur 8).

Hällristningslokalerna påträffas i kanten av dalgångarna, el-
ler på åkerholmar eller lösa block ute i den nutida åkermar-
ken. De ligger koncentrerade i större öppna dalgångar, och 
indikerar sannolikt någon slags centralbygder eller befolk-
ningskoncentrationer. Sådana koncentrationer återfinns vid 
Tegneby och Röra på Orust och på yttre delen av Bokenäs. 
Yttre delen av Stångenäs var ännu under denna period fyra 
större öar, och på den västra ön, nära Lyse kyrka finns ytter-
ligare en koncentration av hällristningar.

På västra och norra delen av Stångenäset består hällristning-
arna ofta av skepps- och människofigurer. De utgör en syd-
lig utlöpare av de bildrika hällristningsområdena som finns 
längre norrut i Bohuslän, bland annat vid Tanum, och Öst-
fold. På Bokenäs och Orust är däremot det stora flertalet 
hällristningar rena skålgropsförekomster. Sannolikt beror 
detta på att berggrunden som består av bohusgranit i norra 
Bohuslän just på sydöstra Stångenäs övergår i grovkornigare 
gnejser och graniter som är sämre lämpade för ristningar 
(Toreld & Andersson 2015).

Rösen är vanligtvis anlagda på berghällar och ligger anting-
en högt upp i krönlägen på bergen, eller låglänt havsnära 
längs stränder och på mindre öar. Den senare typen av rösen 
kallas för kuströsen och ligger i pärlband längs äldre farleder.  
Stenfyllda, flackare stensättningar brukar också dateras till 
bronsålder eller den äldsta fasen av järnålder. De tycks gene-
rellt ligga något lägre i terrängen och närmare boplatserna. 

Många oregelbundna, flacka stensättningar är också rester 
av rösen som i sen tid har plundrats på stenmaterial vid an-
läggandet av stenmurar.

Vid arkeologiska undersökningar på boplatslägen i Bohus-
län påträffas ibland flacka stensättningar som inte syns ovan 
mark före avbaning, och som dateras till bronsålder och äld-
re järnålder (Claesson & Munkenberg 2008)

Särskilt på Bokenäs finns en märklig kontrast mellan den täta 
bronsåldersbygden i sydväst och nästan fornlämningstomma 
områden längre in på halvön åt nordöst, trots likartad topo-
grafi.

När ett kulturlager på en av Lyseboplatserna (Lyse 35) un-
dersöktes, påträffades fynd som visade att det bedrivits en 
omfattande bronsgjutning på platsen under yngre bronsål-
der, bland annat deglar, gjutformar, enstaka bronsföremål 
och 19 kilo keramik (Särlvik et al 1979).

I ett liknande läge vid Bokenäs gamla kyrka påträffades på 
1930-talet en liknande plats med kulturlager, föremål och 
anläggningar från yngre bronsålder. Förutom keramik på-
träffades ett stort antal degelfragment vilka vittnade om 
bronsgjuteriverksamhet på platsen. Detta var en av de för-
sta lokaler av detta slag som undersöktes i landet (ATA dnr 
4878/1938, 1081/1939 och 2458/1940). I närheten har 
andra boplatslämningar från bronsåldern påträffats (Kalmar 
2005). Båda dessa bronsverkstäder låg uppdraget högt i ter-
rängen, nära berghällar (se figur 2).

Det är relativt vanligt att småskaliga platser med enstaka 
härdar, kok- eller förrådsgropar från yngre bronsålder och 
äldre järnålder påträffas i samband med arkeologiska under-
sökningar. De tycks ha legat utspridda över större områden 
kring gårdarna och antas ha använts för tillfällig matlagning 
och som värmekälla i samband med utmarksaktiviteter, ex-
empelvis boskapsskötsel eller jakt (Nieminen 2018).

Figur 8. Bronsålderslämningar och den redovisade strandnivån 10 meter över nuvarande havsnivå. Skala 1:120 000. Figur 9. Kalkering av hällristningslokalen Lyse 614 med människo- och skeppsfigurer samt skålgropar. Ur Toreld & Andersson 2015.
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Järnålder, 500 f.Kr.–1050 e.Kr.
Järnålderns bebyggelsebild framträder tydligast genom de 
synliga gravmonumentens utbredning i landskapet. Järnål-
dersgravfälten i närområdet är vanligen relativt små med 
mellan 5 och 25 gravar. Större gravfält förekommer längre 
in på fastlandet. 

Gravfältens finare kronologi kan vara svår att fastställa ut-
ifrån de synliga gravformerna. De vanligaste gravformerna 
är högar och flackare övertorvade stensättningar. Sådana 
gravar brukar i andra delar av Sverige tyda på yngre järnål-
der men i Bohuslän är de ofta också från romersk järnålder 
och folkvandringstid. Vid denna tid tenderade gravformer-
na att vara mer varierade, med både runda och ovala högar 
och stensättningar. De senare kan också vara ofyllda eller 
ha mittstenar och/eller kantkedjor, samt domarringar och 
gravar markerade med resta eller lagda stenar (Munkenberg 
2004). Undersökta gravfält i Bohuslän har en tydlig krono-
logisk tyngdpunkt i yngre romersk järnålder och 
folkvandringstid.

Innan raffinaderiet anlades, undersöktes två små 
gravfält (Lyse 6 och Lyse 24) och en domarring 
på ett tredje gravfält (Lyse 5), vilka alla daterades 
till folkvandringstid (Serlvik et al 1977). Detta är 
sannolikt typiska dateringar för de flesta gravfälten 
i närområdet. Vid Lyse kyrka och Holma på Stån-
genäs ligger två gravfält lågt i terrängen och nära 
strandlinjen, vilket kan tyda på yngre järnålder. 
Två större gravfält vid Hoga på Orust kan också 
vara yngre, vid det ena står en vikingatida runsten 
som är den enda på Orust och i närområdet.

Ensamliggande högar och övertorvade stensätt-
ningar brukar dateras till äldre järnålder. De kan 
också vara rester av förstörda gravfält. Flacka enstaka sten-
sättningar och flatmarksgravfält med urnebrandgropar på-
träffas ofta först vid arkeologisk sökschaktning och är oftast 
anlagda under äldre järnålder.

Boplatser kan ibland indikeras av slagen flinta, men för 
det mesta krävs arkeologisk sökschaktning för att stolphål, 
härdar, gropar och kulturlager ska påträffas. Flera mindre 
boplatslämningar med enstaka sådana anläggningar har på-
träffats i närområdet, men ingen större boplats. Detta beror 
i första hand på att inga större yttäckande arkeologiska un-
dersökningar har genomförts i närområdet med undantag 
för raffinaderiet. En tänkbar delförklaring som framlagts för 
andra delar av Bohuslän är att järnåldersbebyggelsen, sär-
skilt från den senare delen, dels varit placerade lågt i terräng-

en, i nutida åkermark, och därför är sönderodlad, och dels 
ligger på samma platser som dagens gårdstomter (Claesson 
& Munkenberg 2008).

Den bebyggelseutveckling som kan skönjas i området och i 
andra delar av Bohuslän utifrån bland annat gravfälten är att 
vid 500-talet bröts kontinuiteten och ett stort antal bebyg-
gelseenheter övergavs. Under yngre järnålder fanns betyd-
ligt färre bebyggelseenheter inom en avsevärt mindre del av 
landskapet (Winberg 1984).

Flera fornborgar finns i närheten och två ligger delvis inom 
utredningsområdet, Borreberget på Stångenäs och Valeber-
get på norra Orust. De brukar särskilt av äldre forskning da-
teras till folkvandringstid, vilket säkert delvis stämmer, men 
undersökningar av bohuslänska fornborgar har givit både 
äldre (yngre bronsålder och förromersk järnålder) och yngre 
dateringar (yngre järnålder och medeltid).

Historisk tid, 1050 e.Kr.–nutid

Under perioden 1000–1350 e.Kr. skedde en omfattande 
bebyggelseexpansion. Perioden är dåligt känd arkeologiskt, 
och det finns få tillförlitliga historiska källor. Det är först i 
Röde bok, biskop Eysteins förteckning över Oslo stifts bi-
skopsgods från 1300-talets slut, som större delar av bebyg-
gelsen redovisas.

Ett fåtal bebyggelseenheter kan vara äldre, Lyse och Holma 
på Stångenäs och Hoga på Orust tycks ligga intill gravfält 
från yngre järnålder. Annars kan ålder på byar och gårdar an-
tydas genom ortnamnens karaktär. Nästan inga bebyggelse i 
anslutning till utredningsområdet har ortnamn som tydligt 
indikerar en kontinuitet från förhistorisk tid. Slättbygden Figur 10. Järnålderslämningar med den redovisade strandnivån 5 meter över nuvarande havsnivå. Skala 1:120 000.

Figur 11. Järnåldersgravfältet Lyse 1:1. ATA.
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på sydvästra Orust är ett undantag med flera ortnamn med 
ändelsen -by (särskilt Tegneby) och ett med -hem (Fläskum). 
Namn som slutar på -stad brukar också vara från järnåldern, 
och på norra Bokenäs ligger ett ensamnt sådant, Ormestad.

I övrigt har bebyggelsen särskilt på Orust och Bokenäs namn-
typer som huvudsakligen var produktiva under medeltiden: 
-röd (’röjning’), -röra (’glänta; röjning’), -hult, (’skog’), -torp 
(’nybygge, utflyttad gård’). Andra namn, särskilt på Boke-
näs, tyder på utflyttning från närliggande bebyggelse: -stale 
(’mjölkningsplats för kor, säterbyggnad’), -hed (’obebodd 
skoglös jämn sträckning’), -bu (’bod’). På Stångenäs finns 
många namn av typen enkla naturnamn som är svåra att 
datera närmare: -bäck, -klev, -kärr, -dal, -vik. Ett fåtal Bön 
(’byn’), bland annat Bön vid Bokenäs kyrka, bör vara relativt 
gamla i förhållande till den omkringliggande bebyggelsen.

Under perioden 1350–1500 drabbades området hårt av den 
senmedeltida agrarkrisen, där befolkning (och odling) mins-
kade på grund av digerdöden och kanske även klimatför-
ändringar, vilken resulterade i att ett stort antal gårdar lades 
öde. Sådana ödegårdar övergavs avseende bebyggelse, men 
fortsatte att brukas av närliggande gårdar, och kvarstod som 
kamerala enheter för vilka brukarna erlade särskilda skatter 
och avgifter (Framme 1999).

Under 1500- och 1600-talen återetablerades bebyggelsen 
på tidigare ödegårdar. Från mitten av 1500-talet och framåt 
kan processen följas i kronans jordeböcker och skatteläng-
der. Gårdarnas skattekraft räknades i mantal; en gård med 

full skattekraft räknades som ett helt mantal, mindre gårdar 
räknades som ½ eller ¼ mantal. Gårdar och byar med ett 
helt eller flera mantal omnämns i regel i källor från medel-
tiden och i kronans första jordebok 1544, och de har ofta 
brukat ödegårdar. ½ hemman nämns sällan i dessa källor 
utan ofta första gången i jordeboken 1573 eller i extraskat-
temantalen från 1610 och 1611. ¼ hemman omnämns för 
det mesta i jordeböcker och liknande från 1600-talet (Fram-
me 1999).

Jordnaturen var av stor vikt under denna period. Ett skat-
tehemman ägdes av brukaren men ett kronohemman ägdes 
av kronan och brukades av en landbo som betalade en årlig 
avgift utöver skatter för detta. Kyrkohemman brukades av 
landbor men ägdes av kyrkan, som var en stor markägare un-
der medeltiden. Därtill fanns klosterhemman i närområdet 
som kontrollerades av Dragsmarks kloster, som grundades 
vid 1200-talets mitt av premonstratensermunkar. Klostret 
blev ett av de mest betydelsefulla i Norge och kontrollerade 
141 gårdar, huvudsakligen i närliggande socknar. I början 
av 1500-talet lades klostret under en värdslig styresman, och 
klosterhemmanen omvandlades senare till kronohemman.

Frälsehemman ägdes av frälsepersoner, det vill säga adeln, 
och brukades av landbor som erlade avrad för detta. Ägarna 
bodde på sätesgårdar som fungerade som godsens huvud-
gårdar. I närheten är två sätesgårdar kända från 1400-talet, 
men kan vara äldre. Morlanda sätesgård ägde många gårdar 
på Orust. Holma sätesgård på Stångenäs kontrollerade 38 
hemman i slutet av 1500-talet.

Figur 12. Bebyggelsen i slutet av 1600-talet, huvudsakligen utifrån Gripenhielms karta. Skala 1:120 000.

Figur 13. Bokenäs gamla kyrka. ATA.
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Kartstudie

I kartstudien har 428 storskaliga kartor från Lantmäteriet 
och tre småskaliga kartor från Riksarkivet genomsökts efter 
indikationer på fornlämningar (se bilaga 1 för registrerade 
objekt och bilaga 2 för en förteckning över de historiska kar-
torna). Många av dessa indikationer var redan registrerade i 
KMR, men utöver dessa påträffades 73 indikationer på forn-
lämningar, varav 66 har registrerats i KMR: uppgifter om 23 
lägenhetsbebyggelser (torp och backstugor), 21 bytomter/
gårdstomter, 16 husgrunder (efter ekonomibyggnader), tre 
färdvägar, två kvarnar och en bro. Ytterligare sju torp med 
belägg före 1850 påträffades, de redovisas i rapporten men 
har i enlighet med praxis inte registrerats i KMR. Dessutom 
justerades felaktiga lägen för sju tidigare registrerade bytom-
ter/gårdstomter i KMR.

Litteraturstudie
Resultaten från en fördjupad provundersökning vid Trom-
mekilen nära raffinaderiet (Furingsten 1980) kom aldrig att 
registreras i fornminnesregistret, och användes ej heller som 
underlag vid revideringsinventeringen 1990. Därför har flera 
ändringar och nyregistreringar gjorts:

• Fyra boplatser har registrerats som fornlämningar 
(L2020:6842/område 39 B, L2020:6843/område 41 A, 
L2020:6845/område 41 B, L2020:6846/område 41 D)

• Tre boplatser har fått antikvarisk bedömning ändrad från 
möjlig fornlämning till fornlämning, och ändrad utbred-
ning (L1968:17/Lyse 244:1, L1969:9084/Lyse 254:1 och 
L1969:9085/Lyse 255:1)

• En boplats (fornlämning) har ändrats till fyndplats med 
antikvarisk bedömning övrig kulturhistorisk lämning 
(L1969:9884/Lyse 243:1)

• Utbredningen av tre boplatser har ändrats (L1969:9119/
Lyse 237:1, L1968:18/Lyse 245:1 och L1969:9266/Lyse 
242:1).

Utbredningen av tre boplatser nära raffinaderiet har ändrats 
i KMR för att stämma bättre med rapporterna (L1968:639/
Lyse 230:1 och L1969:9446/Lyse 42:1 i Särlvik et al 1979; 
och L1969:9708/Lyse 233:1 i Munkenberg et al 2008).

Slutligen har en kvarnlämning (L2020:7458) registrerats ut-
ifrån lokalhistorisk litteratur (Svedung 2011).

Ändrad antikvarisk bedömning

Enligt den praxis som utarbetats av Riksantikvarieämbetet 
bör uppgifter om lämningar i exempelvis äldre kartmaterial 
registreras som ingen antikvarisk bedömning om inte läm-
ningar konstaterats på platsen. Därför har den antikvaris-
ka bedömningen ändrats för tidigare registrerade objekt i 
KMR om de enbart har registrerats utifrån äldre kartbelägg: 
41 bytomter/gårdstomter tidigare registrerade som möjlig 
fornlämning, och sex kvarnar och ett småindustriområde ti-
digare registrerade som övrig kulturhistorisk lämning.

Redovisning av resultat
I det följande görs ett försök att i text och kartor redovisa 
den kända fornlämningsbilden längs utredningskorridorerna. 
Följande allmänna kommentarer gäller, om inte annat sägs:

• Lämningarna kan ha en annan (större eller mindre) ut-
bredning än den redovisade. I de flesta fall krävs ytterli-
gare arkeologiska insatser för att klargöra utbredningen.

• Flertalet övriga kulturhistoriska lämningar registrerades 
före ändringen av kulturmiljölagen 2014 där fornläm-
ningsdefinitionen ändrades. De kan därför vid en fältin-
ventering komma att bedömas som fornlämning.

• Fyndplatser registreras med bedömningen övrig kulturhis-
torisk lämning, de kan vara fornlämningsindikerande och 
behöver därför utredas vidare.

• Flertalet objekt med ingen antikvarisk bedömning är upp-
gifter om äldre bebyggelser eller verksamheter på historiska 
kartor. De bör betraktas som fornlämningsindikationer 
som behöver utredas vidare. Undantag för detta finns i 
området nära raffinaderiet, se sidan 15.

• I Lysekils kommun har Skogsstyrelsens projekt Skog och 
historia genomförts, med inventeringar av huvudsakligen 
sentida kulturlämningar i skogsmark. För det mesta har 
sentida bebyggelse och stenhägnader registrerats. Resulta-
ten redovisas på kartorna nedan men är inte kvalitetssäk-
rade, och bör i allmänhet betraktas som möjliga indikatio-
ner på övriga kulturhistoriska lämningar.

• Vid fortsatt arkeologisk utredning kommer sannolikt ett 
flertal nu okända fornlämningar och övriga kulturhistoris-
ka lämningar att påträffas.

• Uppgifter om ortnamn och historisk bebyggelse har häm-
tats ur Ortnamnen i Göteborgs och Bohus län, och om  
ödehemman ur Framme 1999. Tyvärr saknas forsknings-
sammanställningar om ortnamnen och historisk bebyggelse 
i Stångenäs härad, som därför redovisas bristfälligt här.

RESULTAT

Figur 14. Bohuslänsk stenmur som byggts ihop med en dös vid Häggvall, Lyse socken. ATA.

Säteriet Gullmarsberg uppfördes på 1600-talet av Rutger 
von Ascheberg, som kontrollerade stora egendomar i Bohus-
län. Intill Gullmarsberg låg en föregångare, borgen Dynge, 
som tycks ha uppförts under 1200-talets senare hälft och 
förmodligen fungerade som en kunglig borg.

Senast under 1100-talet blev nuvarande Bohuslän en del av 
Norge. Landskapet fanns inte då, utan området var sedan 
åtminstone 1200-talet indelat i Ranrike i norr och Älvsyssel 
i söder. Ranrike tycks vara belagt som småkungadöme re-
dan på 500-talet av Jordanes. Gränsen mellan Ranrike och 
Älvsyssel gick genom utredningsområdet, mellan Bokenäs 
och Orust, men i kyrkligt avseende gick gränserna mellan 
prosterierna vid Gullmarsfjorden. Bohuslän var åtminstone 
från 1300-talet indelat i socknar och skeppsredor (som efter 
1658 betecknades härader). Lyse och Brastad socknar ingick 
i Stångenäs härad; Dragsmark och Bokenäs socknar i Lane 
härad; Morlanda, Röra och Tegneby socknar i Orusts västra 
härad; Långelanda, Myckleby, Stala, Torp socknar i Orusts 
östra härad. 

Under högmedeltiden var Bohuslän ett av Norges viktigaste 
spannmålsområden. Plogen antas ha införts på 1200-talet, 
och förknippas med långsmala, ryggade åkrar. Övergivna 
ryggade åkrar antas kunna ha legat öde sedan den senmedel-
tida agrarkrisen (Cullberg 1982). 

Bohusläns historia har präglats av återkommande sillpe-
rioder då sillstim gått nära kusten, vilket lett till intensivt 
fiske. Under medeltiden bedrevs fisket säsongsvis av den 
bofasta jordbruksbefolkningen, men vid sillperioden runt 
1556–1589 etablerades en fast kustbebyggelse med så kall-
lade strandsittare som huvudsakligen livnärde sig på fiske. 
Under den stora sillperioden 1747–1809 anlades trankoke-

rier och salterier, och fiskelägen som exempelvis Lysekil och 
Fiskebäck växte till tätorter.

Den växande befolkningen absorberades genom hemmans-
delning, men under slutet av 1700-talet och 1800-talet också 
genom anläggandet av torp, som arrenderades i utbyte mot 
fysiskt arbete, och backstugor, som beboddes av egendoms- 
lösa. Under samma tid sökte man också rationalisera jord-
bruket, bland annat genom att slå samman splittrade ägor i 
storskiftet, enskiftet och laga skiftet, vilket i många fall ledde 
till att gårdar flyttades ut från äldre bytomter, och genom 
uppodling av slåtterängar på 1800-talet.

Under förhistorisk tid dominerade ädellövskogar i de yttre 
kustområdena och barr- och ädellövskogar i de inre kustom-
rådena, men redan på 1600-talet var skogen hårt åtgången 
av virkestäkt och bete, och situationen förvärrades under 
1700- och 1800-talen. Detta medförde att stengärdesgårdar 
började anläggas under 1700-talet, inte sällan användes sten 
från bronsåldersrösen. De bohuslänska stengärdesgårdarna 
är smala och rangliga, ofta enradiga, och syftade snarast till 
att skrämma boskapen om de kom åt och rev ned stenar 
(Cullberg 1982). De förknippas med 1800-talets odlings-
landskap och laga skifte.

I mitten av 1800-talet påbörjades stenindustriepoken i norra 
Bohuslän. Bohusgraniten är vacker och spjälkas lätt upp efter 
så kallade klov, vilket gör den lätt att slå till vinkelrätta kuber, 
exempelvis gatusten. Stenbrytningen nådde sin kulmen vid 
sekelskiftet 1900 och sysselsatte då runt 40 % av invånarna 
i Lyse och Brastad (Östlund et al 2008). Verksamheten upp-
hörde gradvis mellan 1930- och 70-talen, och har efterläm-
nat omfattande fysiska spår i landskapet på Stångenäs.
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I området närmast raffinaderiet har en serie arkeologiska ut-
redningar och undersökningar genomförts (se kapitlet Tidi-
gare arkeologiska undersökningar). De äldre undersökningar-
na utfördes dock utifrån ett äldre kunskapsläge och en delvis 
annorlunda lagstiftning, och bör därför kompletteras. Dock 
bör ytorna som utreddes 2007 i princip kunna betraktas 
som färdigutredda (Streiffert et al 2007, se figur 15).

En karta från 1802 redovisar dock tre torp som aldrig 
blivit arkeologiskt utredda (L2020:7343, L2020:7345, 
L2020:7346), och som utifrån nuvarande lagstiftning kan 
komma att bedömas som fornlämningar.

I SHM finns en uppgift om fynd av en rund stenski-
va av täljsten med hål i (sländtrissa?) som påträffades vid 

anläggande av ett täckdike vid ett torp under Humlekärr 
(SHM 7678:113), vilket skulle kunna vara  något av torpen 
L2020:7343 eller L2020:7346.

Flera lämningar närmast raffinaderiet är undersökta och/eller  
borttagna och saknar därmed lagskydd. Två hällristningar 
(L1969:9083, L1969:9967) är bortsprängda och flyttade till 
raffinaderiets entré och en sentida ristning är bortsprängd 
(L1969:9658). Två fornlämningsliknande naturbildningar 
(L1968:79 L1969:9484) är inte fornlämningar. Flera bo-
platser har efter arkeologiska förundersökningar bedömts 
vara så skadade och/eller fragmentariskt bevarade att de inte 
är relevanta att undersöka vidare (L1960:3187, L1968:233, 
L1968:724, L1968:1425, L1969:9275, L1969:9664; Jo-
hansson & Streiffert 2001, Munkenberg et al 2008)

Utbredningen av gravfältet L1969:9650, bestående av 
tre stensättningar och två långhögar, samt stensättningen 
L1969:9806 och lihultboplatsen L1969:9708 har fastställts 
i en arkeologisk förundersökning (Munkenberg et al 2008).

L2020:7972 är en relativt nyligen övergiven gård som flytta-
des ut från Hanneviks by i början av 1800-talet. En stenyxa, 
möjligen trindyxa, uppges ha påträffats vid ”Hunvikan by” 
vilket bör vara Hannevik (SHM 7871:199).

Den sannolikt senmesolitiska boplatsen L1969:9295 förun-
dersöktes 1990 (Schaller Åhrberg 1990). Den konstatera-
des vara skadad och det är oklart hur mycket som kvarstår. 
Boplatserna L2020:6842, L1969:9085, L1969:9119 och 
L1969:9724 avgränsades genom provgropsgrävning 1976 

(Furingsten 1980). L1969:9501 är en resterna av en väder-
kvarn.

I det östra utredningsområdet från 2007 påträffades två bo-
platser som inte är avgränsade (L1960:3085, L1960:3229). 
Boplatserna L1969:9710 och L1968:1333 förundersöktes 
men var så fragmentariskt bevarade att de inte bedömdes 
relevanta att undersöka vidare (Streiffert et al 2007). 

Boplatsen L1969:9266 undersöktes 1976 och innehöll 
mestadels mesolitiska och neolitiska fynd, men även före-
mål från järnåldern och historisk tid (Furingsten 1980). 
Det är oklart hur mycket som återstår av boplatsen. Vid 
samma tillfälle avgränsades ett större antal boplatser genom 
provgropsgrävning (L1969:9084, L1968:18, L1968:17, 
L2020:6843, L2020:6845 och L2020:6846). På en tidigare 
registrerad boplats påträffades så få fynd att den omklassades 
till en fyndplats (L1969:9884). 

Två områden med ryggade åkrar (L1969:9426, L1969:9297) 
är registrerade som övriga kulturhistorisk lämningar, men 
kan vara av betydande ålder och är möjligen fornlämningar. 

Inför anläggandet av vägen mot raffinaderiet delundersöktes 
boplatsen L1968:256, och konstaterades egentligen vara två 
boplatser från Sandarnakulturen och möjligen senneoliti-
kum, som kvarligger söder om vägen. Boplatsen L1968:639, 
troligen från yngre stenålder, undersöktes och togs bort, 
men ligger sannolikt delvis kvar utanför vägsträckningen. 
Slutligen undersöktes sydvästra delen av en boplats från 
yngre stenålder, L1969:9446 (Särlvik et al 1979).

Slagen flinta har påträffats på två platser (L1968:952, 
L1968:260). I området finns kartindikationer på två över-
givna torp (L2020:7359 och L2020:7360). En stensätt-
ningsliknande lämning (L1969:9638) är möjligen ett röj-
ningsröse nära det förstnämnda torpet. På en höjd söder om 
Djupadal ligger en kal och sex övertorvade stensättningar 
samt en fornlämningsliknande bildning.

Djupadal omnämns i Röde bok 1391 (Diupadale) och var 
på 1600-talet ett skattehemman. Enligt en karta från 1770 
var byn uppdelad på två tomter (L1969:9643, L2020:7362). 

Flera uppgifter om lösfynd finns från Djupadal: En avsli-
pad sten som påträffades vid borttagning av en gravhög på 
Djupadals utmark år 1869 (SHM 6517:108), ett avbrutet 
(dolk?)blad av flinta påträffat i en torvmosse under Djupa-
dal (SHM 7678:90), en borrhålstapp från en stenyxa (SHM 
7678:109) och en rund stentrissa med hål i (sländtrissa?) 
(SHM 7678:120).

Figur 15. Svart linje, raffinaderiet–Djupedal. Skala 1:15 000.
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Hogen omnämns i Röde bok 1398 och var under 1600-ta-
let ett frälsehemman. Namnet betyder högen och kan syfta 
på en terrängformation eller nu försvunna gravhögar. Den 
äldsta kända tomten (L2020:7364) redovisas på en karta 
från 1696, men på en karta från 1780 var denna övergi-
ven och ersatt av två nya tomter på andra sidan dalgången 
(L1968:1008 och L2020:7363).

På den ovan nämnda kartan från 1696 redovisas en kvarn 
(L2020:7365), och på berget ovanför ligger en väder-
kvarnslämning (L1968:1255).

Flera registrerade boplatser ligger på nivåer som motsvarar 
den yngre stenålderns strandlinjer och kan även vara yngre 
(L1968:161, L1968:1116, L1969:9589 och L1969:9814).

En byliknande koncentration av gårdar ligger längs västra 
sidan av Hedarnaåns dalgång: Kådene (L1969:9799), Skår 
(L1969:9800), Fedjan (L2020:7367), Berg (L1969:9498) 
och Lögen (utanför utredningsområdet). Kådene kan möj-

ligen vara ett -vin-namn (ISOF) från äldre järnålder, vilket 
motsägs av läget som är tämligen lågt i terrängen och att 
Kådene endast var ½ kronohemman på 1600-talet. Skårs 
gamla tomt är övergiven och ligger på en avsats ovanför 
den nuvarande gården, namnet kommer av skor ’inskärning 
eller skåra i marken, avsats i berg o.d.’. Gården låg under 
Dragsmarks kloster 1604 och utgjorde ½ kronohemman. 
Fedjan är belagt i jordeboken 1544 och omfattade ett helt 
skattehemman. Berg omnämns i Röde bok 1391 (Bærghe) 
och bestod av ett helt skattehemman på 1600-talet.

Hedarnaåns dalgång kallades förr ”Fidje hedar” och var plat-
sen för ett legendariskt medeltida slag i visan om ”Axel och 
Valborg”.

På östra sidan av dalgången ligger gården Fjälla (L1969:9350) 
som var ett kronohemman under 1600-talet. Ovanför gården 
ligger en fornborg (L1969:9278) på Borreberget, vars namn 
just syftar på en borg. Borgen avgränsas främst av branta sidor, 
stenvallar finns endast längs kortare avsnitt i öster och nordöst. 

I den branta bäckravinen på södra sidan av Borreberget re-
dovisar Skog och historia bland annat en kvarnlämning. Tre 
kvarnmarkeringar på Gripenhielms karta över Bohuslän 
från 1690-talet är svåra att lokalisera exakt men tycks vara 
belägna vid detta vattendrag. En ristning i närheten är från 
1921 (L1969:9636).

Vid en arkeologisk utredning i ett mindre område på-
träffades gropar och stolphål samt eventuella härdar 
eller kokgropar, som bedömdes vara från brons- el-
ler järnåldern inom två mindre områden (L1960:9249 
och L1960:9250). Dessutom påträffades skålgropar 
(L1959:1360; Åberg 2012) som vid en senare hällrist-
ningsinventering bedömdes vara naturbildningar (Toreld 
& Andersson 2015).

I området mellan Borreberget och Alsbäck är flera stora ytor 
registrerade som boplatser utifrån inventeringsfynd av flin-
ta, flera av dem har påträffats av Stephan Larsson.

L1969:9565 är en rest sten med en inskription från 1961.

Alsbäck var ett helt kronohemman på 1600-talet och den 
ännu bebodda gårdstomten (L1968:88) är belagd på en kar-
ta från 1812. Vid Alsbäck inrättades kallbad och pensionat 
runt sekelskiftet 1900 (se kapitlet Kulturmiljöanalys). I en 
potatisåker ej långt från Alsbäck hotell, ca 25 meter över ha-
vet påträffades ett avslaget eggparti av grå flinta till en tväreg-
gad, fyrsidig, tunnbladig(?) yxa med slipade och nästan plana 
sidor (SHM 29460:A1).

I en registrerad boplats (L1968:249) på norra sidan av dal-
gången utfördes en mindre arkeologisk förundersökning  
inför anläggandet av en avloppstank. Enstaka fynd av slagen 
flinta noterades (Åberg 2013).

Mitt i Gullmarsfjorden, 550 meter sydväst om  utrednings-
korridoren, finns en uppgift om ett fartyg lastat med mur-
sten som förliste 1915 (L1960:5850).

Figur 16. Lila linje, Djupadal–Gullmarn. Skala 1:15 000.
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De flesta boplatser i området har registrerats utifrån fynd av 
flintavslag och -splitter, men en senneolitisk skafthålsyxa på-
träffades på L1969:9424, och en kärna och en Lyngbyspets, 
(vilken bör vara tidigmesolitisk) på L1969:9818.

Hamre, även kallat Hammar, är belagt i skrift från 1317 och 
utgjorde på 1600-talet ett helt frälsehemman. Byn var un-
der senare tid uppdelad på två tomter, Norr- och Sörhamre. 
Den senare låg enligt en karta från 1816 på en idag övergi-
ven plats inom utredningområdet (L1969:9665).

En antikvarisk schaktningsövervakning berörde 
L1969:9422, tre flintavslag tillvaratogs i tre olika schakt, 
samtliga var belägna utanför det nuvarande utredningsom-
rådet (Ortman 1998).

Vid dikesgrävning i en åker påträffades en smältklump 
(1969:9345), sannolikt från förhistorisk metallframställ-
ning. Enligt analys på SHM:s tekniska avdelning innehöll 
den bly, zink, järn, tenn samt en liten mängd koppar (SHM 
29002, ATA 6402/69).

L1968:361 och 362 är två högliknande lämningar, sanno-
likt dumphögar efter täktverksamhet.

L1968:947 är en oregelbunden möjlig stensättning. På an-
dra sidan av samma höjd ligger en domarring och möjligen 
en borttagen hög (L1968:87).

Området på norra sidan av sockengränsen mellan Lyse och 
Brastad låg under Holma, som var en sätesgård från åtmins-
tone 1400-talet, och en av de mest betydande i Bohuslän 
runt år 1600. På ägorna låg inom utredningsområdet tor-
pen Snäckebacka (L2020:8412) och Grönvik (L2020:8413) 
samt en backstuga (L2020:8414). Snäckebacka redovisas 
som 1/8 frälsehemman på Gripenhielms karta över Bohus-
län från 1690-talet.

På Holmas ägor påträffades 15 små svenska silvermynt från 
1600-talet bland små kullerstenar på ett berg (SHM 3418).

Inga maritima lämningar finns registrerade i närheten av 
passagen av Gullmarsfjorden, men den har under lång tid 
varit en farled som förbundit inre delar av Bohuslän med 
den yttre skärgården och havet.

L1968:525 är en mindre samling av skärviga stenar.

Flat är belagt i Röde bok 1391 (Flooth) och var ett 
skattehemman på 1600-talet. Senast på 1700-ta-
let var byn uppdelat på Norra och Södra Flat. 
Norra Flats bytomt (L1969:9512) ligger 
delvis inom utredningsområdet och är 
fortfarande bebyggt.

I SHM finns en uppgift om 
”flintavfall” påträffat i byn 
Flot (SHM 7786:4) vil-
ket förmodligen härrör 
från någon av de 
registrerade bo-
platserna på 
byns ägor.

L1968:1350 är 
fyndplatsen för en 

senneolitisk flintdolk.

L1968:237 är en något osäker rek-
tangulär övertorvad stensättning.

Brandseröd redovisas i jordeboken 1574–75 och 
var på 1600-talet ½ kronohemman. Brandseröds by-

tomt (L1969:9500) enligt laga skifteskartan från 1852 har 
flyttats till en annan plats, men är idag bebyggd av en sen-
tida villa. På ägorna har ett soldattorp legat (L2020:7376), 
platsen är idag åkermark.

Göteborgsinventeringen redovisade ett gravfält på en plats 
som var så övervuxen att det inte gick att kontrollera vid 
fornminnesinventeringarna 1976 och 1990 (L1968:86). I 
närheten ligger ett nästan helt förstört röse (L1968:363).

På boplatsen L1969:9496 påträffade markägaren en ”avsats-
yxa” som utifrån avbildningen i inventeringsboken snarare 
ser ut som en skafthålsyxa.Figur 17. Svart och rosa linje, Lyse-Gullmarn. Skala 1:15 000.
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Vid båda landföringspunkterna på östra sidan av Gull-
marsfjorden finns ekonomibyggnader markerade på kartor 
från 1800-talet (L2020:7378 och L2020:7384), den nor-
ra punkten ligger dessutom i Sörviken som är ett naturligt 
hamnläge nära Börsås.

I västra delen av Skredsviks socken finns relativt få regist-
rerade boplatser men en av dem, L1968:3271, har blivit 
föremål för en arkeologisk förundersökning. Fyndförande 
kulturlager och redskapsfynd antyder att boplatsen är tidig-
mesolitisk (Bohusläns museum 1993).

I närheten har flinta påträffats på en plats som provunder-
söktes utan resultat 1971 enligt KMR (L1968:2823).

Ormesta är belagt från 1544 och har av ålder utgjort ett helt 
skattehemman. Namnets förled är sannolikt mans namnet 
Ormr och efterleden -stad betyder ’ställe, gård’. Det är ett 
av få ortnamn i  utredningsområdet som har tydligt för-
historisk karaktär, -stad-namn anses ha tillkommit under 
perioden från romersk järnålder till vikingatid. Registrerade 
gravar av järnålderskaraktär saknas i närheten, men vid forn-
borgen Börsås kulle 500 meter österut finns tre gravhögar, 
sannolikt från äldre järnålder. Vid kartstudien konstaterades 
att det tidigast kända tomtläget, enligt en karta från 1870, 
var placerad 200 meter för långt åt nordväst i KMR, vilket 
rättats till (L1968:2843).

Figur 18. Svart och rosa linje, Gullmarn–Bokenäs. Skala 1:20 000.

Figur 19. Röse med hällkista, Skredviks socken, med Gullmarsfjorden i bakgrunden. ATA.

Utredningskorridorerna går över Hällebäcks utmarker. På 
Hällebäcks ägor har ett flintspån påträffats utan närmare läges- 
angivelse (SHM 15164:7). L1968:3566 och L1968:3412 är 
fyndplatser för flinta.

I närheten av Bua finns två registrerade boplatser belägna 
runt 90 respektive 80 meter över havet (L1968:2785 och 
L1968:2855), och kan vara av hög ålder om de har varit 
strandbundna.

Bua nämns första gången i jordeboken 1544 (Bude ’bod’), 
och var av ålder ett helt skattehemman. Bytomten är fortfa-
rande bebyggd (L1968:2956).

Nära Buas bytomt ligger tre högar (L1968:2865, L1968:2999 
och L1968:3435), varav den största är 17 meter i diameter.

Ett flertal kvarnar har legat längs Hällebäcken (Svedung 
2011), lämningarna efter en av dem är synliga inom utred-
ningsområdet (L2020:7458). Nedströms denna är en bro 
redovisad på en karta från 1801 (L2020:7386).

Två tidigare dragontorp är fortfarande bebodda. Jungfru- 
hagen (MH004), även kallat Soldattorpet, är belagt från 
1756 och Myrekasen (MH006) från 1799 (Palm 1978).
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De två boplatserna L1970:8149 och L1970:7854 ligger 
högt, runt 90 meter över havet. På den första uppges flintan 
vara svallad.

Längs en ungefär nordöst–sydvästlig sträcka inom det nu-
varande utredningsområdet genomförtdes en arkeologisk 
utredning och schaktningsövervakning inför nedläggande 
av en telekabel (Bohusläns museum 2007). På några platser 
påträffades flinta: enstaka bitar slagen flinta (L1960:6988), 
ett enstaka fynd av slagen flinta sannolikt vid en boplats 
(L1960:6949), en fyndplats med fyra avslag (L1960:6974), 
samt fynd av flinta i form av avslag och splitter (L1960:6975). 
I närheten av L1960:6974 iakttogs en fångstgrop eller kol-
ningsgrop som inte registrerades. Se även sidan 22 för fort-
sättningen åt sydväst.

Reorseröd nämns första gången 
i jordeboken 1573 (Reulsrödt, 
av mansnamnet Hreidulfr och 
-röd, ’röjning’), och var av ålder 
½ skattehemman. Tomtplatsen 
enligt en karta från 1702 är fort-
farande bebyggd (L1970:7951).

I närheten finns uppgifter på kar-
tor om två kvarnar (L1970:7759 
och L1970:8142) och tre eko-
nomibyggnader (L2020:7415, 
L2020:7421 och L2020:7422).

På en laga skifteskarta från 1842 
över Eskilsröd finns uppgifter 
om en ödegård (L1970:7591), 
Möjliga namn på denna är 
Åseröd, Pilarna eller Hulkesröd, 
samtliga omnämnda på 1500- 
eller 1600-talen.

Högstale nämns första gången i 
Röde bok 1388  (Haufua stodli, 
förleden hög syftar förmodligen 
på läget högre mot bergen än 
Lekstale, efterleden stale ’plats 
där korna samlas till mjölk-
ning, säterbyggnad’). Bytomten 
(L2020:7414) är fortfarande be-
byggd.

Backa nämns första gången 1659 
och var då ¼ skattehemman. 

Figur 20. Svart och blå linje, centrala Bokenäs. Skala 1:15 000.

Namnet (Bache) betyder ’backe’ eller ’backsluttning’. By- 
tomten (L2020:7413) är fortfarande bebyggd.

Lekstale nämns första gången 1544 och var ursprungligen 
ett helt skattehemman. Namnet (Stalle 1544, (Lege ÿ) Stalle 
1573) var från början stale ’plats där korna samlas till mjölk-
ning, säterbyggnad’, därefter med tillägg av ägarens namn, 
Lek. Det tidigast kända tomtläget är övergivet, och minst 
fyra husgrunder finns på platsen (L1970:7999).

Humlehed nämns första gången 1604 (Hummelleheide, san-
nolikt ett bäcknamn *Humla och hed ’skoglös jämn obe-
bygg yta’), och var ursprungligen ett helt kronohemman.
Gårdstomten (L0970:6797) är fortfarande bebyggd. Vid 
gården finns en hällristningsförekomst med 20 skålgropar 
(L1970:7394).

Figur 21. Storskifteskarta över Reorseröd.
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L2020:7425 är enligt en karta från 1869 platsen för torpet 
Moltemyr, som låg vid myren med samma namn. Förleden 
betyder ’hjortron’. Torpet är belagt från 1841.

Namnet på Dammemyr tyder tillsammans med kvarnläm-
ningen nerströms på en dammvall vid bäcken som avvattnar 
myren.

L2020:7427 är platsen för torpet Svartemyr enligt en karta 
från 1890, det äldsta belägget för torpet är från 1825. I när-
heten har en flintdolk påträffats (L1970:7251). 

Figur 22. Svart och rosa linje, östra Bokenäs och Havstensfjorden. Skala 1:20 000.

Figur 23. Utsnitt ur karta över Bohuslän från 1750. Väster är uppåt 
på kartan och Havstensfjorden är vattenmassan nedtill i bilden, med 
Bokenäs till höger och Orust till vänster. Seglationslederna visas med 
streckade linjer.

På Kavlandas ägor ligger en rekonstruerad hällkista 
(L1970:7250) som undersöktes av Johan Alin. Från Kav-
landas ägor finns dessutom uppgifter om fynd av två flint-
skärvor, två sågar av flinta och en bit av en flintdolk (SHM 
8641:123–125, 127–128). De är senneolitiska och samtida 
med hällkistan, och kan ha påträffats vid denna, men också 
på någon annan del av ägorna.

Vid sockengränsen till Högås ligger en stensättningsliknan-
de lämning med några intilliggande oregelbundna stensam-
lingar (L1970:9607). De bedöms som odlingsrösen i KMR, 
men enligt Göteborgsinventeringen fanns några låga grav-
rösen på platsen.

L1970:7847 är ett röjningsröseområde som inte är närmare 
beskrivet i KMR.

I en tämligen brant svacka som sluttar mot Havstensfjorden 
ligger ett hålvägssystem (L1970:7818) som uppenbarligen 
har lett ned till ett båtläge. I direkt anslutning till detta finns 
en liten boplats (L1970:8286).

Svart och rött alternativ passerar Havstensfjorden som i 
denna del benämns Kalvöfjorden. Det finns inga registrera-
de maritima lämningar i närheten, men fjorden har under 
mycket lång tid varit en trafikerad farled mellan Uddevalla-
trakten och havsbandet.
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Söder om Gullmarn följer utredningsområdet en nordsyd-
lig dalgång och höjdsträckningen väster om denna. I övre 
kanten av dalgångens båda sidor och i sidodalgångar finns 
ett flertal registrerade boplatser. De flesta indikeras av slagen 
flinta, men vid L1970:7712 påträffades även två kärnyxor 
och en skivyxa.

Flera rösen och stensättningar ligger högt i krönlägen på 
höjderna. Av dessa kan särskilt nämnas röset L1970:7662 
som ligger nära Svenseröd. Det är 20 meter i diameter och 
två meter högt, och välanlagt med omkringliggande vall, 
brätte och kallmurad kant.

På västra sidan av dalgången finns också en gånggrift 
(L1970:6463) som tyvärr är förstörd, en enda häll återstår 
på platsen.

På båda sidorna av dalgången ligger gårdstomterna till Stora 
och Lilla Hogen, även benämnda Storhogen och Lillhogen. 
De var sannolikt två gårdar redan vid tiden för det äldsta 
belägget 1388, där namnformen Haugha är plural av hog 
’hög (ofta gravhög men även hög i terrängen)’. Stora Hogen 
var senare ett helt skattehemman, förmedlat till ½ hemman 

Figur 24. Lila linje, Gullmarn–centrala Bokenäs. Skala 1:15 000. Figur 25a och b. Plan- och profilritning över gravkammaren i gångriften i Berg, be-
lägen i Bokenäs socken, sydväst om utredningsområdet.

1666, och Lilla Hogen ¼ frälsehemman. Stora Hogen var 
före laga skifte uppdelat på två tomter (L1970:8285 och 
L2020:7392) varav den senare är övergiven. Lilla Hogens 
tomt är fortfarande bebyggd (L1970:8270).

Svenseröd är belagt i Röde bok 1388 (Svæins rudi, av mans-
namnet Sveinn och ruð ’röjning’), och var  av ålder ett helt 
kronohemman bebott av sockenprästen, och betecknas där-
för även som Prästgården. Inägorna till Svenseröd har aldrig 
skiftats, och det saknas därför storskaliga äldre kartor som 
redovisar exakt läge för gårdstomten. Den befintliga platsen 
har sannolikt använts under lång tid, på tomten ligger en 
parstuga som anses vara från 1600-talet, och huvudbyggna-
den är en salsbyggnad som uppfördes år 1824.

Från 1600-talet finns uppgifter om en ödegård i Svenseröd, 
av allt att döma en klosterjord (under Dragsmarks kloster).

På södra sidan av en större dalgång ligger Bokenäs gamla 
kyrka. Den omnämns första gången 1388 men är äldre. 
Kyrkobyggnaden har en romansk grundplan och är till stor 
del från 1100-talet, vilket gör den till en av de äldsta i Bo-
huslän.
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Bokenäs är äldst dokumenterat som bynamn (J Boknese 1317, 
j Bønom, j Boknæsbø 1388) och först därefter som namn på 
socknen och halvön. Byn på platsen hette Bokenäs Bön, där 
Bön är ’by’ i bestämd form, och bok avser trädslaget som ännu 
är rikligt förekommande i trakten. Byn är sannolikt den äldsta 
bebyggelseenheten i närområdet. Den ursprungliga bytomten 
(L1970:7901) låg på ett näs vid bäcken i dalgången, där den 
nuvarande kyrkan byggdes vid sekelskiftet 1900. Byn bestod 
av två hemman på 1500-talet, och av två skatte- och ett kro-
nohemman på 1600-talet. Gårdarna flyttades ut på 1800- 
talet: Norgården 400 meter norrut, Kronogården 500 meter 
österut och Prästbacka 500 meter åt sydöst.

Det finns uppgifter om flera ödehemman i byn. Redan 
1388 ägde Bokenäs kyrka 6 öresbol ”i Ödebön” som uppen-
barligen var en senmedeltida ödegård. En storskifteskarta 
från 1799 redovisar Ödegården som 1/4 hemman till Bön 
Kronogården, och ägor med denna beteckning öster och 
nordöst om bytomten, i det område som Kronogården se-
nare flyttades ut till.

I byn omnämns också klosterutjorden Prästbacka på 
1600-talet, som sannolikt är identisk med gården ”Præstbak-
ka” som omnämns i Röde bok 1391, och i så fall bör vara en 
senmedeltida ödegård. Jord med detta namn redovisas un-
der dåvarande Sörgårdens ägor på en geometrisk avmätning 
från 1700 och en storskifteskarta 1808. Sörgården flyttades 
ut till denna plats och bytte namn till Prästbacka under bör-
jan av 1800-talet.

Under 1600-talet omtalas även en ”ödeplats” kallad Lilla 
Åker, som tydligen brukades till 2/3 under (Stora) Åker och 
till 1/3 under Bön. Det är vanligt att Lilla-namn används för 
senmedeltida ödegårdar, och läget är förmodligen en kohage 
under Böns Kronogård som redovisas på kartan från 1799. 
Kohagen låg mellan Bokenäs och Åker, på ömse sidor av 
vägen mot Svenseröd, norr om korsningen med landsvägen.

Strax norr om detta område har torpet Slätten legat under 
Åker enligt en karta från 1855. Torpet är belagt från 1819 
(L2020:7396). 

Öster om Bokenäs ligger torpet Blomsholm (MH027) som 
redovisas på en karta från 1719 och fortfarande är bebyggd.

På krön inom utredningsområdet ligger stensättningar, och 
utanför utredningsområdet finns ansamlingar av rösen, där-
ibland ett 100 meter långt långröse på berget söder om Bok-
enäs gamla kyrka. På höjden i dalgången öster om Bokenäs 
ligger en hög med 15 meters diameter (L1970:7846) och en 
stensättningsliknande kvarnlämning (L1970:6874).

Flera hällristningsplatser ligger på hällar i anslutning till den 
nutida åkermarken och består nästan uteslutande av skål-
gropar med undantag för L1970:7176 som också består av 
två fotsulor och två fragmentariska figurer.

Vid kyrkan genomfördes en arkeologisk undersökning 
på 1930-talet efter att förhistoriska föremål påträffats 
(L1970:6466). Kulturlager och och anläggningar från brons-
åldern undersöktes och rikligt med fynd påträffades, däri-
bland bronsålderskeramik och ett stort antal degelfragment 
som vittnar om att man bedrivit bronsgjuteri på platsen (ATA 
4878/1938, 2458/1940). Under bronsålders lämningarna på-
träffades även äldre fynd från Sandarna- och Lihultkulturerna.

I samband med utbyggnaden av väg 161 förbi Bokenäs ge-
nomfördes flera arkeologiska insatser: två kulturhistoriska för-
studier (Lindholm 1995 och Ottander 1997b), en arkeologisk 
utredning (Ottander 1997a) och en förundersökning (Ottan-
der 1997c). Vid undersökningarna påträffades  boplatserna 
L1970:7988 och L1970:7941, samt rester av ytterligare en 
boplats (L1970:7640). Smärre fynd påträffades vid fyndplat-
sen L1970:7546 (en konisk spånkärna) och ett område med 

tre kvarnar (L1970:7757) avgränsades. Slutligen utfördes en 
delundersökning av norra delen av boplatsen L1970:7941, 
som kunde dateras till bronsålder (Kalmar 2005).

En arkeologisk utredning och schaktningsövervakning vid 
nedläggning av kabel berörde boplatsen L1970:7906 där en 
härd och en retuscherad flintskrapa påträffades, och norra 
kanten av L1970:7578 där enstaka lösfynd av flinta påträf-
fades (Bohusläns museum 2007). Undersökningsområdet 
fortsatte åt nordöst, se sidan 19.

Vid en arkeologisk förundersökning inför en kabelned-
läggning med liknande sträckning som ovanstående på-
träffades två gropar och enstaka slagen flinta på boplatsen 
L1970:7906, tre flintavslag på boplatsen L1970:7578, och 
ett flintavslag, ett flintsplitter och två övriga slagna flinta på 
boplatsen L1970:7987 (Ortman 2005).

I åkern öster om Bokenäs nya kyrka genomfördes en re-
sultatlös arkeologisk förundersökning varvid boplatsen 
L1970:7578 delvis kunde avgränsas åt söder (Selling 2008).

Vid en schaktkontroll längs en kortare sträcka väster om 
kyrkan konstaterades svaga boplatsindikationer som regist-
rerade som en fyndplats (L1970:6481) (Ortman 1997).

I SHM:s föremålsregister finns uppgifter om en lans (möj-
ligen dolk) av flinta och fem halvmånformade redskap 
(skäror) av flinta (SHM 1270:83 och 1270:155–159), san-
nolikt senneolitiska, som påträffade i samband med odling 
vid Bön. På Nedre Torpanes ägor har en slipad grönstensyxa 
påträffats vid odling (SHM 6508:51).

Figur 26. Lila och blå linje, centrala Bokenäs. Skala 1:15 000.

Figur 27. Flygbild över dalgången vid 
Bokenäs gamla kyrka (till höger) och 
nya kyrka (i förgrunden). Foto från väster. 
Foto Jan Norrman, RAÄ.
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Söder om Bokenäs redovisas flera ekonomibyggnader på 
laga skifteskartor från 1833 och 1859 (L2020:7398–7400, 
7402).

Boplatser bedömda som möjliga fornlämningar är registre-
rade utifrån uppgifter från Bohusläns museum (L1970:6733 
och L1970:7231).

L1970:7316 är fyndplatsen för en lihultsyxa. I närheten, 
strax väster om utredningsområdet, ligger en relativt välbe-
varad dös (L1970:6525).

Enligt en lantmäterikarta från 1719 låg ett ödetorp på en 
idag obebyggd plats (L2020:7404).

Kärr omnämns i Röde bok 1388 (j Kiærre, j væstaste Kiarre) 
som ”västaste”, det vill säga det västligaste Kärr, vilket tyder 
på att bebyggelsen redan vid den här tiden var uppdelad på 
Stora och Lilla Kärr. På 1600-talet var Kärr ett helt skatte-
hemman. Stora Kärrs gårdstomt (L1970:7903) ligger inom 
utredningområdet och är fortfarande bebyggd.

Figur 28. Lila linje, södra Bokenäs, skala 1:15 000.

Söder om Stora Kärr ligger resterna av en gånggrift 
(L1970:7232) som vid fornminnesinventeringen endast 
bestod av en halvmånformig hög med delvis synligt kärn-
röse. Nära denna går en hålväg (L1970:7797).

Äldsta belägg för byn Rörbäck är från 1399 (Røyrbæk, av rör 
’vass’, uppenbarligen syftade namnet ursprungligen på bäck-
en). På 1600-talet bestod byn av tre ½ skattehemman. De 
äldsta kända lägena för Norra Rörbäck (L2020:7944) och 
Södra Rörbäck (L2020:7406) övergavs redan på 1700-talet 
för andra platser (L1970:7705 och L1970:7706), och vid 
en hemmansklyvning av Norra Rörbäck uppstod ytterligare 
en gårdstomt (L1970:7704). Västra Rörbäck ligger kvar i 
ursprungligt läge (L1970:6615).

Från Rörbäcks Sörgård finns en uppgift om en såg av flinta 
(SHM 8641:126).

Figur 29. Teckning av en hällkista belägen öster om utredningsområdet vid Stora Kärr. ATA.
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På norra Orust ligger landföringspunkterna för rött alterna-
tiv med sjökabel i skyddade vikar som kan innehålla hamn- 
eller fiskeanläggningar.

I dalgången innanför finns fyra by- eller gårdstomter som 
alla ligger i anslutning till utredningsområdet:

Gåre omnämns första gången ca 1528 (Gaard, dativ av 
’gård’). Byn bestod på 1600-talet av ½ skattehemman och 
½ klosterhemman under Dragsmarks kloster. Bytomten är 
fortfarande bebyggd (L1967:2308).

I närheten ligger Hogen med belägg från 1568 (Hoffuen, 
’Högen’, antingen avsågs höjden på vars sluttning gården 
ligger  eller gravhögen på krönet av denna) som var ½ skat-
tehemman på 1600-talet. Bytomten är fortfarande bebyggd 
(L2020:7951).

Söbben är belagt från 1487 (Sørbwde, av väderstrecket sö-
der och antingen bod eller býr/bør ’gård’; namnet är gett i 
förhållande till Hogen som ligger på andra sidan dalgång-
en vid Gårebäcken). Bytomten är fortfarande bebyggd 
(L1967:1878).

Stenshult är belagt från ca 1528 (Stensholt). Förleden kan 
syfta på en enstaka sten, en stenhop eller mansnamnet Sten, 
efterleden -hult ’liten skog’ är ett vanligt medeltida bebyg-
gelsenamn. Stenshult var ursprungligen ett helt skattehem-
man. Bytomten är fortfarande bebyggd (L1967:1344).

I SHM finns uppgifter om en rätmejsel av flinta från Gåre 
(SHM 7871:210), och i Söbben har två kärnyxor, därav ett 

Figur 30. Svart och rosa linje, Havstensfjorden–norra Torps socken. Skala1:15 000.

Figur 31. Räddningsundersökning 
av hög på gravfältet L1967:1791. 
Gravurnan syns något till vänster 
och nedanför mitten av graven. 
ATA.

fragment, ett 50-tal avslag och två knutor påträffats ”vid 
B.Olssons gård på åker intill gården” (SHM 14821:97).  
De sistnämnda fynden kan höra till boplatsen L1967:1319 
belägen strax utanför utredningsområdet öster om Söbben, 
där stora mängder flinta påträffats, bland annat en kärnyxa, 
mikrospån, avslagskniv och kärnor (KMR).

På höjdryggarna norr och söder om dalgången ligger rö-
sen (L1967:1213, 1547, 1894, 2315) och på höjden mitt 
i dalgången en stensättning (L1967:1616). På höjden 
ovanför Hogen finns en hög (L1967:1696), en rest sten 
(L1967:1638),  en uppallad sten (L1967:1639) och en hög-
liknande naturbildning (L1967:2154).

I norra sluttningen av dalgången finns en uppgift om ”en 
liten flock af fem obetydliga, jordtäckta grafhögar bildade 
af kullersten”, vilket kan vara antingen ett gravfält eller od-
lingsrösen (L1967:2178).

Nära Stenshults gamla tomt ligger gravfältet L1967:1791 
som består av 16 högar, varav flera ovala, och en övertorvad 
stensättning. Det är sannolikt att gravar förstörts på grund 
av täktverksamhet. År 1935 undersöktes en hög efter att 
krukskärvor påträffats vid grustäkt. I graven påträffades en 
urna, brända ben och två bronsnålar som daterades till folk-
vandringstid (ATA dnr 2116/1935, se figur 31). Vid detta 
tillfälle gjordes också en kartering av gravfältet (ATA dnr 
4094/1935).

Vid Gårebäcken finns en bro med årtalet 1781 inskrivet 
(L1967:1420), två högliknande lämningar (L1967:1790, 
2302) och två kvarnlämningar (L1967:1853, 1855) samt 

kartindikationer på ytterliga-
re en kvarn (L1967:2024).

I området finns flera gruv-
hål där fältspat brutits, en-
ligt uppgift in på 1930-talet. 
Av dessa är L1967:1114, 
L1967:2005, L1967:2006 
och L1967:2254  belägna 
inom utredningsområdet.
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På krönet av Varfjälls vette ligger ett röse (L1967:2000), och  
i dalgången nedanför redovisas två ekonomibyggnader på en 
karta över Föggetorp från 1785 (L2020:7436–7437).

Strax öster om utredningsområdet ligger Ströms bytomt 
(L2020:7438) som fortfarande är bebyggd. Ström är om-
nämnt i Röde bok 1396 och var senare 1 kronohemman 
som ökades till 1 ½ mantal 1686. Namnet (Straums) syftar 
sannolikt på Strömsån.

På Ströms ägor påträffades en guldbrakteat (SHM 15835), 
enligt uppgift vid röjning under en stor sten ”å ett mindre 
gärde nära sjön” vilket sannolikt är öster om utredningsom-
rådet (se figur 33).

På slätten vid Ström finns en plats med namnet Korsflatan  
(flata=åker) (L1967:1196). Enligt traditionen skulle ett kors 
som stått vid Korskällan föras till Myckleby kyrka, men blev 
för tungt att bära vid Korsåkrarna. Korset gick att bära se-
dan bärarna lovat ta det till Torps kyrka.

En grotta med tradition (L1967:2248) kallas Lundebergs 
kyrka. Den är egentligen inte en riktig grotta, utan är bildad 
av flera stenblock. Enligt traditionen hade de första kristna 
gudstjänst i grottan. 

Ödsmål omnämndes första gången ca 1528 (Øsmaall, av 
*auðnsmál ‘avgränsat område som röjts upp på förut obru-

Figur 32. Svart linje, centrala Torps socken på Orust. Skala 1:20 000.
Figur 33. Brakteaten från Ström. Den är av så kallad C-typ och 
dateras till folkvandringstid. Foto Ulf Bruxe, SHM.

kad mark’). Bebyggelsen delades vid någon tidpunkt upp 
på Övra och Nedra Ödsmål, det senare var ett helt skatte-
hemman, och tomten som redovisas på en karta från 1785 
(L2020:7439) är fortfarande bebyggd.

Torp nämns första gången 1320 (j Þorps sockn). Den första 
kyrkan anlades sannolikt vid sockenbildningen i början av 
medeltiden. Kyrkbyns ursprung kan vara äldre, osamman-
satta -torp-namn är ofta förhistoriska (Wadström 1983). 

På ett berg öster om kyrkan ligger en stenfylld stensättning i 
krönläge (1967:5986), och söder om kyrkan ligger en över-
torvad stensättning som är närmast högliknande, 12 meter 
i diameter och 1 meter hög (L1967:1270). Den är delvis 
skadad med synligt kärnröse.

Intill stensättningen finns en boplats (L1967:1946). I 
SHM finns en uppgift om fynd av flinta ½ km söder om 
Torps kyrka vid en grusgrop där även brandgropar och 
skörbrända stenar var synliga (SHM 12780:81). Möjligen 
avses den registrerade boplatsen. Troligen bearbetad flin-
ta påträffades dessutom ”i backarna söder om föregående, 
vester om vägen, där gamla och nya vägen skiljas” (SHM 
12780:82).

Mycket få boplatser finns registrerade i närområdet, färre än 
vad som förefaller motiverat utifrån topografi och allmän  
fornlämningsbild.
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Vid Slätthult har troligen en dös stått (L1967:1847). Idag 
återstår en rund fördjupning och ett kantställt stenblock, 
som enligt uppgiftslämnaren är ett takblock, en bit ifrån. 
Runt gropen låg förr flera hällar som bars bort för att använ-
das i gärdesgårdar.

Slätthult omnämns första gången 1604 som Slettholt och var 
¼ skattehemman. Gårdstomten (L1967:5987) är fortfaran-
de bebyggd.

Äldsta belägget för Naddebacken är från 1659 (Nödeback-
en(n), förleden är plural av nöt ’hasselnöt’). Naddebacken 
var ursprungligen ¼ kronohemman. Den gamla tomten, 
som är belagd på en storskifteskarta från 1813, är idag över-
given (L2020:7440).

På höjden väster om Naddebacken låg enligt Ekhoff ett röse, 
men detta kunde inte återfinnas vid fornminnesinventering-
en (L1967:1724).

Figur 34. Svart linje, Torps och Röra socknar på centrala Orust. Skala 1:20 000.

Figur 35. Storskifteskarta över Nedra Häröd från 1775.

Ölseröd är belagt från 1568 (Öllitzröt, troligen av mansnamnet 
Ølvir och ruð eller rióðr ’röjning’). Ölseröd var, och är fortfa-
rande, uppdelad på Nedergård, väster om utredningsområden 
och Övergård, inom utredningsområdet. Båda var ursprungli-
gen ¼ skattehemman. Övergård var på den äldsta kartan från 
1781 uppdelad på två tomter, L1968:3819 och L1968:3820, 
den förra är fortfarande bebodd, den senare är övergiven.

Häröd omnämns i Röde bok 1388 (Hæina riodre, ’gläntan/
röjningen vid Henån’). Bebyggelsen var uppdelad på Över-
gård (ett helt frälsehemman) och Nedergård (ett helt skat-
tehemman) åtminstone sedan 1719. Den senare var enligt 
storskifteskartan från 1775 belägen inom utredningsområ-
det på en plats som idag är bebyggd av en lada (L1968:4092).

Inga boplatser är registrerade inom utredningsområdet, 
men i utkanten av Henåns samhälle i nordväst har flera 
boplatser påträffats vid arkeologiska utredningar. Sannolikt 
kan boplatser komma att påträffas inom det nuvarande ut-
redningsområdet.
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Vid Hästlägg ligger en oval högliknande stensättning 
(L1968:2499), omgiven av förhöjningar som kan vara yt-
terligare gravar. 

I närheten av stensättningen påträffades ett depåfynd åren 
1929 och 1931. Åtta halvmånformiga skäror av grå flin-
ta framkom vid söndersprängning av en större stenblock 
(L1968:2344, SHM 19148).

Vid fyndplatsen L1968:1781 har slagen flinta påträffats. 
Enligt KMR tillvaratog en skolpojke någon liter slagen(?) 
flinta  på platsen, som nästan skulle kunna betecknas som 
boplats.

Nära Kalseröd har en enkel skafthålsyxa påträffats 
(L1968:1724). Uppgiftslämnarens far förvarade på gården i 

Figur 36. Svart linje, Myckleby, Långelanda och Stala socknar på centrala Orust. Skala 1:20 000.

Figur 37. Avbildning av runstenen vid Hoga. 
ATA.

Kalseröd dessutom eggfragment av ytterligare en enkel skaft-
hålsyxa, en bergartsyxa med påbörjat skafthål, ett fragment 
av en dolk eller spjutspets, ett eggfragment av skafthåls yxa/
stridsyxa och en förmodad tunnackig stenyxa (KMR).

Kalseröd omnämns i Röde bok 1388 som Karls rudi ’Karls 
röjning’, och var av ålder ett helt skattehemman. Kalseröds 
gamla tomt är övergiven (L1968:2085). På platsen, som 
framgår av en storskifteskarta från 1778, finns bland annat 
en husgrund.

Intill Kalseröds gamla tomt står en rest sten i kanten av en 
närmast rund övertorvad stensättning (L1968:2657).

Vid gränsen mellan socknarna Stala och Myckleby finns ett 
fortfarande bebott torp (MH036) som redovisas på en karta 
över Tyfta från 1804.

De äldsta kända lägena för byarna Tyfta och Trolltorp ligger 
på kanterna av dalgången, utanför utredningsområdet.

På en häll i åkermarken mitt i dalgången nära Hoga finns 40 
skålgropar (L1960:9364).

Hoga nämns i Röde bok 1388 ((sydra, nørdra) Haugum) 
och delas där upp i södra och norra, vilka senare kallades 
Övre och Nedre Hoga. Haugum är plural av hög, som an-
tas syfta på gravhögarna i närheten. På 1600-talet var Övre 
och Nedre Hoga två hela skattehemman. Övre Hogas tomt 
L2020:7441 har delvis legat på gravfältet L1968:8956, som 
består av runt åtta högar, 16 runda övertorvade stensättning-
ar och en triangulär stensättning. Gravfältet betecknas som 
osäkert i KMR utifrån uppgifter om att bytomten legat på 
gravfältet och den största högen i själva verket är en väder-
kvarnsgrund, men en storskifteskarta från 1774 tyder på att 
bytomten legat på eller utanför sydvästra delen av gravfältet.

Vid Nedre Hoga finns också ett gravfält med cirka 25 högar 
och stensättningar (L1968:8099), samt den enda runstenen 
på Orust (L1968:8656).

På ett krön väster om Övre Hoga ligger en stensättning som 
möjligen är ett urplockat röse (L1968:8931), och på en höjd 
längre bort ligger ett röse (L1968:8539). I en dalgång mel-
lan dessa har en kniv av flinta påträffats (L1968:8371).
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Figur 38. Svart och lila linje vid Hårleby, Stala socken på Orust. Skala 1:20 000.

Figur 39. Avbildning av gångrift vid Tegneby, sydväst om utredningsområdet. ATA.

Vid Kyrkeröd har en arkeologisk utredning utförts inom 
ett område för planerad vindkraft och tillfartsvägar som 
går tvärs igenom det nuvarande utredningsområdet. Utred-
ningen ger sannolikt en god bild av vad som kan förväntas 
i utmarksområden på Orust. Sammanlagt påträffades sju 
gränsmärken, tolv stengärdsgårdar, en boplats, två historiska 
husgrunder, ett område med fossil åker, ett röjningsröse, en 
kvarnlämning samt en dammvall (Andersson et al 2010). 
Samtliga lämningar förutom boplatsen bedömdes vara re-
lativt sentida och därför övriga kulturhistoriska lämningar.

Kyrkeröd omnämns första gången 1568 (Kierckerög, förle-
den innehåller kyrka men av oklar anledning, efterleden är 
ruð eller rióðr ’röjning’). Kyrkeröd var ursprungligen ett helt 
kronohemman, men förmedlades senare till 1/4 mantal och 
omvandlades till skattehemman. Två tomter redovisas på 
storskifteskartan från 1820 (L1968:8098 och L1968:8116), 
båda är fortfarande bebyggda.

L1968:8546 är en gravplats bestående av en liten gravkulle 
med tre stenar. På en av stenarna står att att en Johannes 
Johansson avrättades på platsen 1857 (KMR).

På Hällsbergs ägor påträffades en kantyxa av brons på syd-
västra sidan av en 5 kvadratmeter stor kulle (SHM 11414), 
platsen är inte närmare känd.

I skogsmarken finns två registrerade boplatser indikerade av 
flinta (L1968:8290, L1968:8861). Från Göteborgsinvente-
ringen finns uppifter om fynd av fem kärnor, 25 spån och 
29 avfallsstycken (L1968:8456) på en plats som ej kunde 
kontrolleras fullt ut vid forminnesinventeringen, men san-
nolikt är en boplats. Denna är sannolikt identisk med fynd-
posten SHM 1605:130.

Transformatorstationen vid Hårleby ligger omgiven av 
fornlämningar. På östra sidan ligger ett kraftigt övertor-
vat röse (L1968:8205) och tre övertorvade stensättningar 
(L1968:8147, L1968:8148 och L1968:8703). På sydvästra 
sidan ligger fyra något osäkra stensättningar (L1968:8288, 
L1968:8340, L1968:9007 och L1968:9008) och en sentida 
husgrund (L1959:1650).
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I den del av Havstensfjorden som kallas Koljö fjord, passerar 
det lila alternativet öster om Dragsmarks kloster och hamn. 
Vid Dragsmarks hamn genomfördes en marinarkeologisk 
utredning utan att något av arkeologiskt intresse påträffades 
(Gainsford 2009). I övrigt korsar ledningsdragningen vikti-
ga farleder, dels mot Uddevallatrakten i öster, och dels mot 
Dragsmarks hamn. Rösen och stensättningar vid Dragsmark 
(L1970:5416, L1970:6340, L1969:563, L1969:564) och vid 
inloppet till Svineviks kile (L1968:4811 och L1968:4181) 
har legat mycket strandnära under bronsåldern.

Svineviken är belagt från 1423 (Suinawikenne), och var från 
början 1/2 klosterhemman. Enligt storskifteskartan från 
1790 fanns två tomter (L1968:4374 och L1968:4375) va-
rav den förstnämnda fortfarande är bebyggd. En arkeolo-
gisk förundersökning har genomförts vid den andra tom-
ten (Gustafsson 1999). Schakt togs upp, bland annat i en 
husgrund från en byggnad som övergavs 1940, men inga 
anläggningar av förhistorisk eller tidig historisk karaktär på-
träffades, utöver två bitar svallad flinta.

Ett större antal fynd av flinta, däribland 19 pilspetsar och 18 
flintspånor(?), anges komma från en boplats 25 meter över 
havet i Svinviken, Brattås (SHM 13663. 13695, 13700). 
Sannolikt avses en plats på Brattås ägor, söder om Svineviks 
kile och utanför utredningsområdet.

Andra fynd anges vara påträffade vid Svinviken, på åkrarna 
ovanför gården, 17,8–21,3 meter över havet (möjligen norr 
om L1968:4374). Bland fynden nämns en tunnbladig yxa, 

spånpilspetsar, spånskrapor, cylindriska kärnor samt spån 
och avslag (SHM 14821:79 och SHM 16508:110).

År 1956 undersöktes en husgrund (L1968:4557) som inte 
kunde påträffas på historiska kartor från sent 1700-tal  el-
ler senare. Både recenta föremål (järnfragment, spik, tegel 
och porslin) och stenåldersföremål (flera flintbitar och en 
köl- eller blockskrapa) påträffades. Husgrunden bedömdes 
kunna vara från 1700-talet och överlagrar sannolikt en sten-
åldersboplats (ATA 1058/82, RAÄ dnr 321-4601-2003).

Fornborgen på Valeberget omfattar en stor yta, 1000 x 600 
meter, som avgränsas av branta stup åt alla håll utom i i sö-
der där två korta spärrmurar finns, sannolikt belägna inom 
utredningsområdet (L1968:4199). I ett sadelläge i dalgång-
en under fornborgen finns en boplats med fynd av bland 
annat spånpilspetsar, spån, tjocknackig flintyxa och flintkär-
nor (L1968:4670).

Två torp har legat under Brattås i en smal dalgång 
(L2020:7442 och L2020:7443) enligt en lantmäterikarta 
från 1823.

Figur 40. Lila och blå linje, Havstensfjorden–norra Röra socken på Orust. Skala1:20 000. Figur 42. Dös på järnåldersgravfältet sydväst om Brattås by, utanför utredningsområdet. ATA.

Figur 41. En av pilspetsarna som påträffades vid Svinviken (SHM 
13700:10). Foto Tania Muñoz Marzá, SHM.
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Brattås är belagt från Röde bok 1388 (Brazase, av bratt 
’brant’ och ås). Brattås var uppdelat i två skattehemman, 
Västergård och Östergård, sedan 1542. Östergårds gamla 
tomt ligger inom utredningsområdet  och är fortfarande be-
bygd (L1968:4750). Från 1500-talet finns uppgifter om en 
ödegård under Östergård.

Sydväst om Brattås finns två boplatser med ett varierat 
fyndmaterial av flinta: skivyxor, spån och avfallsstycken 
(L1968:4219), och bland annat skivyxor, kärnyxor, skrapa, 
spån, kniv, tvärpil, borrar (L1968:4839). Flera fynd av flinta 
från Brattås saknar närmare lägesangivelse, och kan komma 
från dessa två eller andra registrerade stenåldersboplatser: 
fem flintskärvor (SHM 7339:1), en mejsel av flinta (SHM 
7339:2), flintavfall från två platser sydväst(!) om Brattås 
(SHM 12877) och slagen flinta bland annat påträffad nära 
en stendös (SHM 13700). Den ovan nämnda stendösen lig-
ger tillsammans med en gånggrift på ett gravfält med 18 
högar (L1968:4664) strax väster om utredningsområdet.

Äldsta belägg för Vrångevatten i Morlanda socken är från 
1442 (Wrangawadh, Wrangauadzskog, av vrång ’vriden, 
krokig, svängd, buktad’, vilket syftar på sjön Rödsvatten, 
norra delen kallas ännu Vrångevattnet). Vrångevatten var 
av ålder ett klosterhemman, därefter krono- och frälsehem-
man. Den äldsta kartan över byn från 1799 redovisar fyra 
bebyggelseenheter, varav två ligger inom utredningsområdet 
(L2020:7445 och L2020:7446).

På Vrångevattens ägor finns en registrerad boplats 
(L1968:2427) där 75 avfallsstycken av flinta tillvaratagits. 
Den är sannolikt är identisk med nr 57 i Göteborgsinvente-
ringen. På platsen har i så fall tillvaratagits åtta spånor och 
fyra avfallsstycken (SHM 13700:12, en skivskrapa, två flint-
kärnor, åtta spånor, sex avfallsstycken (SHM 13700:13), en 
skivyxa och fyra spånor (SHM 16508).

På Björfjälls ägor låg torpet Bråten (L2020:7444) enligt 
en karta över laga skifte från 1858, Bråten är belagt från 
1837. I dalgången öster om Bråten låg torpet Kolleröd, som 
1665 uppgavs vara upptaget på Böns fädrev och utmark 
men utdömt sedan 15 år tillbaka. Kolleröd förefaller under 
1500-talet ha varit en självständig enhet som drabbats av 
ödeläggelse. Åkermarkens läge visas av en laga skifteskarta 
från 1832, men läget för bebyggelsen framgår inte.

Björfjäll är belagt från 1604 (Bierfeldt, ’Björnfjäll, fjället där 
björn(ar) håller till’). Gården var ¼ klosterhemman åtmins-
tone till 1697, och därefter skattehemman. Gården ligger 
kvar på det tidigaste kända läget för tomten (L1968:4807).

Äldsta belägg för Kocketorp är från 1354 (Kokutorpe, för-
leden oklar, efterleden torp, ’nybygge, utflyttad gård’). Går-
den var ursprungligen ¼ frälsehemman. Äldsta tomtläget 
(L1968:4175) är övergivet och ligger en liten bit från den 
nuvarande bytomten.

Vid Kocketorp finns en registrerad boplats (L1968:4805) och 
andra uppgifter om lösfynd: flintavfall påträffat ”å Kocke-
torps backe, på båda sidor om vägen” (SHM 12780:100); 
ett kärnyxliknande redskap, en skrivskrapa, tre kärnor, ett 
10-tal spån och ett 30-tal avslag ”vid handelsboden” (SHM 
14821:88), en oval eldslagningssten av kvartsit funnen i 
”Kåcketorp” (SHM 13700:11).

Utredningsområdet berör delvis ägorna till Lerskall, där 
fem svallade och två skarpkantiga flintbitar påträffats ”å stor 
snäck grusbacke med lutning åt söder” (SHM 12780:99).

Fundeskärr är belagt från 1568 (Fundskiar, av mans(bi)
namnet Fundinn och kärr ’(busk)skog’). Fundeskärr var ½ 
skattehemman på 1600-talet, senare förmedlat till ¼ man-
tal. Gamla tomten (L1968:4655) är fortfarande bebyggd.

Tre registrerade boplatser ligger i uppdragna lägen på sidor-
na av dalgången vid Fundeskärr (L1968:4217, L968:4939 
och L1968:4938). Förutom avslag har enstaka kärnor, 
skivyxor, spån och borr påträffats på platserna.

I SHM finns uppgifter om fynd av flinta vid Fundeskärr: 
sex avfallsstycken ”vid Fundeskär ett stycke efter byvägen 
från Röra till stora vägen, å backarna och i åkermark” (SHM 
12780:98), och ”vid en källa vid vägkrök till vänster om vä-
gen från Kungsviken” 33,4–44,3 meter över havet påträffa-
des  ett litet kärnyxliknande redskap, en liten flintspets med 
retusch längs bägge sidorna, två knutor, en skärva, omkring 
15 mindre spån och ett 30-tal avslag (SHM 14821:61).

Äldsta belägget för Kändalen är från 1613 (Kinndall, sanno-
likt ’dalen med ett (två) tjärn’). Kändalen var ursprunligen 
¼ frälsehemman och den ännu bebyggda tomtens läge är 
belagt redan på en karta från 1699 (L1968:4032).

Hällern är belagt från 1388 (Hællinum, av häller ’klippgrotta’).  
Hällern var ursprungligen ½ kronohemman, senare förmed-
lat till ¼ mantal och skattehemman. Vid ett ”litet ställe å 
Hällern” har sju avfallsskärvor påträffats (SHM 12780:97). 
Tomten (L1968:4605) är fortfarande bebyggd.

I dalgången vid Kolbuxeröd, Röd, Röra och Naveröd finns 
ett flertal hällristningslokaler bestående av skålgropar. De 

Figur 43. Lila och blå linje, Röra och Morlanda socknar på Orust. Skala 1:20 000.
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tycks ligga i kanten av nutida 
åkermark eller på impediment 
ute i denna, och koncentrera-
de till närheten av sentida his-
torisk bebyggelse.

Äldsta belägg för Kolbuxeröd 
är från Röde bok 1388 (Kol-
buks rudj, av kol och bukkr 
som var vanliga personnamns- 
element och ruð ’röjning’). 
Kolbuxeröd var av ålder ett helt 
skattehemman. Senast under 
tidigt 1800-tal var byn upp-
delad på fem bebyggelseplatser 
varav två låg inom utrednings-
området (L2020:7449 och 
L2020:7450).

Kartan till laga skiftet 1836 har ett flertal markeringar för 
”Ödegärdet” i åkrarna norr och väster om de ovannämn-
da tomterna, vilket bör kopplas till uppgifter från 1665 där  
Kolbuxeröd sägs rymma 10 öresbol krono- eller klosterjord, 
detta är sannolikt en medeltida ödegård.

Vid Kolbuxeröd finns endast en registrerad boplats inom ut-
redningsområdet (L1968:4038, se figur 43), men det finns 
flera uppgifter om ytterligare fynd: sju avfallsstycken i en 
gammal grusgrop med kärr i öster (SHM 12780:96); tre 
slagna stycken av flinta, sju spån och spånlika stycken från 
”Kålbuxeröd östra” (SHM 13700:12); 13 slagna flintstyck-
en, i allmänhet skivor, även några spånlika, och två kärnor 
funnet i ”Kålbuxeröd nedra” (SHM 13700:13); skivyxa och 
fyra spånor vid ” Kolbuxeröd, på vägen upp till Kolbux-
eröd, 43-45 möh” (SHM 16508 [nr saknas, mellan 108 och 
109]).

Röd är också belagt i Röde bok 1388 (Rudi, av ruð ’röjning’). 
Eftersom namnet är osammansatt bör det vara äldre än de 
andra röd-namnen i närområdet. Bytomtens läge framgår 
av en storskifteskarta från 1775 (L1968:4472) och är fortfa-
rande bebyggd. En gård som flyttades ut vid enskiftet 1822 
tangerar utredningsområdet (L2020:7452).

Även Röra är belagt i Röde bok 1388 (Riodrom, efter rióðr 
’öppet ställe i skog, glänta; röjning’). Den äldsta sockenkyr-
kan vid Röra var troligen en träkyrka av medeltida ursprung. 
Denna ersattes 1635 av en stenkyrka, den nuvarande kyrkan 
uppfördes 1846. Röra var uppdelat på två bebyggelseenhe-
ter, varav Stora Röras tomt ligger inom utredningsområdet 
enligt en storskifteskarta från 1801 (L1968:4470), tomten är 
fortfarande bebyggd. Stora Röra var ett helt frälsehemman.

Figur 44. Lila linje, Röra och Tegneby socknar på Orust. Skala 1:20 000.

Registrerade boplatser saknas 
i direkt anslutning till slätten 
vid Röra. Fragment av ett 
spån, fragment av skivskrapa, 
fem spånor och 58 flintskär-
vor har påträffats på en åker 
cirka 400 meter nordväst 
om kyrkan, på Stora Röras 
mark (SHM 16508:120). Tre 
spjutspetsar av flinta är fun-
na i ”hemmanet Röras mark” 
(SHM 9000:117).

Nära Röra kyrka ligger två 
gravhögar (L1968:4358 och 
L1968:4834). Vid täckdik-
ning i närheten påträffades en 
lerurna med brända ben och 

kol, sannolikt en flatmarksgrav från förromersk järnålder 
(L1968:4504).

Två väghållningsstenar står kvar på sina ursprungliga platser 
(L1960:8709 och L1960:8710).

Stora och Lilla Venas bytomter (L1968:4319 och 
L1968:4747) ligger väster om utredningsområdet. ”På en 
väg från Lilla Vena upp mot berget i n.o. i och vid ett grus-
tag, där denna väg möter landsvägen Hörleby-Röra, ca 25 
m ö.h.” har två små skrapor, fragment av skrapa, skivskrapa, 
skrapa, knuta och 14 skärvor påträffats (SHM 16508:121).

Äldsta belägget för Naveröd är från 1528 (Nasuerudt, förleden 
osäker, efterleden ruð ’röjning’), och byn var ursprungligen 
ett frälsehemman. Två av gårdstomterna låg enligt en enskif-
teskarta från 1826 inom utredningsområdet (L1968:4173). 
Platsen är idag övergiven och cirka sju husgrunder, varav två 
boningshus, är synliga. Till gårdarna ledde enligt storskif-
teskartan från 1780 en idag övergiven väg (L2020:7455), 
som rätades ut före 1826 (L2020:7454). Kartan från 1826 
redovisar även en gårdstomt som flyttades ut efter storskiftet 
på en plats som idag är övergiven (L2020:7453).

I en flik av Tegneby socken ligger ett röse och en stensätt-
ning i krönläge (L1967:1754 och L1967:4456). En bit bort 
har en skivyxa (L1967:1386) och enstaka slagna flintstycken 
(L1967:1454) påträffats.

I området har sedan åtminstone tidigt 1800-tal legat två 
torp med namnet Brastad, det ena under Skeppstala i Tegne-
by socken är övergivet (L2020:7457), och det andra under 
Hårleby i Stala socken är fortfarande bebott (MH038).

Figur 45. Skålgropar (L1960:8346) med Röra kyrka i bakgrunden. KMR.
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KULTURMILJÖANALYS

Lögen, Kådene, Skår, Fejda och Stora Berg på rad. Ibland 
går vägen rakt igenom gårdsplanen. Bebyggelsen är blandad 
från olika tider med flera vackra och välbevarade manhus 
och uthus. Slätten nedanför gårdarna kallades tidigare för 
”Fidje hedar” och förknippas med legenden om slaget på 
Fidje hedar i visan om ”Axel och Valborg”.

Svart alternativ innebär en luftledning som löper på ber-
get ovanför Berg och korsar norra delen av dalgången. Den 
kommer att vara ett påtagligt inslag i landskapsbilden, sär-
skilt från den östra sidan av dalgången. Dock är landskaps-
bilden i dalgången inte renodlat ålderdomlig idag: bebyg-
gelsen på västra sidan är olikåldrig och ett industriområde 
ligger på östra sidan. Andra luftledningar går över berget 
längre bort åt nordväst och mindre luftledningar korsar 
sydvästra delen av dalgången. Den gamla landsvägen och 
bebyggelsen vid denna påverkas inte direkt. Alternativets 
påverkan på kulturmiljöns upplevelsevärden bedöms bli 
begränsad.

Lila alternativ med en markkabel, följer vägen mot raffinade-
riet och korsar därmed den gamla landsvägen.  Passagen av 
den gamla landsvägen är möjligen en känslig punkt och bör 
korsas på ett skonsamt sätt. Alternativets påverkan på kul-
turmiljöns upplevelsevärden bedöms bli mycket begränsad. 

Pensionat och sommarvillor vid Torgestad – Alsbäck
Område vid Gullmarn med tidiga sommarstugor/sommarvillor 
samt före detta badortspensionat i anslutning till äldre jord-
bruksbebyggelse.

I södra delen av området minner flera byggnader från ti-
digt 1900-tal om Alsbäcks pensionat. I norra delen ligger 
sommarvillor med karaktär av sekelskifte och decennierna 
däromkring.

Svart alternativ med luftledning passerar 500 meter nordväst 
om kulturmiljöns norra del och kommer delvis vara synlig 
från området runt sommarstugorna i norra delen. Sommar-
stugorna ligger inbäddade i vegetation och värdet ligger i 
byggnadernas karaktär. Alternativets påverkan på kulturmil-
jöns upplevelsevärden bedöms bli mycket begränsad.

Lila alternativ med markkabel passerar genom kulturmiljön 
i åkermark och läng en vägkant. Alternativets påverkan på 
kulturmiljöns upplevelsevärden bedöms bli mycket begrän-
sad.

De olika utredningskorridorerna passerar igenom eller intill 
sex områden som ingår i de kommunala kulturmiljöpro-
grammen för Lysekil, Uddevalla och Orust kommuner 
(Kulturmiljöer i Lysekils kommun 1992; Kulturmiljövårds-
program, Uddevalla kommun 2002; Carlsson & Overland 
1994). Ett av områdena, centrala Bokenäs, är dessutom ett 
riksintresse för kulturmiljövården. För närvarande pågår ar-
bete med att uppdatera kulturmiljöprogrammen för Lysekil 
och Orust.

Kulturmiljöers värden förklaras ibland med termerna kun-
skapsvärde, upplevelsevärde och bruksvärde. 

• Kunskapsvärdet avser det potentiella kunskapsinnehåll ett 
objekt besitter, den kunskap som kan utvinnas genom att 
undersöka objektet. Vanligen avses fornlämningar som 
besitter ett kunskapsinnehåll, och som därför behöver un-
dersökas inför en markexploatering. 

• Upplevelsevärdet avser hur människor uppfattar en plats, 
och skiljer sig åt för olika betraktare. Ofta avses möjlighe-
ten att förstå och läsa historiska sammanhang i en kultur-
miljö, att den lämpar sig väl för rekreation och friluftsliv, 
eller att den är vacker eller på annat sätt tilltalande. En 
plats kan också ha symbolisk eller andlig innebörd för vis-
sa grupper eller individer eller ha betydelse för människors 
identitet. 

• Bruksvärdet avser en kulturmiljös värde ur nyttoperspek-
tiv, om den till exempel används för olika ändamål, gene-
rerar intäkter, har utvecklingspotential. Detta diskuteras 
inte vidare.

I detta kapitel redogörs för de olika ledningsalternativens 
påverkan på kulturmiljöernas upplevelsevärden.

Lysekils kommun
Trakten kring Lyse kyrka
Stensättnings- och röseområde på hällmark. Jordbruksbygd 
med saltängar kring Lyse kyrka/Trälebergs kile. Avsnitt av äldre 
landsväg, kantad av jordbruksbebyggelse.

Den nordöstra delen av kulturmiljön berörs av svart och lila 
alternativ. Där löper den gamla landsvägen, kallad ”Bergs 
gator”, delvis uppbyggd på en stenbank och kantad av sten-
gardister. Tätt intill vägen ligger bebyggelsen till gårdarna 
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Figur 46. Trakten kring Lyse kyrka, Lysekils kommun. Skala 1:30 000.

Figur 47. Pensionat och sommarvillor vid Torgestad – Alsbäck, Lysekils kommun. Skala 1:30 000.
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Holma, Stora Bornö
Herrgård med tillhörande lantarbetarbostäder. Kulturlandskap 
med åkrar och omfattande betesmarker, vackra bokskogsbestånd 
med inslag av ek och ask.

Huvudbyggnaden, uppförd 1911, ligger nära Gullmarns 
strand omgiven av en park med betesmarker och ett gravfält. 
Längre bort från stranden ligger magasinsbyggnader, lant- 
arbetarbostäder och kvarnlämningar. På Stora Bornö ligger 
Svenska hydrografisk-biologiska stationen som uppfördes 
1902 för vetenskapliga undersökningar av havsvattnet.

Svart alternativ med luftledning över Gullmarn drygt tre ki-
lometer bort kommer att kunna skymtas från stranden vid 
herrgårdsbyggnaden. Avståndet till luftledningen är tre kilo-
meter, och den kommer inte att vara synlig i anslutning till/
eller i samma vy som herrgårdsmiljön. Alternativets påverkan 
på kulturmiljöns upplevelsevärden bedöms bli mycket be-
gränsad.

Rosa alternativ är en variant av svart sträckning, där Gull-
marn passeras med en sjökabel. Denna kommer inte att vara 
synlig från kulturmiljön. Alternativets bedöms inte påverka 
kulturmiljöns upplevelsevärden.
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Bokenäs
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Uddevalla kommun

Centrala Bokenäs
Området är både ett riksintresse för kulturmiljövården och 
en kulturmiljö i Uddevallas kulturmiljöprogram.

Bygdecentrum med välbevarat odlingslandskap där koncentra-
tion av fornlämningar och kyrkomiljö visar områdets tidiga 
centrala roll i bygden. En av Bohusläns äldsta och mest välbe-
varade medeltidskyrkor speglar tillsammans med granitkyrkan 
från sekelskiftet 1900 en för Bohuslän vanlig kyrkohistorisk ut-
veckling. (Fornlämningsmiljö).

Uttryck för riksintresset: Stor koncentration av främst rösen 
och långrösen men även stenåldersboplatser och megalitgravar, 
Bokenäs gamla kyrka från 1100-talet, Bokenäs nya kyrka ritad 
av Adrian Pettersson från sekelskiftet 1900, prästgård samt för 
Bohuslän typiskt odlingslandskap och jordbruksbebyggelse.

Huvuddelen av den kyrkomiljö och det äldre kulturland-
skap, med ålderdomliga åkerformer, ängar och hagar samt 
gårdsbebyggelse, som idag framträder är från sent 1800-tal.

Lila alternativ med markkabel passerar genom kulturmil-
jön i åkermark och längs vägkanter. Det är viktigt att mar-
kanvändningen inte påverkas och att åker- och betesmark 
fortsatt hålls öppna. I det kommunala kulturmiljöprogram-
met anges att det finns ekologiskt känsliga lövskogspartier i 
området som ej bör ersättas med andra markslag, och sär-
skild uppmärksamhet bör också riktas mot förändringar av 
i området ingående vägar, så att vägbreddning eller vägrät-
ning undviks. Lila alternativ kommer delvis passera igenom 
registrerade stenåldersboplatser som är dolda i marken. 
Alternativets påverkan på kulturmiljöns upplevelsevärden 
bedöms bli begränsad eller obefintlig, beroende på huruvida 
ledningsdragningen medför att markslag, eller gränser mel-
lan markslag, förändras.

Blått alternativ med markkabel är en övergång mellan lila 
och svart alternativ som berör östra delen av kulturmiljön. 
Inom den definierade kulturmiljön följer alternativet en 
vägkant och riskerar att beröra en småindustrilämning be-
stående av tre kvarnlämningar (L1970:7757). Lämningens 
utseende och exakta läge är oklart och behöver fastställas 
närmare. Alternativets påverkan på kulturmiljöns upplevel-
sevärden bedöms bli begränsad eller obefintlig, beroende på 
huruvida det går att undvika småindustrilämningen.

Figur 48. Holma, Stora Bornö, Lysekils kommun. Skala 1:30 000.

Figur 49. Centrala Bokenäs, Uddevalla kommun Skala 1:30 000.
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Orust kommun

Röraslätten
Den stora slätten kring Röra kyrka domineras av stora sam-
manhängande odlingsmarker, avgränsade av låga bergspartier. 
Röra nuvarande kyrka ersatte 1845 en äldre och mindre kyrka. 
Bebyggelsen ligger spridd på impediment eller i övergången mel-
lan berg och dal. Ju längre bort från dalgångens centrum, desto 
mindre blir gårdsenheterna. På bergsområdena, utmarkerna, 
ligger torpbebyggelsen. Bebyggelsen är av skiftande ålder men 
mycket enhetlig. Området har sedan förhistorisk tid varit ett 
bygdecentrum.
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Lila alternativ med markkabel går rakt igenom kulturmil-
jön, huvudsakligen i åkermark, men ett par kortare parti-
er går i ängsmark, där det är viktigt att undvika eventuella 
stenhägnader, vägbankar och liknande ålderdomliga inslag. 
I övrigt påverkas inte uppfattningen av bebyggelsens läge 
och förhållande till odlingslandskapet. Alternativets påver-
kan på kulturmiljöns upplevelsevärden bedöms bli begrän-
sad eller obefintlig, beroende på huruvida det går att undvi-
ka ingrepp i synliga kulturhistoriska lämningar.

Vrälandsslätten
På bergsklackarna runt slätten vid Vräland och Hoga finns flera 
fornlämningslokaler: stenåldersboplatser, rösen, domarringar, 
högar, stensättningar. Dessutom finns vid Hoga Orusts enda 
kända runsten. Flera av högarna är stora och relativt välbeva-
rade. I anslutning till några av gravfälten finns ryggade åkrar. 
Området är en väl samlad gravfältsmiljö, och har fastighets-
namn som tyder på en lång bebyggelsekontinuitet inom dal-
gången.

Svart alternativ med luftledning kommer att passera genom 
norra och västra delen av kulturmiljön. Den kommer att 
utgöra ett påtagligt, och modernt, inslag i det agrara od-
lingslandskapet. Å andra sidan är landskapet i den uppod-
lade dalgången öppet och relativt storskaligt, vilket gör det 
tåligare för fler luftledningar. Påverkan på fornlämningarnas 
kontakt med det omgivande landskapet blir begränsad efter-
som luftledningen kommer att följa befintliga luftledningar, 
vilket innebär att påverkan på landskapsbilden blir begrän-
sad. Alternativets påverkan på kulturmiljöns upplevelsevär-
den bedöms bli begränsad.

Figur 50. Röraslätten, Orust kommun. Skala 1:30 000.

Figur 51. Vrälandsslätten, Orust kommun. Skala 1:30 000.
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SLUTSATS

Metoden är behäftad med svagheter. Många fornlämningar 
framkommer först vid arkeologiska utredningar, och särskilt 
för boplatser är mörkertalet stort. Det finns sannolikt också 
en skev inventeringssituation, Stångenäs och Bokenäs är väl-
inventerade men i de inre delarna av Orust finns sannolikt 
ett stort mörkertal för stenåldersboplatser (se kapitlet Forn-
lämningsbild).

Den vanligaste fornlämningstypen som kommer att beröras 
är boplatser, men som sagt finns det sannolikt ett stort mör-
kertal av oregistrerade boplatser. En metod att försöka förut-
säga var boplatser tenderar att förekomma är att undersöka 
vilka höjdnivåer de registrerade boplatserna förekommer på. 
I figur 53a redovisas hur stora markarealer som förekommer 
på olika höjdnivåer i ett studieområde som omfattar Stån-
genäs, Bokenäs och Orust. I figur 53b redovisas vilka nivåer 
registrerade boplatser förekommer på. Av diagrammet fram-
går att det är vanligast med boplatser som ligger 35–45 meter 
över havet, och att antalet boplatser minskar kraftigt ju lägre 
nivåerna blir, men också ju högre nivåerna blir.

Utifrån resultatet i figur 53b redovisas sannolikheten för att 
påträffa boplatser som en parameter av höjd över havet i 
figur 54. Kartan tyder på ett stort mörkertal av boplatser 
på Orust, men också på att fler boplatser borde förekomma 
längs det lila (västra) alternativet i förhållande till det svarta 
(östra) alternativet, vilket även gäller på Bokenäs.

Sammantaget påverkas forn- och kulturlämningar minst av 
svart alternativ, men skillnaden är mindre än vad siffrorna 
antyder. Dels finns sannolikt fler idag okända fornlämning-
ar i det inre av Orust än vad som idag är känt. Dels är de 
flesta fornlämningar som berörs av det lila alternativet bo-
platser i åkermark. Ofta påträffas begränsade mängder fynd 
och anläggningar på sådana boplatser därför att anläggning-
arna tenderar att vara sönderplöjda.

Påverkan på kulturmiljöer
Inget av alternativen bedöms ha någon större påverkan på 
de kulturmiljöer som redovisas i kommunernas översikts-
planer eller på riksintresset Centrala Bokenäs, och båda hu-
vudalternativen samt alla mindre delalternativ bedöms vara 
möjliga att genomföra. Dock berör det lila alternativet fler 
kulturmiljöer i de kommunala översiktsplanerna och det 
enda riksintresset för kulturmiljövården. Därför påverkas 
kulturmiljöerna något mindre av det svarta alternativet jäm-
fört med det lila alternativet.

I uppdraget ingår att dra slutsatser om vilka sträckningar 
som ur kulturmiljösynpunkt är lämpliga att arbeta vidare 
med. Detta görs genom att bedöma hur de olika sträck-
ningsalternativen kommer att (1) fysiskt beröra fornläm-
ningar och övriga kulturhistoriska lämningar och (2) beröra 
riksintresseområden för kulturmiljövården och kulturmiljö-
er i de kommunala översiktsplanerna.

Påverkan på fornlämningar
Ett sätt att få en preliminär indikation på hur forn- och kul-
turlämningar påverkas fysiskt av de olika sträckningsalter-
nativen, är att mäta i vilken utsträckning dessa löper genom 
eller i närheten av lämningar som är registrerade i KMR, 
inklusive resultatet från denna utredning. Även lämning-
ar med status som möjlig fornlämning, övrig kulturhistorisk 
lämning och ingen antikvarisk bedömning bör inkluderas då 
flertalet sådana objekt är fornlämningsindikerade och åt-
minstone behöver utredas vidare arkeologiskt. Endast helt 
undersökta eller förstörda fornlämningar har uteslutits från 
studien.

Analysen har utgått från en mittlinje i de olika korridorer-
na. Om mittlinjen går igenom eller inom 40 meter från en 
lämning, antas att denna berörs. Bufferten på 40 meter är 
tämligen godtyckligt satt, men utgår från att de flesta forn-
lämningar har en osäker utbredning och att det behövs ett 
arbetsområde runt kraftledningen. Skillnaden mellan de oli-
ka alternativen förändras inte i någon större utsträckning av 
en annan buffertstorlek.

Sträckan närmast raffinaderiet är densamma för båda hu-
vudalternativen. För resterande delen ligger 5217 meter av 
lila alternativ och 2151 meter av svart alternativ inom 
den definierade fornlämningsbufferten (figur 52). Skillna-
den är störst på Bokenäset, där den lila linjen passerar ge-
nom tio gånger fler fornlämningar än svart alternativ.

För svart alternativ med luftledning finns ett rosa och rött 
alternativ, där Gullmarn och Havstensfjorden passeras med 
sjökabel. Båda berör lite fler fornlämningar än svart alterna-
tiv, men en stor okänd faktor är förekomsten av fornläm-
ningar på havsbottnen. Vid dessa passager, och även där lila 
alternativ passerar Gullmarn och Havstensfjorden, behövs 
marinarkeologiska utredningar för att fastställa eventuell fö-
rekomst av fornlämningar på havsbottnen.
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registrerade lämningar. Skala 1:120 000.
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Figur 54. Kartan redovisar sannolikheten att påträffa boplatser utifrån höjden över havet (se figur 53b). Naturligtvis finns fler naturgeografiska 
faktorer som spelar in, exempelvis jordarter, men de jordartsdata som finns har otillräcklig detaljgrad för att kunna användas på ett adekvat 
sätt. Kartbilden antyder att andelen registrerade boplatser är avsevärt lägre än förväntat på Orust, men att fler boplatser sannolikt kommer att 
påträffas längs det lila, västra alternativet.  Skala 1:120 000.

Figur 53a. Fördelning av den totala markarealen inom analysområdet utifrån höjd över 
havet.

Figur 53b. Fördelning av registrerade boplatsers höjd över havet
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BILAGA 1. OBJEKTBESKRIVNINGAR

Lämningsnr RAÄ-nr Typ Antikvarisk bedömning Beskrivning/kommentar Referens Figur
L1967:1344 Torp 72:1 Bytomt/

gårdstomt
Ingen antikvarisk bedöm-
ning (tidigare möjlig forn-
lämning)

30

L1967:1847 Torp 9:1 Stenkam-
margrav 

Möjlig fornlämning (tidi-
gare ingen antikvarisk 
bedömning)

Synliga eventuella lämningar efter en 
dös observerades av fornminnesin-
venteraren, bedöms därför som möjlig 
fornlämning

34

L1967:1878 Torp 73:1 Bytomt/
gårdstomt

Ingen antikvarisk bedöm-
ning (tidigare möjlig forn-
lämning)

30

L1967:2024 Torp 60:2 Kvarn Ingen antikvarisk bedöm-
ning (tidigare övrig kultur-
historisk lämning)

30

L1967:2308 Torp 74:1 Bytomt/
gårdstomt

Ingen antikvarisk bedöm-
ning (tidigare möjlig forn-
lämning)

30

L1967:5987 Torp 9:2 Bytomt/
gårdstomt

Ingen antikvarisk bedöm-
ning (tidigare möjlig forn-
lämning)

34

L1968:1008 Lyse 495:1 Bytomt/
gårdstomt

Ingen antikvarisk bedöm-
ning (tidigare möjlig forn-
lämning)

Ändrad utbredning Hogen 1780, Lyse socken, Göteborgs och Bohus län, Lant-
mäteristyrelsens arkiv N71-16:2, Storskifte på inägor, Lant-
mätare Lars Vestborg, Johan Malmberg

16

L1968:17 Lyse 244:1 Boplats Fornlämning (tidigare 
möjlig fornlämning)

Ändrad utbredning. Furingsten, A. 1980. Provundersökning inom blivande raffi-
naderiområde. U undersökning av fornlämning 242. Djupe-
dal 1:14 m fl, Lyse sn, Bohuslän. Arkeologisk undersökning 
1976. Riksantikvarieämbetet, Undersökningsverksamheten 
1980:15. ATA

15

L1968:18 Lyse 245:1 Boplats Fornlämning Ändrad utbredning Furingsten, A. 1980. Provundersökning inom blivande raffi-
naderiområde. U undersökning av fornlämning 242. Djupe-
dal 1:14 m fl, Lyse sn, Bohuslän. Arkeologisk undersökning 
1976. Riksantikvarieämbetet, Undersökningsverksamheten 
1980:15. ATA

15

L1968:2843 Skredsvik 
314:1

Bytomt/
gårdstomt

Ingen antikvarisk bedöm-
ning (tidigare möjlig forn-
lämning)

Ändrad utbredning Ormestad 1870, Skredsvik socken, Göteborgs och Bohus 
län,Lantmäterimyndighetens arkiv 14-skr-199, Laga skifte, 
Lantmätare M. E. Thorén

18

L1968:2956 Skredsvik 
319:1

Bytomt/
gårdstomt

Ingen antikvarisk bedöm-
ning (tidigare möjlig forn-
lämning)

18

L1968:3819 Röra 181:1 Bytomt/
gårdstomt

Ingen antikvarisk bedöm-
ning (tidigare möjlig forn-
lämning)

34

L1968:4032 Röra 169:1 Bytomt/
gårdstomt

Ingen antikvarisk bedöm-
ning (tidigare möjlig forn-
lämning)

Ändrad utbredning Kindal/Kändalen 1699, Röra socken, Göteborgs och Bohus 
län, Lantmäteristyrelsens arkiv N93-20:1, Geometrisk av-
mätning, Lantmätare Johan Bosson Kempensköld

43

L1968:4092 Röra 190:1 Bytomt/
gårdstomt

Ingen antikvarisk bedöm-
ning (tidigare möjlig forn-
lämning)

34

L1968:4175 Röra 174:1 Bytomt/
gårdstomt

Ingen antikvarisk bedöm-
ning (tidigare möjlig forn-
lämning)

Ändrad utbredning Kocketorp 1812, Röra socken, Göteborgs och Bohus län, 
Lantmäteristyrelsens arkiv N93-21:1, Storskifte, Lantmätare 
Nils Adolf Vessborg, Olof Tengborg

43

L1968:4374 Röra 196:1 Bytomt/
gårdstomt

Ingen antikvarisk bedöm-
ning (tidigare möjlig forn-
lämning)

40

L1968:4470 Röra 161:1 Bytomt/
gårdstomt

Ingen antikvarisk bedöm-
ning (tidigare möjlig forn-
lämning)

44

Lämningsnr RAÄ-nr Typ Antikvarisk bedömning Beskrivning/kommentar Referens Figur
L1968:4472 Röra 163:1 Bytomt/

gårdstomt
Ingen antikvarisk bedöm-
ning (tidigare möjlig forn-
lämning)

43

L1968:4605 Röra 166:1 Bytomt/
gårdstomt

Ingen antikvarisk bedöm-
ning (tidigare möjlig forn-
lämning)

43

L1968:4655 Röra 170:1 Bytomt/
gårdstomt

Ingen antikvarisk bedöm-
ning (tidigare möjlig forn-
lämning)

43

L1968:4750 Röra 172:1 Bytomt/
gårdstomt

Ingen antikvarisk bedöm-
ning (tidigare möjlig forn-
lämning)

43

L1968:4807 Röra 175:1 Bytomt/
gårdstomt

Ingen antikvarisk bedöm-
ning (tidigare möjlig forn-
lämning)

43

L1968:639 Lyse 230:1 Boplats Ingen antikvarisk be-
dömning

Ändrad geometri. Delar av fornläm-
ningen kvarstår sannolikt utanför 
vägsträckningen. 

Särlvik I, Weiler E. & Jonsäter M. 1979. Fornlämningsom-
råden vid Brofjorden Lyse sn, Bohuslän. Del 1 och 2 Arke-
ologisk undersökning 1971 – 1972. RAÄ och SHM Rapport 
Uppdragsverksamheten 1977:16

15

L1968:8098 Stala 201:1 Bytomt/
gårdstomt

Ingen antikvarisk bedöm-
ning (tidigare möjlig forn-
lämning)

38

L1968:8116 Stala 202:1 Bytomt/
gårdstomt

Ingen antikvarisk bedöm-
ning (tidigare möjlig forn-
lämning)

38

L1968:88 Lyse 505:1 Bytomt/
gårdstomt

Ingen antikvarisk bedöm-
ning (tidigare möjlig forn-
lämning)

16

L1969:9084 Lyse 254:1 Boplats Fornlämning (tidigare 
möjlig fornlämning)

Ändrad utbredning. I Fornreg på-
stås att utbredning och beskrivning ej 
stämmer, men läget för provgropar-
na på kartorna från undersökningarna 
1974 och 1976 stämmer!

Furingsten, A. 1980. Provundersökning inom blivande raffi-
naderiområde. U undersökning av fornlämning 242. Djupe-
dal 1:14 m fl, Lyse sn, Bohuslän. Arkeologisk undersökning 
1976. Riksantikvarieämbetet, Undersökningsverksamheten 
1980:15. ATA

15

L1969:9085 Lyse 255:1 Boplats Fornlämning (tidigare 
möjlig fornlämning)

Ändrad utbredning. Furingsten, A. 1980. Provundersökning inom blivande raffi-
naderiområde. U undersökning av fornlämning 242. Djupe-
dal 1:14 m fl, Lyse sn, Bohuslän. Arkeologisk undersökning 
1976. Riksantikvarieämbetet, Undersökningsverksamheten 
1980:15. ATA

15

L1969:9119 Lyse 237:1 Boplats Fornlämning Ändrad utbredning Furingsten, A. 1980. Provundersökning inom blivande raffi-
naderiområde. U undersökning av fornlämning 242. Djupe-
dal 1:14 m fl, Lyse sn, Bohuslän. Arkeologisk undersökning 
1976. Riksantikvarieämbetet, Undersökningsverksamheten 
1980:15. ATA

15

L1969:9266 Lyse 242:1 Boplats Möjlig fornlämning Ändrad utbredning. Det är oklart om 
delar av fornlämningen kvarligger, 
därför kvarstår antikvarisk bedömning.

Furingsten, A. 1980. Provundersökning inom blivande raffi-
naderiområde. U undersökning av fornlämning 242. Djupe-
dal 1:14 m fl, Lyse sn, Bohuslän. Arkeologisk undersökning 
1976. Riksantikvarieämbetet, Undersökningsverksamheten 
1980:15. ATA

15

L1969:9350 Lyse 499:1 Bytomt/
gårdstomt

Ingen antikvarisk bedöm-
ning (tidigare möjlig forn-
lämning)

16

L1969:9446 Lyse 42:1 Boplats Fornlämning Ändrad utbredning. Särlvik I, Weiler E. & Jonsäter M. 1979. Fornlämningsom-
råden vid Brofjorden Lyse sn, Bohuslän. Del 1 och 2 Arke-
ologisk undersökning 1971 – 1972. RAÄ och SHM Rapport 
Uppdragsverksamheten 1977:16

15
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Lämningsnr RAÄ-nr Typ Antikvarisk bedömning Beskrivning/kommentar Referens Figur
L1969:9498 Lyse 502:1 Bytomt/

gårdstomt
Ingen antikvarisk bedöm-
ning (tidigare möjlig forn-
lämning)

Ändrad utbredning Berg (Stora) 1702, Lyse socken, Göteborgs och Bohus län, 
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-lye-14, Karta, Lantmäta-
re Erik Kuus

16

L1969:9500 Lyse 504:1 Bytomt/
gårdstomt

Ingen antikvarisk bedöm-
ning (tidigare möjlig forn-
lämning)

17

L1969:9512 Lyse 506:1 Bytomt/
gårdstomt

Ingen antikvarisk bedöm-
ning (tidigare möjlig forn-
lämning)

17

L1969:9643 Lyse 508:1 Bytomt/
gårdstomt

Ingen antikvarisk bedöm-
ning (tidigare möjlig forn-
lämning)

15

L1969:9665 Lyse 511:1 Bytomt/
gårdstomt

Ingen antikvarisk bedöm-
ning (tidigare möjlig forn-
lämning)

17

L1969:9708 Lyse 233:1 Boplats Fornlämning Ändrad utbredning, enligt Munkeberg 
m.fl. 2008

Munkeberg, B.-A. m.fl. 2008. Boplatser, gravar och en 
gårdstomt vid Preemraff. Bohuslän, Lyse socken, Sjöbol 
och Humlekärr, RAÄ 1, 2, 14, 22, 31, 33, 35, 38, 197, 224, 
233, 631, 632/544, 633, 634, 635, 636, 637, 639, 640, 641 
och 642. Arkeologisk förundersökning och utredning. Riks-
antikvarieämbetet, UV Väst rapport 2008:18

15

L1969:9799 Lyse 513:1 Bytomt/
gårdstomt

Ingen antikvarisk bedöm-
ning (tidigare möjlig forn-
lämning)

16

L1969:9800 Lyse 514:1 Bytomt/
gårdstomt

Ingen antikvarisk bedöm-
ning (tidigare möjlig forn-
lämning)

16

L1969:9884 Lyse 243:1 Fyndplats 
(tidigare bo-
plats)

Övrig kulturhistorisk läm-
ning (tidigare fornläm-
ning)

Furingsten, A. 1980. Provundersökning inom blivande raffi-
naderiområde. U undersökning av fornlämning 242. Djupe-
dal 1:14 m fl, Lyse sn, Bohuslän. Arkeologisk undersökning 
1976. Riksantikvarieämbetet, Undersökningsverksamheten 
1980:15. ATA

15

L1970:6615 Bokenäs 
192:2

Bytomt/
gårdstomt

Ingen antikvarisk bedöm-
ning (tidigare möjlig forn-
lämning)

28

L1970:6797 Bokenäs 55:2 Bytomt/
gårdstomt

Ingen antikvarisk bedöm-
ning (tidigare möjlig forn-
lämning)

26

L1970:7591 Bokenäs 
274:2

Bytomt/
gårdstomt

Ingen antikvarisk bedöm-
ning (tidigare möjlig forn-
lämning)

Ändrad utbredning Eskilsröd 1842, Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus 
län, Lantmäterimyndighetens arkiv 14-bok-122, Laga skifte, 
Lantmätare Adolf Magnus Vetterström

20

L1970:7652 Bokenäs 
428:1

Kvarn Ingen antikvarisk bedöm-
ning (tidigare övrig kultur-
historisk lämning)

20

L1970:7704 Bokenäs 
277:1

Bytomt/
gårdstomt

Ingen antikvarisk bedöm-
ning (tidigare möjlig forn-
lämning)

28

L1970:7705 Bokenäs 
278:1

Bytomt/
gårdstomt

Ingen antikvarisk bedöm-
ning (tidigare möjlig forn-
lämning)

28

L1970:7706 Bokenäs 
279:1

Bytomt/
gårdstomt

Ingen antikvarisk bedöm-
ning (tidigare möjlig forn-
lämning)

28

L1970:7757 Bokenäs 
431:1 

Småindu-
striområde 

Ingen antikvarisk bedöm-
ning (tidigare övrig kultur-
historisk lämning)

26

Lämningsnr RAÄ-nr Typ Antikvarisk bedömning Beskrivning/kommentar Referens Figur
L1970:7759 Bokenäs 

432:1
Kvarn Ingen antikvarisk bedöm-

ning (tidigare övrig kultur-
historisk lämning)

20

L1970:7901 Bokenäs 
271:1

Bytomt/
gårdstomt

Ingen antikvarisk bedöm-
ning (tidigare möjlig forn-
lämning)

26

L1970:7903 Bokenäs 
285:1

Bytomt/
gårdstomt

Ingen antikvarisk bedöm-
ning (tidigare möjlig forn-
lämning)

28

L1970:7951 Bokenäs 
363:1

Bytomt/
gårdstomt

Ingen antikvarisk bedöm-
ning (tidigare möjlig forn-
lämning)

Ändrad utbredning Reorseröd 1813, Skredsvik socken, Göteborgs och Bohus 
län, Lantmäteristyrelsens arkiv N8-35:1, Storskifte, Lantmä-
tare Nils Adolf Vessborg

20

L1970:8044 Bokenäs 
429:1

Kvarn Ingen antikvarisk bedöm-
ning (tidigare övrig kultur-
historisk lämning)

24

L1970:8128 Bokenäs 
299:1

Bytomt/
gårdstomt

Ingen antikvarisk bedöm-
ning (tidigare möjlig forn-
lämning)

24

L1970:8142 Bokenäs 
433:1

Kvarn Ingen antikvarisk bedöm-
ning (tidigare övrig kultur-
historisk lämning)

20

L1970:8270 Bokenäs 
270:1

Bytomt/
gårdstomt

Ingen antikvarisk bedöm-
ning (tidigare möjlig forn-
lämning)

24

L1970:8271 Bokenäs 
271:2 

Kvarn Ingen antikvarisk bedöm-
ning (tidigare övrig kultur-
historisk lämning)

26

L1970:8285 Bokenäs 
272:1

Bytomt/
gårdstomt

Ingen antikvarisk bedöm-
ning (tidigare möjlig forn-
lämning)

24

L2020:6842 Nyregistrering Boplats Fornlämning Område 39 B i Furingsten 1980 Furingsten, A. 1980. Provundersökning inom blivande raffi-
naderiområde. U undersökning av fornlämning 242. Djupe-
dal 1:14 m fl, Lyse sn, Bohuslän. Arkeologisk undersökning 
1976. Riksantikvarieämbetet, Undersökningsverksamheten 
1980:15. ATA

15

L2020:6843 Nyregistrering Boplats Fornlämning Område 41 A i Furingsten 1980 Furingsten, A. 1980. Provundersökning inom blivande raffi-
naderiområde. U undersökning av fornlämning 242. Djupe-
dal 1:14 m fl, Lyse sn, Bohuslän. Arkeologisk undersökning 
1976. Riksantikvarieämbetet, Undersökningsverksamheten 
1980:15. ATA

15

L2020:6845 Nyregistrering Boplats Fornlämning Område 41 B i Furingsten 1980 Furingsten, A. 1980. Provundersökning inom blivande raffi-
naderiområde. U undersökning av fornlämning 242. Djupe-
dal 1:14 m fl, Lyse sn, Bohuslän. Arkeologisk undersökning 
1976. Riksantikvarieämbetet, Undersökningsverksamheten 
1980:15. ATA

15

L2020:6846 Nyregistrering Boplats Fornlämning Område 41 D i Furingsten 1980 Furingsten, A. 1980. Provundersökning inom blivande raffi-
naderiområde. U undersökning av fornlämning 242. Djupe-
dal 1:14 m fl, Lyse sn, Bohuslän. Arkeologisk undersökning 
1976. Riksantikvarieämbetet, Undersökningsverksamheten 
1980:15. ATA

15

L2020:7343 Nyregistrering Lägenhets-
bebyggelse

Ingen antikvarisk be-
dömning

Lägenhetsbebyggelse, ca 30x15 m 
(N–S), utsträckning enligt lantmäte-
rikarta från 1802. Området är idag 
obebyggt.

Djupedal 1802, Lyse socken, Göteborgs och Bohus län, 
Lantmäteristyrelsens arkiv N71-7:3, Storskifte på utmark/ut-
ägor, Lantmätare Herman Hallberger

15

L2020:7345 Nyregistrering Lägenhets-
bebyggelse

Ingen antikvarisk be-
dömning

Soldattorp, ca 40x20 m (NNO–SSV), 
utsträckning enligt lantmäterikarta från 
1802. Området är idag obebyggt.

Djupedal 1802, Lyse socken, Göteborgs och Bohus län, 
Lantmäteristyrelsens arkiv N71-7:3, Storskifte på utmark/ut-
ägor, Lantmätare Herman Hallberger

15

Bilaga 1. Objektbeskrivningar, forts.
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Lämningsnr RAÄ-nr Typ Antikvarisk bedömning Beskrivning/kommentar Referens Figur
L2020:7346 Nyregistrering Lägenhets-

bebyggelse
Ingen antikvarisk be-
dömning

Soldattorp, ca 35x20 m (O–V), ut-
sträckning enligt lantmäterikarta från 
1802. Området är idag obebyggt.

Djupedal 1802, Lyse socken, Göteborgs och Bohus län, 
Lantmäteristyrelsens arkiv N71-7:3, Storskifte på utmark/ut-
ägor, Lantmätare Herman Hallberger

15

L2020:7347 Nyregistrering Husgrund, 
historisk tid

Ingen antikvarisk be-
dömning

Plats för ekonomibyggnad enligt lant-
mäterikarta från 1802. Platsen är idag 
obebyggd .

Djupedal 1802, Lyse socken, Göteborgs och Bohus län, 
Lantmäteristyrelsens arkiv N71-7:3, Storskifte på utmark/ut-
ägor, Lantmätare Herman Hallberger

15

L2020:7358 Nyregistrering Lägenhets-
bebyggelse

Ingen antikvarisk be-
dömning

Lägenhetsbebyggelse, ca 25x15 m 
(ONO–VSV), utsträckning enligt lant-
mäterikarta från 1802. Området är 
idag obebyggt.

Djupedal 1802, Lyse socken, Göteborgs och Bohus län, 
Lantmäteristyrelsens arkiv N71-7:3, Storskifte på utmark/ut-
ägor, Lantmätare Herman Hallberger

15

L2020:7359 Nyregistrering Lägenhets-
bebyggelse

Ingen antikvarisk be-
dömning

Lägenhetsbebyggelse, ca 30x20 m 
(O–V), utsträckning enligt lantmäte-
rikarta från 1802. Området är idag 
obebyggt.

Djupedal 1802, Lyse socken, Göteborgs och Bohus län, 
Lantmäteristyrelsens arkiv N71-7:3, Storskifte på utmark/ut-
ägor, Lantmätare Herman Hallberger

15

L2020:7360 Nyregistrering Lägenhets-
bebyggelse

Ingen antikvarisk be-
dömning

Lägenhetsbebyggelse, ca 40x15 m 
(O–V), utsträckning enligt lantmäte-
rikarta från 1802. Området är idag 
obebyggt.

Djupedal 1802, Lyse socken, Göteborgs och Bohus län, 
Lantmäteristyrelsens arkiv N71-7:3, Storskifte på utmark/ut-
ägor, Lantmätare Herman Hallberger

15

L2020:7362 Nyregistrering Bytomt/
gårdstomt

Ingen antikvarisk be-
dömning

Gårdstomt, ca 45x20 m (NO–SV), ut-
sträckning enligt lantmäterikarta från 
1770. Andra gårdstomten enligt lant-
mäterikartan. Området är idag obe-
byggt.

Djupedal 1770, Lyse socken, Göteborgs och Bohus län, 
Lantmäteristyrelsens arkiv N71-7:1, Storskifte på inägor, 
Lantmätare Johan Åstrand

15

L2020:7363 Nyregistrering Bytomt/
gårdstomt

Ingen antikvarisk be-
dömning

Gårdstomt, ca 40x30 m (NO–SV), ut-
sträckning enligt lantmäterikarta från 
1780. En av två gårdstomter enligt 
lantmäterikartan. Området är idag 
obebyggt.

Hogen 1780, Lyse socken, Göteborgs och Bohus län, Lant-
mäteristyrelsens arkiv N71-16:2, Storskifte på inägor, Lant-
mätare Lars Vestborg, Johan Malmberg

16

L2020:7364 Nyregistrering Bytomt/
gårdstomt

Ingen antikvarisk be-
dömning

Bytomt/gårdstomt, ca 25x25 m (N–S), 
utsträckning enligt lantmäterikarta från 
1696. Äldsta gårdsläget för Hogen. 
Området är idag obebyggt.

Hogen 1696, Lyse socken, Göteborgs och Bohus län, Lant-
mäteristyrelsens arkiv N71-16:1, Geometrisk avmätning, 
Lantmätare Anders Ekebohm

16

L2020:7365 Nyregistrering Kvarn Ingen antikvarisk be-
dömning

Plats för kvarn enligt  lantmäterikar-
ta från 1696. Platsen är idag bebyggd 
med en väg.

Hogen 1696, Lyse socken, Göteborgs och Bohus län, Lant-
mäteristyrelsens arkiv N71-16:1, Geometrisk avmätning, 
Lantmätare Anders Ekebohm

16

L2020:7367 Nyregistrering Bytomt/
gårdstomt

Ingen antikvarisk be-
dömning

Bytomt/gårdstomt, ca 50x50 m (NO–
SV), utsträckning enligt lantmäterik-
arta från 1727. Området är fortfaran-
de bebyggt.

Fedjan 1727, Lyse socken, Göteborgs och Bohus län, Lant-
mäteristyrelsens arkiv N71-8:1, Geometrisk avmätning, 
Lantmätare Dominikus Falk

16

L2020:7370 Nyregistrering Husgrund, 
historisk tid

Ingen antikvarisk be-
dömning

Plats för ekonomibyggnad enligt lant-
mäterikarta från 1808. Platsen är idag 
obebyggd

Fedjan 1808,Lyse socken, Göteborgs och Bohus län, Lant-
mäterimyndighetens arkiv 14-lye-47, Storskifte, Lantmätare 
Jakob Bågenholm

16

L2020:7373 Nyregistrering Lägenhets-
bebyggelse

Ingen antikvarisk be-
dömning

Lägenhetsbebyggelse, ca 25x20 m 
(NNO–SSV, utsträckning enligt lant-
mäterikarta från 1822. Området är 
idag obebyggt.

Lassehaga 1792, Lyse socken, Göteborgs och Bohus län, 
Lantmäteristyrelsens arkiv N71-28:2, Storskifte på inägor, 
Lantmätare Axel Vilhelm Seinknecht

16

L2020:7374 Nyregistrering Lägenhets-
bebyggelse

Ingen antikvarisk be-
dömning

Lägenhetsbebyggelse, ca 35x15 m 
(N–S, utsträckning enligt lantmäterik-
arta från 1822. Området är idag obe-
byggt.

Lassehaga 1822, Lyse socken, Göteborgs och Bohus län, 
Lantmäteristyrelsens arkiv N71-28:4, Enskifte på inägor, 
Lantmätare Jakob Bågenholm

16

L2020:7376 Nyregistrering Lägenhets-
bebyggelse

Ingen antikvarisk be-
dömning

Plats för soldattorp enligt lantmäterik-
arta från 1810. Platsen är idag åker-
mark.

Brandseröd 1810. Lyse socken, Göteborgs och Bohus län, 
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-lye-48, Storskifte, Lant-
mätare Axel Vilhelm Seinknecht

17

L2020:7378 Nyregistrering Husgrund, 
historisk tid

Ingen antikvarisk be-
dömning

Plats för ekonomibyggnad enligt lant-
mäterikarta från 1802

Ormestad 1802. Skredsvik socken, Göteborgs och Bohus 
län. Lantmäteristyrelsens arkiv N98-54:2. Storskifte. Lant-
mätare Herman Hallberger

18

Lämningsnr RAÄ-nr Typ Antikvarisk bedömning Beskrivning/kommentar Referens Figur
L2020:7384 Nyregistrering Husgrund, 

historisk tid
Ingen antikvarisk be-
dömning

Plats för ekonomibyggnad enligt lant-
mäterikarta från 1868.

Hällebäck 1868. Skredsvik socken, Göteborgs och Bohus 
län. Lantmäterimyndighetens arkiv 14-skr-186.Laga skifte.
Lantmätare A. R. Haraldé

18

L2020:7386 Nyregistrering Bro Ingen antikvarisk be-
dömning

Plats för bro enligt lantmäterikarta 
från 1801

Bua 1801. Skredsvik socken, Göteborgs och Bohus län. 
Lantmäteristyrelsens arkiv N98-14:2. Storskifte på inägor.
Lantmätare Nils Adolf Vessborg

18

L2020:7388 Nyregistrering Husgrund, 
historisk tid

Ingen antikvarisk be-
dömning

Plats för ekonomibyggnad enligt lant-
mäterikarta från 1840

Stensbacka 1840. Skredsvik socken, Göteborgs och Bohus 
län. Lantmäterimyndighetens arkiv 14-skr-109. Laga skifte. 
Lantmätare Nikolaus Qvist

18

L2020:7392 Nyregistrering Bytomt/
gårdstomt

Ingen antikvarisk be-
dömning

Bytomt/gårdstomt, ca 40x40 m (NO–
SV), utsträckning enligt lantmäterikar-
ta från 1798. Övergiven på 1859 års 
laga skifteskarta. Området är idag im-
pediment

Stora Hogen 1798, Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus 
län, Lantmäteristyrelsens arkiv N8-14:2, Storskifte på in-
ägor, Lantmätare Axel Vilhelm Seinknecht

24

L2020:7395 Nyregistrering Husgrund, 
historisk tid

Ingen antikvarisk be-
dömning

Plats för ekonomibyggnad enligt lant-
mäterikarta från 1797

Torseröd 1797. Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län. 
Lantmäteristyrelsens arkiv N8-48:1. Storskifte på inägor. 
Lantmätare Hans Gustaf Gyllich

24

L2020:7396 Nyregistrering Lägenhets-
bebyggelse

Ingen antikvarisk be-
dömning

Plats för torp enligt lantmäterikarta 
från 1855. Platsen är idag obebyggd , 
impediment i åker

Åker 1855. Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län. 
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-bok-143. Laga skifte. 
Lantmätare August Robert Haraldé

26

L2020:7397 Nyregistrering Färdväg Ingen antikvarisk be-
dömning

Uppgift om färdväg på lantmäterikar-
ta från 1824

Bön 1824. Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län. 
Lantmäteristyrelsens arkiv N8-8:11. Enskifte. Lantmätare 
Jakob Bågenholm

26

L2020:7398 Nyregistrering Husgrund, 
historisk tid

Ingen antikvarisk be-
dömning

Plats för ekonomibyggnad enligt lant-
mäterikarta från 1833

Bön 1833. Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län. 
Lantmäteristyrelsens arkiv N8-8:12. Laga skifte. Lantmäta-
re Adolf Magnus Vetterström

28

L2020:7399 Nyregistrering Husgrund, 
historisk tid

Ingen antikvarisk be-
dömning

Plats för ekonomibyggnad enligt lant-
mäterikarta från 1833

Bön 1833. Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län. 
Lantmäteristyrelsens arkiv N8-8:12. Laga skifte. Lantmäta-
re Adolf Magnus Vetterström

28

L2020:7400 Nyregistrering Husgrund, 
historisk tid

Ingen antikvarisk be-
dömning

Plats för ekonomibyggnad enligt lant-
mäterikarta från 1833

Bön 1833. Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län. 
Lantmäteristyrelsens arkiv N8-8:12. Laga skifte. Lantmäta-
re Adolf Magnus Vetterström

28

L2020:7401 Nyregistrering Husgrund, 
historisk tid

Ingen antikvarisk be-
dömning

Plats för ekonomibyggnad enligt lant-
mäterikarta från 1833

Bön 1833. Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län. 
Lantmäteristyrelsens arkiv N8-8:12. Laga skifte. Lantmäta-
re Adolf Magnus Vetterström

28

L2020:7402 Nyregistrering Husgrund, 
historisk tid

Ingen antikvarisk be-
dömning

Plats för ekonomibyggnad enligt lant-
mäterikarta från 1859. Platsen är idag 
obebyggd skogsmark

Stale 1859. Lantmäterimyndighetens arkiv 14-bok-160. 
Laga skifte, ägoutbyte.Lantmätare Karl Adolf Ljungström

28

L2020:7404 Nyregistrering Lägenhets-
bebyggelse

Ingen antikvarisk be-
dömning

Plats för ödetorp enligt lantmäterikarta 
från 1719. Platsen är idag obebyggd

Kärr nr 1-2 1719. Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus 
län. Lantmäteristyrelsens arkiv N8-26:1. Geometrisk avmät-
ning. Lantmätare Dominikus Falk

28

L2020:7406 Nyregistrering Bytomt/
gårdstomt

Ingen antikvarisk be-
dömning

Bytomt/gårdstomt, ca 45x50 m (N–
S), utsträckning enligt lantmäterikarta 
från 1764 och 1719. Området är idag 
obebyggt

Rörbäck 1797, Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län, 
Lantmäteristyrelsens arkiv N8-38:2, Storskifte på inägor, 
Lantmätare Karl Jansson Scharin. Rörbäck 1719,  Lantmä-
teristyrelsens arkiv N8-38:1. Geometrisk avmätning.Lant-
mätare Dominikus Falk

28

L2020:7410 Nyregistrering Kvarn Ingen antikvarisk be-
dömning

Plats för kvarn enligt  lantmäterikarta 
från 1719. Platsen är idag skogsmark

Humlehed 1719. Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus 
län. Lantmäteristyrelsens arkiv N8-15:1. Geometrisk avmät-
ning. Lantmätare Dominikus Falk

20

L2020:7413 Nyregistrering Bytomt/
gårdstomt

Ingen antikvarisk be-
dömning

Bytomt/gårdstomt, ca 50x45 m (N–
S), utsträckning enligt lantmäterik-
arta från 1719. Området är idag be-
byggt. Backa.

Backa 1719, Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län, 
Lantmäteristyrelsens arkiv N8-15:1, Geometrisk avmätning, 
Lantmätare Dominikus Falk

20

L2020:7414 Nyregistrering Bytomt/
gårdstomt

Ingen antikvarisk be-
dömning

Bytomt/gårdstomt, ca 50x45 m (NO–
SV), utsträckning enligt lantmäterik-
arta från 1798. Området är idag be-
byggt.

Högstale 1798, Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus 
län, Lantmäteristyrelsens arkiv N8-17:1, Storskifte på in-
ägor, Lantmätare Nils Adolf Vessborg

20

Bilaga 1. Objektbeskrivningar, forts.
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Lämningsnr RAÄ-nr Typ Antikvarisk bedömning Beskrivning/kommentar Referens Figur
L2020:7415 Nyregistrering Husgrund, 

historisk tid
Ingen antikvarisk be-
dömning

Plats för ekonomibyggnad enligt lant-
mäterikarta från 1855.

Högstale 1855. Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus 
län. Lantmäterimyndighetens arkiv 14-bok-154.Laga skifte.
Lantmätare Karl Adolf Ljungström

20

L2020:7421 Nyregistrering Husgrund, 
historisk tid

Ingen antikvarisk be-
dömning

Plats för ekonomibyggnad enligt lant-
mäterikarta från 1842.

Eskilsröd 1842. Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus 
län. Lantmäterimyndighetens arkiv 14-bok-122. Laga skifte.
Lantmätare Adolf Magnus Vetterström

20

L2020:7422 Nyregistrering Husgrund, 
historisk tid

Ingen antikvarisk be-
dömning

Plats för ekonomibyggnad enligt lant-
mäterikarta från 1842.

Eskilsröd 1842. Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus 
län. Lantmäterimyndighetens arkiv 14-bok-122. Laga skifte.
Lantmätare Adolf Magnus Vetterström

20

L2020:7425 Nyregistrering Lägenhets-
bebyggelse

Ingen antikvarisk be-
dömning

Plats för torp enligt lantmäterikarta 
från 1869. Moltemyr.

Linnebo 1869. Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län. 
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-bok-180. Arealavmätning

22

L2020:7427 Nyregistrering Lägenhets-
bebyggelse

Ingen antikvarisk be-
dömning

Plats för torp enligt lantmäterikarta 
från 1890. Svartemyr.

Klev 1890. Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län. 
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-bok-210. Ägomätning. 
Lantmätare Adolf Fredrik von Wachenfeldt

22

L2020:7429 Nyregistrering Lägenhets-
bebyggelse

Ingen antikvarisk be-
dömning

Plats för torp enligt lantmäterikarta 
från 1808 och 1846. Platsen är idag 
obebyggd .

Stenshult 1808. Torp socken, Göteborgs och Bohus län. 
Lantmäteristyrelsens arkiv N120-25:4. Storskifte. Lantmäta-
re Nils Adolf Vessborg

30

L2020:7436 Nyregistrering Husgrund, 
historisk tid

Ingen antikvarisk be-
dömning

Plats för ekonomibyggnad enligt lant-
mäterikarta från 1785. Platsen är idag 
obebyggd skogsmark.

Föggetorp 1785.Torp socken, Göteborgs och Bohus län. 
Lantmäteristyrelsens arkiv N120-5:1.Storskifte på inägor.
Lantmätare Herman Hallberger

32

L2020:7437 Nyregistrering Husgrund, 
historisk tid

Ingen antikvarisk be-
dömning

Plats för ekonomibyggnad enligt lant-
mäterikarta från 1785. Platsen är idag 
obebyggd skogsmark.

Föggetorp 1785.Torp socken, Göteborgs och Bohus län. 
Lantmäteristyrelsens arkiv N120-5:1.Storskifte på inägor.
Lantmätare Herman Hallberger

32

L2020:7438 Nyregistrering Bytomt/
gårdstomt

Ingen antikvarisk be-
dömning

Bytomt/gårdstomt, ca 85x87 m (NO–
SV), utsträckning enligt lantmäterik-
arta från 1773. Området är idag be-
byggt.

Ström 1773, Torp socken, Göteborgs och Bohus län, Lant-
mäteristyrelsens arkiv N120-26:1, Storskifte på inägor, 
Lantmätare Johan Åstrand

32

L2020:7439 Nyregistrering Bytomt/
gårdstomt

Ingen antikvarisk be-
dömning

Bytomt/gårdstomt, ca 120x60 m (NO–
SV), utsträckning enligt lantmäterik-
arta från 1785. Området är idag be-
byggt.

Ödsmål (Nedre) 1785, Torp socken, Göteborgs och Bohus 
län, Lantmäteristyrelsens arkiv N120-35:5, Storskifte på in-
ägor, Lantmätare Herman Hallberger

32

L2020:7440 Nyregistrering Bytomt/
gårdstomt

Ingen antikvarisk be-
dömning

Bytomt/gårdstomt, ca 40x40 m (NV–
SO), utsträckning enligt lantmäterik-
arta från 1813. Området är idag obe-
byggt. Naddebacken.

Naddebacken 1813,Torp socken, Göteborgs och Bohus 
län,Lantmäteristyrelsens arkiv N120-20:1, Storskifte, Lant-
mätare Nils Adolf Vessborg och Olof Tengborg

34

L2020:7441 Nyregistrering Bytomt/
gårdstomt

Ingen antikvarisk be-
dömning

Bytomt/gårdstomt (Övre Hoga), ca 
65x70 m (NV–SO), utsträckning enligt 
lantmäterikarta från 1774. Området är 
idag obebyggt.

Hoga 1774, Stala socken, Göteborgs och Bohus län, Lant-
mäteristyrelsens arkiv N105-14:2, Storskifte på inägor, 
Lantmätare Johan Åstrand

36

L2020:7442 Nyregistrering Lägenhets-
bebyggelse

Ingen antikvarisk be-
dömning

Lägenhetsbebyggelse, ca 35x15 m 
(NNV–SSO), utsträckning enligt lant-
mäterikarta från 1823. Området är 
idag obebyggt.

Brattås Östra 1823, Röra socken, Göteborgs och Bohus 
län, Lantmäteristyrelsens arkiv N93-6:8, Enskifte, Lant-
mätare Adolf Magnus Vetterström, Karl Magnus Vetterström

40

L2020:7443 Nyregistrering Lägenhets-
bebyggelse

Ingen antikvarisk be-
dömning

Lägenhetsbebyggelse, ca 25x15 m 
(NNO–SSV), utsträckning enligt lant-
mäterikarta från 1823. Området är 
idag åkermark.

Brattås Östra 1823, Röra socken, Göteborgs och Bohus 
län, Lantmäteristyrelsens arkiv N93-6:8, Enskifte, Lant-
mätare Adolf Magnus Vetterström, Karl Magnus Vetterström

40

L2020:7444 Nyregistrering Lägenhets-
bebyggelse

Ingen antikvarisk be-
dömning

Lägenhetsbebyggelse, ca 35x20 m 
(NNO–SSV), utsträckning enligt lant-
mäterikarta från 1858. Området är 
idag obebyggt. Torpet Bråten

Björfjäll 1858, Röra socken, Göteborgs och Bohus län, 
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-rör-217, Laga skifte, 
Lantmätare Kristian Julius Uddman

43

L2020:7445 Nyregistrering Bytomt/
gårdstomt

Ingen antikvarisk be-
dömning

Gårdstomt, ca 35x20 m (NV–SO), ut-
sträckning enligt lantmäterikarta från 
1799. Vid denna tid var Vrångevatten 
indelad på fyra bebyggelseplatser.

Vrångevatten 1799, Morlanda socken, Göteborgs och Bo-
hus län, Lantmäteristyrelsens arkiv N80-53:2, Storskifte på 
utmark/utägor, Lantmätare Hans Gustaf Gyllich

43

Lämningsnr RAÄ-nr Typ Antikvarisk bedömning Beskrivning/kommentar Referens Figur
L2020:7446 Nyregistrering Bytomt/

gårdstomt
Ingen antikvarisk be-
dömning

Gårdstomt, ca 40x20 m (ONO–VSV), 
utsträckning enligt lantmäterikarta från 
1799. Vid denna tid var Vrångevat-
ten indelad på fyra bebyggelseplatser. 
Området är idag bebyggt.

Vrångevatten 1799, Morlanda socken, Göteborgs och Bo-
hus län, Lantmäteristyrelsens arkiv N80-53:2, Storskifte på 
utmark/utägor, Lantmätare Hans Gustaf Gyllich

43

L2020:7447 Nyregistrering Lägenhets-
bebyggelse

Ingen antikvarisk be-
dömning

Lägenhetsbebyggelse, ca 25x20 m 
(NV–SO), utsträckning enligt lantmä-
terikarta från 1836. Området är idag 
obebyggd skogsmark. Fjällåsen

Kollbuxeröd 1836, Röra socken, Göteborgs och Bohus län, 
Lantmäteristyrelsens arkiv N93-22:5, Laga skifte, Lantmä-
tare Anders Gustaf Vetterström

43

L2020:7449 Nyregistrering Bytomt/
gårdstomt

Ingen antikvarisk be-
dömning

Bytomt/gårdstomt, ca 40x20 m (NO–
SV), utsträckning enligt lantmäterik-
arta från 1821 och 1836. Vid tiden för 
denna var Kollbuxeröd by uppdelad 
på fem bebyggelseplatser.

Kollbuxeröd 1821, Röra socken, Göteborgs och Bohus län, 
Lantmäteristyrelsens arkiv N93-22:4, Storskifte, Lantmäta-
re Olof Tegnborg

44

L2020:7450 Nyregistrering Bytomt/
gårdstomt

Ingen antikvarisk be-
dömning

Bytomt/gårdstomt, ca 40x25 m (ONO–
VSV), utsträckning enligt lantmäterik-
arta från 1821 och 1836. Vid tiden för 
denna var Kollbuxeröd by uppdelad 
på fem bebyggelseplatser. Platsen är 
idag obebyggt.

Kollbuxeröd 1821, Röra socken, Göteborgs och Bohus län, 
Lantmäteristyrelsens arkiv N93-22:4, Storskifte, Lantmäta-
re Olof Tegnborg

44

L2020:7452 Nyregistrering Bytomt/
gårdstomt

Ingen antikvarisk be-
dömning

Bytomt/gårdstomt, ca 60x25 m (V–O), 
utsträckning enligt lantmäterikarta från 
1822. Bebyggelseplats som tillkommit 
vid enskiftet. Området är idag bebyggt 
med en ekonomibyggnad.

Röd (Stora) 1822, Röra socken, Göteborgs och Bohus län, 
Lantmäteristyrelsens arkiv N93-35:6, Enskifte, Lantmätare 
Karl Magnus Vetterström

43

L2020:7453 Nyregistrering Bytomt/
gårdstomt

Ingen antikvarisk be-
dömning

Bytomt/gårdstomt, ca 50x30 m (NV–
SO), utsträckning enligt lantmäterikar-
ta från 1826. Vid tiden för denna var 
Naveröd indelad på tre bebyggelse-
platser. Området är idag obebyggt.

Naveröd 1826, Röra socken, Göteborgs och Bohus län, 
Lantmäteristyrelsens arkiv N93-30:7, Enskifte, Lantmätare 
Karl Magnus Vetterström

44

L2020:7454 Nyregistrering Färdväg Ingen antikvarisk be-
dömning

Färdväg på lantmäterikarta från 1826. Naveröd 1826, Röra socken, Göteborgs och Bohus län, 
Lantmäteristyrelsens arkiv N93-30:7, Enskifte, Lantmätare 
Karl Magnus Vetterström

44

L2020:7455 Nyregistrering Färdväg Ingen antikvarisk be-
dömning

Färdväg på lantmäterikarta från 1780. 
Äldre sträckning av L2020:7454.

Naveröd 1780. Röra socken, Göteborgs och Bohus län. 
Lantmäteristyrelsens arkiv N93-30:1. Storskifte på inägor. 
Lantmätare Johan Åstrand

44

L2020:7456 Nyregistrering Lägenhets-
bebyggelse

Ingen antikvarisk be-
dömning

Plats för båtsmanstorp enligt lantmä-
terikarta från 1813 och 1845. Platsen 
är idag obebyggd.

Skeppstala 1813. Tegneby socken, Göteborgs och Bohus 
län, Lantmäterimyndighetens arkiv 14-teg-157. Storskifte. 
Lantmätare Nils Adolf Vessborg, Olof Tengborg

44

L2020:7457 Nyregistrering Lägenhets-
bebyggelse

Ingen antikvarisk be-
dömning

Plats för torp enligt lantmäterikarta 
från 1845. Platsen är idag obebyggd. 
Ett annat torp med samma namn, 
Brastad, ligger på Horlebys ägor.

Skeppstala 1845. Tegneby socken, Göteborgs och Bohus 
län. Lantmäterimyndighetens arkiv 14-teg-260. Laga skifte. 
Lantmätare Bengt August Ekström, Gustaf Efraim Enander

44

L2020:7458 Nyregistrering Kvarn Ingen antikvarisk be-
dömning

Uppgift om kvarnlämning bestående 
av ett fundament och en vattenrän-
na, enligt uppgift lämningar efter en 
skvaltkvarn. Denna är möjligen utritad 
på storskifteskarta från 1801.

Svedung, G. 2011. Du lilla bäck. Kvarnar vid Hällebäcken. 
Uddevalla; Skredsviks, Herrestads och Högås hembygds-
förening.

18

L2020:7944 Nyregistrering Bytomt/
gårdstomt

Ingen antikvarisk be-
dömning

Gårdstomt, ca 25x20 m (N-S), ut-
sträckning enligt lantmäterikarta från 
1719. Platsen är idag obebyggd. Nor-
ra Rörbäck

Rörbäck 1719, Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län, 
Lantmäteristyrelsens arkiv N8-38:1, Geometrisk avmätning, 
Lantmätare Dominikus Falk

28

L2020:7951 Nyregistrering Bytomt/
gårdstomt

Ingen antikvarisk be-
dömning

Bytomt, 50x40 m (NÖ-SV), utsträck-
ning enligt lantmäterikarta från 1809 
och 1864. Hogen. Platsen är fortfaran-
de bebyggd.

Hogen 1809, Torp socken, Göteborgs och Bohus län, Lant-
mäteristyrelsens arkiv N120-9:1, Storskifte på inägor, Lant-
mätare Johan Peter Vessborg

30

Bilaga 1. Objektbeskrivningar, forts.
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Lämningsnr RAÄ-nr Typ Antikvarisk bedömning Beskrivning/kommentar Referens Figur
L2020:7972 Nyregistrering Bytomt/

gårdstomt
Ingen antikvarisk be-
dömning

Gårdstomt, ca 100x40 m (NV-SÖ) en-
ligt karta från 1815, sannolikt nyligen 
utflyttad gård från Hanneviks by, på 
karta från 1802 finns endast en ensta-
ka (ekonomi)byggnad i närheten.

Hannevik 1802, Lyse socken, Göteborgs och Bohus län, 
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-lye-67, Storskifte, Lant-
mätare Herman Hallberger

15

L2020:8412 Nyregistrering Lägenhets-
bebyggelse

Ingen antikvarisk be-
dömning

Plats för torp, 40x15 m (NV-SÖ), ut-
bredning enligt sockenkarta från 1848. 
Torpet Snäckebacka under Holma sä-
teri redovisas som 1/8 mantal på Gri-
penhielms karta över Bohuslän från 
1690-talet. Enligt hembygdsförening-
en finns lämningar på platsen.

Brastads socken 1848, Brastads socken, Göteborgs och 
Bohus län, Lantmäteristyrelsens arkiv N11-1:2, Sockenkar-
ta, Johan Martin Nordvall

17

L2020:8413 Nyregistrering Lägenhets-
bebyggelse

Ingen antikvarisk be-
dömning

Plats för torp, 50x30 m, enligt karta 
från 1896. Torpet Grönvik under Hol-
ma anlades 1829, enligt hembygdsför-
eningen finns lämningar på platsen.

Holma 1896, Brastads socken, Göteborgs och Bohus län, 
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-bra-262, Karta, Lantmä-
tare Ivan Hedén

17

L2020:8414 Nyregistrering Lägenhets-
bebyggelse

Ingen antikvarisk be-
dömning

Plats för backstuga enligt sockenkar-
ta från 1848.

Brastads socken 1848, Brastads socken, Göteborgs och 
Bohus län, Lantmäteristyrelsens arkiv N11-1:2, Sockenkar-
ta, Johan Martin Nordvall

17

MH004 Lägenhets-
bebyggelse

(Ej registrerad i fornreg) Plats för soldattorp enligt lantmäteri-
karta från 1801.Platsen är idag be-
byggd.

Bua 1801. Skredsvik socken, Göteborgs och Bohus län. 
Lantmäteristyrelsens arkiv N98-14:3. Storskifte på skog/
skogsmark. Lantmätare Nils Adolf Vessborg, Olof Tengborg 

20

MH006 Lägenhets-
bebyggelse

(Ej registrerad i fornreg) Plats för båtsmanstorp enligt lantmä-
terikartor från 1799 och 1840.  Platsen 
är idag bebyggd.

Stensbacka 1799. Skredsvik socken, Göteborgs och Bohus 
län. Lantmäteristyrelsens arkiv N98-66:2.Storskifte på ut-
mark/utägor. Lantmätare Nils Adolf Vessborg

20

MH017 Lägenhets-
bebyggelse

(Ej registrerad i fornreg) Plats för torp enligt lantmäterikarta 
från 1843. Platsen är idag bebyggd. 
Torpet Årängen.

Torseröd 1843. Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus 
län. Lantmäterimyndighetens arkiv 14-bok-127. Laga skifte. 
Lantmätare Nikolaus Qvist

24

MH027 Lägenhets-
bebyggelse

(Ej registrerad i fornreg) Plats för torp enligt lantmäterikarta 
från 1719. Platsen är idag bebyggd 

Humlehed 1719. Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus 
län. Lantmäteristyrelsens arkiv N8-15:1. Geometrisk avmät-
ning. Lantmätare Dominikus Falk

26

MH036 Lägenhets-
bebyggelse

(Ej registrerad i fornreg) Plats för torp enligt lantmäterikarta 
från 1804. Platsen är idag bebyggd 

Tyfta 1804. Stala socken, Göteborgs och Bohus län. Lant-
mäteristyrelsens arkiv N105-42:2.Storskifte på utmark/ut-
ägor. Lantmätare Nils Adolf Vessborg

36

MH038 Lägenhets-
bebyggelse

(Ej registrerad i fornreg) Plats för torp enligt lantmäterikarta 
från 1813. Platsen är idag bebyggd. 
Brastad?

Horleby 1813. Stala socken, Göteborgs och Bohus län. 
Lantmäteristyrelsens arkiv N105-15:2. Storskifte på utmark/
utägor. Lantmätare Nils Adolf Vessborg, Olof Tengborg

44

MH071 Lägenhets-
bebyggelse

(Ej registrerad i fornreg) Plats för torp enligt lantmäterikarta 
från 1817. Platsen är fortfarande be-
byggd. Torp till Nordhamre.

Hammar 1817, Lyse socken, Göteborgs och Bohus län, 
Lantmäteristyrelsens arkiv 14-lye-53, Storskifte, Lantmätare 
Nils Adolf Vessborg, Olof Tengborg

17

Bilaga 1. Objektbeskrivningar, forts.
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BILAGA 2. FÖRTECKNING ÖVER HISTORISKA KARTOR

Bohuslän

Göteborgs och Bohus län, generalkartor. Special Landkordt 
och Geographisk Afrijttningh öfwer Bahuus Lähn... jämväll 
och een deehl af Westerwgiötlandh och Daahl. 1658. 
Riksarkivet, Krigsarkivet 
SE/KrA/0400/15A/005.

Göteborgs och Bohus län, generalkartor. Special Landkordt 
och Geographisk Afritningh öfver Bahuus Lähn. 1673. 
Riksarkivet, Krigsarkivet 
SE/KrA/0400/15A/002 a

[Carl Gripenhielms karta över Göteborgs och Bohus län, 
odat. sannolikt 1690-tal]
Riksarkivet, Krigsarkivet
SE/KrA/0400/15A/001

Brastads socken

Brastads sn
Brastads sn 1848
Brastads socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N11-1:2
Sockenkarta
Johan Martin Nordvall

Holma nr 1
Holma 1896
Brastads socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-bra-262
Karta
Lantmätare Ivan Hedén

Holma 1712
Brastads socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-bra-14
Karta
Lantmätare okänd

Bokenäs socken

Backa nr 1
Backa 1719
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N8-15:1
Geometrisk avmätning
Lantmätare Dominikus Falk

Backa 1719
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-bok-5
Karta, ägobeskrivning
Lantmätare Dominikus Falk

Bua nr 1
Bua 1842
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-bok-124 
Laga skifte
Lantmätare Anders Gustaf Vetterström

Bua 1839
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N8-7:2
Laga skifte
Lantmätare Anders Gustaf Vetterström

Bua 1824
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-bok-100
Storskifte
Lantmätare Anders Gustaf Vetterström

Bön nr 1–3
Bön 1838
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-bok-118
Laga skifte
Lantmätare Adolf Magnus Vetterström

Bön 1833
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N8-8:12
Laga skifte
Lantmätare Adolf Magnus Vetterström

Bön (Nordgården) 1825
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-bok-99
Enskifte
Lantmätare Jakob Bågenholm

Bön (Nordgården) 1824
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N8-8:11

Enskifte
Lantmätare Jakob Bågenholm

Bön (Nordgården) 1815
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-bok-70
Storskifte
Lantmätare Nils Adolf Vessborg

Bön (Nordgården) 1815
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N8-8:10
Storskifte på inägor
Lantmätare Nils Adolf Vessborg

Bön (Södergården och Kronogården) 1809
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-bok-63
Storskifte, ägoutbyte
Lantmätare Nils Adolf Vessborg

Bön (Södergården och Kronogården) 1808
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N8-8:9
Storskifte på inägor
Lantmätare Nils Adolf Vessborg

Bön 1801
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-bok-50
Storskifte på utmark
Lantmätare Nils Adolf Vessborg

Bön (Kronogården) 1800
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-bok-29
Storskifte
Lantmätare Axel Vilhelm Seinknecht

Bön (Kronogården) 1799
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N8-8:7
Laga delning
Lantmätare Axel Vilhelm Seinknecht

Bön (Södergården och Kronogården) 1783
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-bok-22

Storskifte
Lantmätare Lars Vessborg

Bön (Södergården och Kronogården) 1775
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N8-8:5
Storskifte
Lantmätare Lars Vessborg

Bön (Nordgården) 1763
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-bok-18
Storskifte
Lantmätare Karl Jansson Scharin

Bön (Nordgården) 1763
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N8-8:4
Storskifte
Lantmätare Karl Jansson Scharin

Bön (Nordgården och Kronogården) 1758
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-bok-15
Karta, ägobeskrivning
Lantmätare Georg Embring

Bön (Nordgården och Kronogården) 1758
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N8-8:3
Karta, Avmätning
Lantmätare Georg Embring

Bön (Nordgården) 1719
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-bok-9
Karta, ägobeskrivning
Lantmätare Dominikus Falk

Bön (Nordgården) 1719
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N8-8:2
Geometrisk avmätning 
Lantmätare Dominikus Falk

Bön 1700
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-bok-6
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Karta, ägobeskrivning
Lantmätare Erik Kuus

Bön 1700
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N8-8:1
Geometrisk avmätning 
Lantmätare Erik Kuus

Fossen nr 1
Fossen 1894
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-bok-215
Arealavmätning
Lantmätare Adolf Fredrik von Wachenfeldt

Hogen nr 1–3
Stora Hogen 1859
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-bok-164
Laga skifte
Lantmätare Nordvall

Lilla Hogen 1859
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-bok-165
Laga skifte
Lantmätare Nordvall

Stora Hogen 1809
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-bok-64
Storskifte
Lantmätare Nils Adolf Vessborg

Stora Hogen 1809
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-bok-62
Storskifte
Lantmätare Nils Adolf Vessborg

Stora Hogen 1809
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N8-14:4
Storskifte
Lantmätare Nils Adolf Vessborg

Stora Hogen 1808
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N8-14:3
Storskifte på inägor
Lantmätare Nils Adolf Vessborg

Stora Hogen 1799
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-bok-24
Storskifte
Lantmätare Axel Vilhelm Seinknecht

Stora Hogen 1798
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N8-14:2
Storskifte på inägor
Lantmätare Axel Vilhelm Seinknecht

Stora Hogen och Torseröd 1754
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N8-14:1
Laga delning
Lantmätare Georg Embring, Karl Jansson Scharin

Humlehed nr 1
Humlehed 1809
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N8-15:2
Storskifte på inägor
Lantmätare Nils Adolf Vessborg

Humlehed 1719
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N8-15:1
Geometrisk avmätning
Lantmätare Dominikus Falk

Humlehed 1719
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-bok-5
Karta, ägobeskrivning
Lantmätare Dominikus Falk

Häller nr 1
Häller 1802
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-bok-76 

Storskifte 
Lantmätare Nils Adolf Vessborg

Högstale nr 1
Högstale 1855
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-bok-154
Laga skifte
Lantmätare Karl Adolf Ljungström

Högstale 1799
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-bok-44
Storskifte
Lantmätare Nils Adolf Vessborg

Högstale 1798
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N8-17:1
Storskifte på inägor
Lantmätare Nils Adolf Vessborg

Eskilsröd nr 1
Eskilsröd 1842
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-bok-122
Laga skifte
Lantmätare Adolf Magnus Vetterström

Eskilsröd 1797
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N8-11:1
Storskifte på inägor 
Lantmätare Axel Vilhelm Seinknecht

Eskilsröd 1798
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-bok-27
Storskifte 
Lantmätare Axel Vilhelm Seinknecht

Linnebo nr 1
Linnebo 1869
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-bok-180
Arealavmätning
Lantmätare O. W. Hällström

Kavlanda nr 1
Kavlanda 1831
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-bok-112
Laga skifte
Lantmätare Nils Karl Magnus Vetterström

Kavlanda 1828
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N8-19:4
Laga skifte
Lantmätare Nils Karl Magnus Vetterström

Kavlanda 1818
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-bok-79 
Storskifte
Lantmätare Nils Adolf Vessborg

Klev nr 1-2
Klev 1890
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-bok-210
Ägomätning
Lantmätare Adolf Fredrik von Wachenfeldt

Klev 1797
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N8-20:3
Storskifte på skog/skogsmark 
Lantmätare Nils Adolf Vessborg, Olof Tengborg

Kärr nr 1–2
Kärr (stora) 1852
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-bok-146
Laga skifte
Lantmätare Adolf Ljungström

Kärr (stora) 1848
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N8-26:7
Laga skifte
Lantmätare Gustaf Vallin, Karl Adolf Ljungström

Kärr (stora) 1802
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
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Lantmäterimyndighetens arkiv 14-bok-43
Storskifte
Lantmätare Nils Adolf Vessborg

Kärr (stora) 1801
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N8-26:5
Storskifte på utmark/utägor
Lantmätare Nils Adolf Vessborg

Kärr (Stora) 1776
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N8-26:2
Storskifte på inägor
Lantmätare Lars Vessborg

Kärr (Stora) 1776
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-bok-23
Storskifte
Lantmätare Lars Vessborg

Kärr (Stora och lilla) 1719
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N8-26:1
Geometrisk avmätning
Lantmätare Dominikus Falk

Kärr (Stora och Lilla) 1719
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-bok-7
Karta, ägobeskrivning 
Lantmätare Dominikus Falk

Lanehed nr 1
Lekstale 1841
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-bok-126
Laga skifte
Lantmätare Nikolaus Qvist

Lanehed 1811
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-bok-68
Storskifte
Lantmätare Nils Adolf Vessborg

Lanehed 1810
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N8-28:3
Storskifte på inägor
Lantmätare Nils Adolf Vessborg

Lanehed 1799
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N8-28:2
Storskifte på utmark/utägor
Lantmätare Nils Adolf Vessborg

Lanehed 1702
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-bok-1
Karta, ägobeskrivning
Lantmätare Erik Kuus

Lanehed 1702
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N8-28:1
Geometrisk avmätning
Lantmätare Nils Erik Kuus

Lekstale nr 1
Lekstale 1859
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-bok-158
Laga skifte
Lantmätare Karl Adolf Ljungström

Lekstale 1800
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-bok-49
Storskifte
Lantmätare Nils Adolf Vessborg

Lekstale 1799
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N8-29:1
Storskifte på inägor
Lantmätare Nils Adolf Vessborg

Lekstale 1702
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-bok-1
Karta, ägobeskrivning
Lantmätare Erik Kuus

Lögås nr 1–2
Lögås 1877
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-bok-200
Laga skifte
Lantmätare Hans Kristofer Richter

Lögås 1793
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-bok-86
Storskifte
Lantmätare Herman Hallberger

Lögås 1789
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N8-33:3
Storskifte på inägor
Lantmätare Herman Hallberger

Lögås 1719
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-bok-3
Ägobeskrivning, karta
Lantmätare Dominikus Falk

Lögås 1719
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N8-33:1
Geometrisk avmätning 
Lantmätare Dominikus Falk

Bräcke nr 1–2
Lilla Bräcke 1808
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-bok-61
Storskifte 
Lantmätare Nils Adolf Vessborg

Lilla Bräcke 1807
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N8-6:3
Storskifte på utmark/utägor
Lantmätare Nils Adolf Vessborg

Reorseröd nr 1
Reorseröd 1886
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län

Lantmäterimyndighetens arkiv 14-bok-206
Laga skifte
Lantmätare Rudolf Teodor Kristofer Busck

Reorseröd 1813
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N8-35:1
Storskifte
Lantmätare Nils Adolf Vessborg

Reorseröd 1814
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-bok-73
Storskifte
Lantmätare Nils Adolf Vessborg

Reorseröd 1702
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-bok-8
Karta, ägobeskrivning
Lantmätare Erik Kuus

Rörbäck nr 1-3
Rörbäck 1859
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-bok-161a
Laga skifte
Lantmätare Karl Adolf Ljungström

Rörbäck (västra) 1811
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-bok-69
Storskifte
Lantmätare Nils Adolf Vessborg

Rörbäck (västra) 1810
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N8-38:6
Storskifte
Lantmätare Nils Adolf Vessborg

Rörbäck (södra) 1809
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-bok-58
Storskifte
Lantmätare Nils Adolf Vessborg
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Rörbäck (södra) 1806
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N8-38:5
Storskifte på inägor
Lantmätare Nils Adolf Vessborg

Rörbäck (norra) 1800
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-bok-48
Storskifte
Lantmätare Nils Adolf Vessborg

Rörbäck (norra) 1798
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N8-38:4
Laga delning
Lantmätare Nils Adolf Vessborg

Rörbäck (norra) 1798
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-bok-45
Storskifte
Lantmätare Nils Adolf Vessborg

Rörbäck (västra) 1798
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-bok-34
Storskifte
Lantmätare Per Breding

Rörbäck (västra) 1797
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N8-38:3
Storskifte på inägor
Lantmätare Per Breding

Rörbäck 1764
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N8-38:2
Storskifte på inägor
Lantmätare Karl Jansson Scharin

Rörbäck 1764
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-bok-21
Storskifte
Lantmätare Karl Jansson Scharin

Rörbäck 1719
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N8-38:1
Geometrisk avmätning
Lantmätare Dominikus Falk

Rörbäck 1719
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-bok-4
Karta, ägobeskrivning
Lantmätare Dominikus Falk

Lingäll nr 1
Lingäll 1862
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-bok-167
Laga skifte
Lantmätare August Robert Haraldé
Lycke nr 1
Lycke 1864
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-bok-203
Arealavmätning
Lantmätare C. Adamson

Stale nr 1–2
Stale 1859
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-bok-160
Laga skifte, ägoutbyte
Lantmätare Karl Adolf Ljungström

Stale 1806
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-bok-55
Storskifte
Lantmätare Nils Adolf Vessborg

Stale 1805
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N8-43:4
Storskifte på utmark/utägor
Lantmätare Nils Adolf Vessborg

Svenseröd Prästgården nr 1
Svenseröd Prästgården 1828
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-bok-110
Storskifte 
Lantmätare Adolf Magnus Vetterström, Karl Magnus Vet-
terström

Svenseröd Prästgården 1827
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N8-44:1
Storskifte på utmark/utägor 
Lantmätare Adolf Magnus Vetterström, Karl Magnus Vet-
terström

Torpane nr 1
Torpane 1845
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-bok-136
Laga skifte
Lantmätare Nikolaus Qvist

Torpane 1821
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-bok-96
Storskifte
Lantmätare Göran Upmark

Torpane 1820
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N8-47:1
Storskifte
Lantmätare Göran Upmark

Torseröd nr 1
Torseröd 1843 
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län 
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-bok-127 
Laga skifte  
Lantmätare Nikolaus Qvist

Torseröd 1841
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-bok-123
Rågångsåtgärd
Lantmätare Anders Kristian Dalin

Torseröd 1809
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-bok-101
Storskifte 
Lantmätare Nils Adolf Vessborg

Torseröd 1797
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N8-48:1

Storskifte på inägor 
Lantmätare Hans Gustaf Gyllich

Torseröd 1798
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-bok-31
Storskifte 
Lantmätare Hans Gustaf Gyllich

Torseröd och Stora Hogen 1754
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-bok-13
Storskifte 
Lantmätare Georg Embring

Åker nr 1–2
Åker 1855
Bokenäs socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-bok-143
Laga skifte 
Lantmätare August Robert Haraldé

Dragsmark socken

Klostergård
Klostergård 1858
Dragsmark socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-dra-30
Laga skifte 
Lantmätare Johan Martin Nordvall

Klostergård 1792
Dragsmark socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N16-7:4
Laga skifte 
Lantmätare Johan Martin Nordvall

Klostergård 1798
Dragsmark socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-dra-16
Storskifte 
Lantmätare Herman Hallberger

Klostergård 1792
Dragsmark socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N16-7:2
Storskifte på utmark/utägor 
Lantmätare Herman Hallberger

Bilaga 2. Förteckning över historiska kartor, forts.



48

Klostergård 1750
Dragsmark socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-dra-8
Delning
Lantmätare Samuel Anthelius

Högås socken

Hälle nr 1/Ulvevik nr 1
Hälle/Ulvevik 1856
Högås socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-hög-55
Laga skifte
Lantmätare August Robert Haraldé

Hälle 1853
Högås socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N46-6:2
Laga skifte
Lantmätare August Robert Haraldé

Hälle 1799
Högås socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N46-6:2
Storskifte
Lantmätare Axel Vilhelm Seinknecht

Hälle/Ulvevik 1799
Högås socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-hög-6
Storskifte
Lantmätare Axel Vilhelm Seinknecht

Lyse socken

Alsbäck nr 1
Alsbäck 1866
Lyse socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-lye-163
Övrigt
Lantmätare N. E. Thorén

Alsbäck 1829
Lyse socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-lye-84
Hemmansklyvning, ägoutbyte (Laga skifte)
Lantmätare Anders Kristian Dalin

Alsbäck 1813
Lyse socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-lye-59
Storskifte
Lantmätare Hans Gustaf Gyllich

Alsbäck 1812
Lyse socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N71-2:1
Storskifte på inägor
Lantmätare Hans Gustaf Gyllich

Alsbäck 1694
Lyse socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-lye-11
Karta, ägobeskrivning
Lantmätare Erik Kuus

Alsbäck 1694
Lyse socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N1:57
Geometrisk avmätning
Lantmätare Erik Kuus

Berg nr 1–2
Berg (Lilla) 1859
Lyse socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-lye-142
Laga skifte
Lantmätare Johan Martin Nordvall

Berg (Stora) 1849
Lyse socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-lye-123
Laga skifte
Lantmätare Johan Martin Nordvall

Berg (Stora) 1730
Lyse socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-lye-5
Karta, ägobeskrivning
Lantmätare Dominikus Falk

Berg (Stora) 1730
Lyse socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N71-3:2
Geometrisk avmätning 
Lantmätare Dominikus Falk

Berg (Stora) 1702
Lyse socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-lye-14
Karta
Lantmätare Erik Kuus

Brandseröd nr 1
Brandseröd 1855
Lyse socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-lye-134
Storskifte
Lantmätare Johan Martin Nordvall

Brandseröd 1810
Lyse socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-lye-48
Storskifte
Lantmätare Axel Vilhelm Seinknecht

Djupedal nr 1
Djupedal 1840
Lyse socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-lye-99
Laga skifte
Lantmätare Adolf Magnus Vetterström

Djupedal 1837
Lyse socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N71-7:5
Laga skifte
Lantmätare Adolf Magnus Vetterström

Djupedal 1809
Lyse socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-lye-45
Storskifte 
Lantmätare Axel Vilhelm Seinknecht

Djupedal 1808
Lyse socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N71-7:4
Storskifte på inägor
Lantmätare Axel Vilhelm Seinknecht

Djupedal 1802
Lyse socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-lye-67

Storskifte 
Lantmätare Herman Hallberger

Djupedal 1802
Lyse socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N71-7:3
Storskifte på utmark/utägor
Lantmätare Herman Hallberger

Djupedal 1794
Lyse socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-lye-32
Storskifte
Lantmätare Axel Vilhelm Seinknecht

Djupedal 1793
Lyse socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N71-7:2
Laga delning
Lantmätare Axel Vilhelm Seinknecht

Djupedal 1771
Lyse socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-lye-29
Storskifte 
Lantmätare Johan Åstrand

Djupedal 1770
Lyse socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N71-7:1
Storskifte på inägor
Lantmätare Johan Åstrand

Fedjan nr 1
Fedjan 1823
Lyse socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-lye-75
Enskifte 
Lantmätare Jakob Bågenholm

Fedjan 1822
Lyse socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N71-8:2
Enskifte på inägor 
Lantmätare Jakob Bågenholm

Fedjan 1808
Lyse socken, Göteborgs och Bohus län
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Lantmäterimyndighetens arkiv 14-lye-47
Storskifte 
Lantmätare Jakob Bågenholm

Fedjan 1727
Lyse socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N71-8:1
Geometrisk avmätning
Lantmätare Dominikus Falk

Fedjan 1727
Lyse socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-lye-4
Karta, ägobeskrivning
Lantmätare Dominikus Falk

Fedjan 1701
Lyse socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-lye-9
Karta, ägobeskrivning
Lantmätare okänd

Fjälla nr 1
Fjälla 1843
Lyse socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-lye-110
Laga skifte
Lantmätare Johan Martin Nordvall

Fjälla 1794
Lyse socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-lye-33
Storskifte, ägoutbyte
Lantmätare Axel Vilhelm Seinknecht

Fjälla 1793
Lyse socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N71-11:1
Storskifte på inägor
Lantmätare Axel Vilhelm Seinknecht

Flat nr 1–2
Flat 1840
Lyse socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-lye-96
Laga skifte
Lantmätare Anders Kristian Dalin

Flat 1839
Lyse socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N71-12:2
Laga skifte
Lantmätare Anders Kristian Dalin

Flat 1791
Lyse socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-lye-73
Storskifte
Lantmätare Herman Hallberger, Axel Vilhelm Seinknecht

Flat 1699
Lyse socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-lye-26
Karta
Lantmätare Erik Kuus

Hammar nr 1–3
Hammar (Norr) 1878
Lyse socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-lye-183
Laga skifte
Lantmätare Rudolf Teodor Kristofer Busck

Hammar (Söder) 1851
Lyse socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-lye-126
Laga skifte
Lantmätare Johan Martin Nordvall 

Hammar (Söder) 1817
Lyse socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-lye-53
Storskifte 
Lantmätare Nils Adolf Vessborg, Olof Tengborg

Hammar (Söder) 1816
Lyse socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N71-14:2
Storskifte på inägor
Lantmätare Nils Adolf Vessborg, Olof Tengborg

Hammar 1800
Lyse socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N71-14:1
Storskifte på utmark/utägor
Lantmätare Axel Vilhelm Seinknecht

Hammar 1702
Lyse socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-lye-16
Karta
Lantmätare Erik Kuus

Hannevik nr 1
Hannevik 1862
Lyse socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-lye-148
Laga skifte
Lantmätare Johan Martin Nordvall

Hannevik 1828
Lyse socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-lye-85
Karta
Lantmätare Anders Kristian Dalin

Hannevik 1802
Lyse socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-lye-67
Storskifte 
Lantmätare Herman Hallberger

Hogen nr 1
Hogen 1880
Lyse socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-lye-190
Laga skifte
Lantmätare Rudolf Teodor Kristofer Busck

Hogen 1781
Lyse socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-lye-30
Storskifte
Lantmätare Johan Malmberg

Hogen 1780 
Lyse socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N71-16:2
Storskifte på inägor
Lantmätare Lars Vestborg, Johan Malmberg

Hogen 1696 
Lyse socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N71-16:1

Geometrisk avmätning
Lantmätare Anders Ekebohm

Humlekärr nr 1–2
Humlekärr 1863
Lyse socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-lye-156
Laga skifte
Lantmätare Malcolm Esekiel Thorén

Humlekärr 1861
Lyse socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N71-17:3
Laga skifte
Lantmätare Malcolm Esekiel Thorén

Humlekärr 1817
Lyse socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-lye-54
Storskifte 
Lantmätare Nils Adolf Vessborg, Olof Tengborg

Humlekärr 1816
Lyse socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N71-17:2
Storskifte på inägor
Lantmätare Nils Adolf Vessborg, Olof Tengborg

Humlekärr 1802
Lyse socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-lye-67
Storskifte 
Lantmätare Herman Hallberger

Klättene nr 1–2
Klätene 1842
Lyse socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-lye-103
Laga skifte
Lantmätare Johan Martin Nordvall

Korseberg nr 1
Korseberg 1842
Lyse socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-lye-105
Laga skifte, ägoutbyte
Lantmätare Johan Martin Nordvall
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Kådene nr 1
Kådene 1842
Lyse socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-lye-106
Laga skifte
Lantmätare Johan Martin Nordvall

Kådene 1815
Lyse socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-lye-64
Laga skifte
Lantmätare Nils Adolf Vessborg, Olof Tengborg

Lassehaga nr 1–2
Lassehaga 1846
Lyse socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-lye-122
Laga skifte
Lantmätare Johan Martin Nordvall

Lassehaga 1822
Lyse socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-lye-74
Enskifte
Lantmätare Jakob Bågenholm

Lassehaga 1822
Lyse socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N71-28:4
Enskifte på inägor
Lantmätare Jakob Bågenholm

Lassehaga 1794
Lyse socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-lye-31
Storskifte
Lantmätare Axel Vilhelm Seinknecht

Lassehaga 1792
Lyse socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N71-28:2
Storskifte på inägor
Lantmätare Axel Vilhelm Seinknecht

Lassehaga 1702
Lyse socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N71-28:1

Geometrisk avmätning
Lantmätare Erik Kuus

Lycke nr 1
Lycke 1840
Lyse socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-lye-95
Laga skifte
Lantmätare Anders Kristian Dalin

Lycke 1839
Lyse socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N71-30:3
Laga skifte
Lantmätare Anders Kristian Dalin

Lycke 1810
Lyse socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-lye-49
Storskifte 
Lantmätare Axel Vilhelm Seinknecht

Lycke 1809
Lyse socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N71-30:2
Storskifte på utmark/utägor 
Lantmätare Axel Vilhelm Seinknecht

Stale nr 1
Stale 1849
Lyse socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-lye-124
Laga skifte
Lantmätare Johan Martin Nordvall

Stale 1801
Lyse socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-lye-72
Storskifte
Lantmätare Herman Hallberger

Torgestad nr 1-2
Torgestad (Söder) 1849
Lyse socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-lye-127
Laga skifte
Lantmätare Johan Martin Nordvall

Torgestad (Norr) 1841
Lyse socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-lye-102
Laga skifte
Lantmätare Johan Martin Nordvall

Torgestad (Norr) 1801
Lyse socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-lye-72
Storskifte
Lantmätare Herman Hallberger

Torgestad (Norr) 1801
Lyse socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N71-40:3
Storskifte på utmark/utägor
Lantmätare Herman Hallberger

Långelanda socken

Vräland nr 1–2
Vräland 1836
Långelanda socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-lån-88
Laga skifte
Lantmätare Anders Gustaf Vetterström

Vräland 1835
Långelanda socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N73-37:7
Laga skifte
Lantmätare Anders Gustaf Vetterström

Vräland 1791
Långelanda socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N73-37:5
Storskifte
Lantmätare Nils Adolf Vessborg, Per Breding

Vräland 1791
Långelanda socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-lån-36
Storskifte
Lantmätare Nils Adolf Vessborg, Per Breding

Vräland 1748
Långelanda socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N73-37:1

Geometrisk avmätning
Lantmätare Samuel Anthelius

Vräland 1748
Långelanda socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-lån-6
Karta, ägobeskrivning
Lantmätare Samuel Anthelius

Morlanda socken

Vrångevatten nr 1
Vrångevatten 1839
Morlanda socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-mor-232
Laga skifte
Lantmätare Anders Gustaf Vetterström

Vrångevatten 1837
Morlanda socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N80-53:5
Laga skifte
Lantmätare Anders Gustaf Vetterström

Vrångevatten 1800
Morlanda socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-mor-69
Storskifte 
Lantmätare Hans Gustaf Gyllich

Vrångevatten 1799
Morlanda socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N80-53:2
Storskifte på utmark/utägor
Lantmätare Hans Gustaf Gyllich

Myckleby socken

Hästlägg nr 1
Hästlägg 1850
Myckleby socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-myc-159
Laga skifte
Lantmätare Per Benjamin Vessborg

Hästlägg 1785
Myckleby socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N81-29:1
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Storskifte på inägor
Lantmätare Herman Hallberger

Hästlägg 1785
Myckleby socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-myc-102
Storskifte
Lantmätare Herman Hallberger

Kallseröd nr 1
Kallseröd 1848
Myckleby socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-myc-158
Laga skifte
Lantmätare Bengt August Ekström, Gustaf Efraim Enander

Kallseröd 1811
Myckleby socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-myc-127
Storskifte
Lantmätare okänd

Kallseröd 1778
Myckleby socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-myc-12
Storskifte
Lantmätare Erik Upmark, Johan Åstrand

Kallseröd 1778
Myckleby socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N81-30:1
Storskifte på inägor
Lantmätare Erik Upmark, Johan Åstrand

Röra socken

Björfjäll nr 1
Björfjäll 1858
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-rör-217
Laga skifte
Lantmätare Kristian Julius Uddman

Björfjäll 1783
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-rör-27
Storskifte
Lantmätare Lars Vessborg

Brattås nr 1–2
Brattås Västra 1836
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-rör-153
Laga skifte
Lantmätare Anders Gustaf Vetterström

Brattås Västra 1835
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N93-6:9
Laga skifte
Lantmätare Anders Gustaf Vetterström

Brattås Östra 1824
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-rör-136 
Enskifte, Laga skifte
Lantmätare Adolf Magnus Vetterström, Karl Magnus Vet-
terström

Brattås Östra 1823
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N93-6:8
Enskifte
Lantmätare Adolf Magnus Vetterström, Karl Magnus Vet-
terström

Brattås Östra 1814
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-rör-128
Storskifte 
Lantmätare Hans Gustaf Gyllich

Brattås Östra 1811
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N93-6:5
Storskifte på utmark/utägor
Lantmätare Hans Gustaf Gyllich

Brattås Västra 1794
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-rör-68
Storskifte 
Lantmätare Anton Brandberg, Hans Gustaf Gyllich

Brattås Västra 1794
Röra socken, Göteborgs och Bohus län

Lantmäteristyrelsens arkiv N93-6:4
Storskifte på utmark/utägor
Lantmätare Anton Brandberg, Hans Gustaf Gyllich

Brattås Västra 1787
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N93-6:2
Storskifte på inägor
Lantmätare Herman Hallberger

Brattås Östra 1784
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-rör-21
Storskifte 
Lantmätare Anders Fullmo Falk

Brattås Östra 1783
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N93-6:1
Storskifte 
Lantmätare Anders Fullmo Falk 

Fundeskär nr 1
Fundeskär 1862
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-rör-231
Laga skifte
Lantmätare Karl Adolf Ljungström

Fundeskär 1798
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-rör-60
Storskifte
Lantmätare Hans Gustaf Gyllich

Fundeskär 1798
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N93-12:1
Storskifte på inägor 
Lantmätare Hans Gustaf Gyllich

Fundeskär 1699
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-rör-5
Karta, ägobeskrivning 
Lantmätare Johan Bosson Kempensköld

Fundeskär 1699 (ligger under Kindal nr 1)
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N93-20:1
Geometrisk avmätning
Lantmätare Johan Bosson Kempensköld

Göksäter nr 1–2
Göksäter (Östergård) 1842
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-rör-164
Laga skifte
Lantmätare Gustaf Efraim Enander

Göksäter (Östergård) 1789
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N93-14:2
Storskifte på inägor
Lantmätare Johan Peter Vessborg, Per Berggren

Göksäter (Östergård) 1789
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-rör-36
Storskifte 
Lantmätare Johan Peter Vessborg, Per Berggren

Göksäter (Östergård) 1782
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-rör-13
Storskifte 
Lantmätare Johan Åstrand, Per Vidén

Göksäter (Östergård) 1779
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N93-14:1
Storskifte på utmark/utägor
Lantmätare Johan Åstrand, Per Vidén

Hällern nr 1
Hällern 1838
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-rör-158
Laga skifte
Lantmätare Anders Gustaf Vetterström

Hällern 1818
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-rör-123
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Storskifte
Lantmätare Olof Tegnborg

Hällern 1785
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N93-17:1 
Storskifte på inägor
Lantmätare Herman Hallberger

Häröd nr 1–2
Häröd (Nedre) 1864
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-rör-234
Laga skifte, övrigt
Lantmätare Kristian Julius Uddman

Häröd (Nedre) 1856
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-rör-199
Laga skifte
Lantmätare Bernt Hansson

Häröd (Nedre) 1811
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N93-18:8
Storskifte
Lantmätare Nils Adolf Vessborg

Häröd (Nedre) 1811
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-rör-93
Storskifte
Lantmätare Nils Adolf Vessborg

Häröd (Nedre) 1783
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N93-18:5
Storskifte på utmark/utägor
Lantmätare Anders Fullmo Falk

Häröd (Nedre) 1783
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-rör-38
Storskifte
Lantmätare Anders Fullmo Falk

Häröd (Nedre) 1776
Röra socken, Göteborgs och Bohus län

Lantmäterimyndighetens arkiv 14-rör-8
Storskifte
Lantmätare Johan Åstrand

Häröd (Nedre) 1775
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N93-18:2
Storskifte på inägor
Lantmätare Johan Åstrand

Kocketorp nr 1
Kocketorp 1813 
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-rör-95
Storskifte 
Lantmätare Nils Adolf Vessborg, Olof Tengborg

Kocketorp 1812 
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N93-21:1
Storskifte 
Lantmätare Nils Adolf Vessborg, Olof Tengborg

Kocketorp 1695 
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N1:49
Geometrisk avmätning
Lantmätare Erik Kuus

Kollbuxeröd nr 1
Kollbuxeröd 1838
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-rör-157
Laga skifte
Lantmätare Anders Gustaf Vetterström

Kollbuxeröd 1836
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N93-22:5
Laga skifte
Lantmätare Anders Gustaf Vetterström

Kollbuxeröd 1824
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-rör-20
Storskifte
Lantmätare Olof Tegnborg

Kollbuxeröd 1821
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N93-22:4
Storskifte
Lantmätare Olof Tegnborg

Kollbuxeröd 1798
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-rör-64
Storskifte
Lantmätare Per Breding

Kollbuxeröd 1798
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N93-22:3
Storskifte på skog/skogsmark 
Lantmätare Per Breding

Kollbuxeröd 1798
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N93-22:2
Storskifte 
Lantmätare Per Breding

Kollbuxeröd 1789
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-rör-40
Storskifte
Lantmätare Carl Fredrik Ljung

Kopperöd nr 1
Kopperöd 1858
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-rör-216
Laga skifte
Lantmätare Kristian Julius Uddman

Kopperöd 1789
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N93-23:1
Storskifte på inägor
Lantmätare Per Berggren

Kopperöd 1789
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-rör-26
Storskifte
Lantmätare Per Berggren

Kändalen/Kindal nr 1
Kändalen 1816
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-rör-132
Storskifte
Lantmätare Nils Adolf Vessborg, Olof Tegnborg

Kindal/Kändalen 1815
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N93-20:3
Storskifte på skog/skogsmark 
Lantmätare Nils Adolf Vessborg, Olof Tegnborg

Kändalen 1802
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-rör-77
Storskifte 
Lantmätare Hans Gustaf Gyllich

Kindal/Kändalen 1801
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N93-20:2
Storskifte på inägor 
Lantmätare Hans Gustaf Gyllich

Kindal/Kändalen 1801
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N93-20:2
Storskifte på inägor 
Lantmätare Hans Gustaf Gyllich

Kindal/Kändalen 1699
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N93-20:1
Geometrisk avmätning
Lantmätare Johan Bosson Kempensköld

Kärra nr 1
Kärra 1839
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-rör-163
Laga skifte
Lantmätare Per Benjamin Vessborg

Kärra 1798
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-rör-72
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Storskifte
Lantmätare Per Benjamin Vessborg

Kärra 1786
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-rör-32
Storskifte
Lantmätare Carl Fredrik Ljung

Kärra 1786
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N93-25:1
Storskifte på inägor
Lantmätare Carl Fredrik Ljung

Lerskall nr 1
Lerskall 1867
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-rör-246
Laga skifte
Lantmätare Kristian Julius Uddman

Lerskall 1814
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-rör-127
Storskifte 
Lantmätare Hans Gustaf Gyllich

Lerskall 1811
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N93-26:2
Storskifte på skog/skogsmark
Lantmätare Hans Gustaf Gyllich

Lerskall 1778
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-rör-39
Storskifte 
Lantmätare Lars Vessborg

Lerskall 1778
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N93-26:1
Storskifte på inägor
Lantmätare Lars Vessborg

Lerskall 1699
Röra socken, Göteborgs och Bohus län

Lantmäterimyndighetens arkiv 14-rör-5
Karta, ägobeskrivning 
Lantmätare Johan Bosson Kempensköld

Lerskall 1699 (ligger under Kindal nr 1)
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N93-20:1
Geometrisk avmätning
Lantmätare Johan Bosson Kempensköld

Naveröd nr 1
Naveröd 1828
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-rör-145
Enskifte
Lantmätare Karl Magnus Vetterström

Naveröd 1826
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N93-30:7
Enskifte
Lantmätare Karl Magnus Vetterström

Naveröd 1811
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N93-30:5
Storskifte
Lantmätare Nils Adolf Vessborg

Naveröd 1811
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-rör-92
Storskifte
Lantmätare Nils Adolf Vessborg

Naveröd 1789
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N93-30:2
Storskifte
Lantmätare Johan Peter Vessborg, Per Berggren

Naveröd 1789
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-rör-35
Storskifte, inställd åtgärd eller förrättning
Lantmätare Johan Peter Vessborg, Per Berggren

Naveröd 1780
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N93-30:1
Storskifte på inägor
Lantmätare Johan Åstrand

Naveröd 1699
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-rör-6
Karta, ägobeskrivning
Lantmätare okänd

Prästbacka nr 1
Prästbacka 1842
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-rör-165
Laga skifte
Lantmätare Gustaf Efraim Enander

Prästbacka 1795
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N93-33:1
Storskifte på inägor
Lantmätare Hans Gustaf Gyllich, Carl Fredrik Ljung

Prästbacka 1795
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-rör-46
Storskifte
Lantmätare Hans Gustaf Gyllich, Carl Fredrik Ljung

Röd nr 1
Röd (Stora) 1836
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-rör-154
Laga skifte
Lantmätare Gustaf Vetterström

Röd (Stora) 1825
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-rör-69
Storskifte
Lantmätare Olof Tegnborg

Röd (Stora) 1823
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-rör-143

Enskifte
Lantmätare Karl Magnus Vetterström

Röd (Stora) 1822
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N93-35:6
Enskifte
Lantmätare Karl Magnus Vetterström

Röd (Stora) 1775
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N93-35:1
Storskifte på inägor
Lantmätare Johan Åstrand

Röra nr 1–2
Röra (Lilla) 1858
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-rör-212
Laga skifte
Lantmätare Bernt Hansson

Röra (Stora) 1843
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-rör-168
Laga skifte
Lantmätare Gustaf Efraim Enander

Röra (Stora) 1801
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-rör-78
Storskifte
Lantmätare Hans Gustaf Gyllich

Röra (Stora) 1801
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N93-36:2
Storskifte på inägor
Lantmätare Hans Gustaf Gyllich

Svineviken nr 1
Svineviken 1844
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-rör-171
Laga skifte 
Lantmätare Per Benjamin Vessborg
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Svineviken 1804
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-rör-80
Storskifte 
Lantmätare Hans Gustaf Gyllich

Svineviken 1804
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N93-38:2
Storskifte på utmark/utägor
Lantmätare Hans Gustaf Gyllich

Svineviken 1790
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N93-38:1
Storskifte på inägor
Lantmätare Herman Hallberger

Svineviken 1790
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-rör-75
Storskifte
Lantmätare Herman Hallberger

Utgård nr 1–2 samt Bön nr 1
Utgård och Bön 1832
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N93-40:5
Laga skifte
Lantmätare Adolf Magnus Vetterström

Utgård och Bön 1832
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-rör-147
Laga skifte
Lantmätare Adolf Magnus Vetterström

Vena nr 1–2
Vena (Stora) 1843
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-rör-167
Laga skifte
Lantmätare Gustaf Efraim Enander

Vena (Stora) 1819
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-rör-120
Storskifte

Lantmätare Olof Tengborg

Vena (Stora) 1818
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N93-41:2
Storskifte på utmark/utägor
Lantmätare Olof Tengborg

Vena (Stora) 1790
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N93-41:1
Storskifte på inägor
Lantmätare Herman Hallberger

Vena (Stora) 1790
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-rör-74
Storskifte 
Lantmätare Herman Hallberger

Ölseröd nr 1–2
Ölseröd (Övre) 1827
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-rör-57
Storskifte
Lantmätare Olof Tegnborg

Ölseröd (Övre) 1818
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-rör-97
Storskifte
Lantmätare Nils Adolf Vessborg

Ölseröd (Övre) 1782
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-rör-17
Storskifte
Lantmätare Anders Fullmo Falk, Johan Åstrand

Ölseröd (Övre) 1781
Röra socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N93-43:1
Storskifte på inägor
Lantmätare Anders Fullmo Falk, Johan Åstrand

Skredsvik socken 

Bua nr 1
Bua 1842
Skredsvik socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-skr-120
Laga skifte
Lantmätare Nikolaus Qvist

Bua 1801
Skredsvik socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N98-14:3
Storskifte på skog/skogsmark
Lantmätare Nils Adolf Vessborg, Olof Tengborg

Bua 1817
Skredsvik socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-skr-61
Storskifte
Lantmätare Nils Adolf Vessborg, Olof Tengborg

Bua 1801
Skredsvik socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N98-14:2
Storskifte på inägor
Lantmätare Nils Adolf Vessborg

Bua 1801
Skredsvik socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-skr-47
Storskifte
Lantmätare Nils Adolf Vessborg

Bua 1796
Skredsvik socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-skr-26
Storskifte
Lantmätare Karl Scharin

Bua 1761
Skredsvik socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N98-14:1
Storskifte
Lantmätare Karl Jansson Scharin

Hällebäck nr 1
Hällebäck 1868
Skredsvik socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-skr-186
Laga skifte
Lantmätare August Robert Haraldé

Hällebäck 1834
Skredsvik socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N98-37:4
Laga skifte
Lantmätare Nikolaus Qvist

Hällebäck 1834
Skredsvik socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-skr-102
Laga skifte
Lantmätare Nikolaus Qvist

Hällebäck 1797
Skredsvik socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N98-37:2
Storskifte
Lantmätare Axel Vilhelm Seinknecht

Hällebäck 1797
Skredsvik socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-skr-27
Storskifte
Lantmätare Axel Vilhelm Seinknecht

Ormestad nr 1
Ormestad 1870 
Skredsvik socken, Göteborgs och Bohus län 
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-skr-199 
Laga skifte 
Lantmätare M. E. Thorén 

Ormestad 1802
Skredsvik socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N98-54:2
Storskifte
Lantmätare Herman Hallberger

Ormestad 1802
Skredsvik socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-skr-75
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Storskifte
Lantmätare Herman Hallberger

Ormestad 1718
Skredsvik socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N98-54:1
Geometrisk avmätning
Lantmätare Dominikus Falk

Ormestad 1718
Skredsvik socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-skr-4
Geometrisk avmätning
Lantmätare Dominikus Falk

Ryr nr 1
Ryr 1866
Skredsvik socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-skr-179 
Laga skifte
Lantmätare August Robert Haraldé

Ryr 1824
Skredsvik socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N98-56:2
Storskifte på utmark/utägor
Lantmätare Jakob Bågenholm

Ryr 1824
Skredsvik socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-skr-87
Storskifte på utmark/utägor
Lantmätare Jakob Bågenholm

Stensbacka nr 1
Stensbacka 1840
Skredsvik socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-skr-109
Laga skifte
Lantmätare Nikolaus Qvist

Stensbacka 1802
Skredsvik socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-skr-49
Storskifte, rågångsåtgärd
Lantmätare Nils Adolf Vessborg

Stensbacka 1799
Skredsvik socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N98-66:2
Storskifte på utmark/utägor 
Lantmätare Nils Adolf Vessborg

Stala socken

Brattorp nr 1
Brattorp 1851
Stala socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-sta-169
Laga skifte
Lantmätare Bernt Hansson

Brattorp 1790
Stala socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N105-6:1
Storskifte på inägor 
Lantmätare Johan Peter Vessborg

Hoga nr 1–2
Hoga 1843
Stala socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-sta-156
Laga skifte 
Lantmätare Per Benjamin Vessborg

Hoga 1824
Stala socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-sta-26
Storskifte 
Lantmätare Nils Adolf Vessborg, Olof Tegnborg

Hoga 1816
Stala socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-sta-75
Karta
Lantmätare Nils Adolf Vessborg

Hoga 1774
Stala socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N105-14:2
Storskifte på inägor
Lantmätare Johan Åstrand

Horleby nr 1–2
Horleby 1845
Stala socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-sta-147
Laga skifte
Lantmätare Bengt August Ekström

Horleby 1813
Stala socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-teg-156
Storskifte 
Lantmätare Nils Adolf Vessborg, Olof Tengborg

Horleby 1813
Stala socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N105-15:2
Storskifte på utmark/utägor 
Lantmätare Nils Adolf Vessborg, Olof Tengborg

Hällesberg nr 1
Hällesberg 1861
Stala socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-sta-193
Laga skifte 
Lantmätare Bengt August Ekström

Hällesberg 1820
Stala socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-sta-99
Enskifte 
Lantmätare Olof Abraham Burman

Hällesberg 1819
Stala socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N105-16:3
Enskifte på inägor 
Lantmätare Olof Abraham Burman

Hällesberg 1797
Stala socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N105-16:2
Storskifte på inägor
Lantmätare Nils Adolf Vessborg

Hällesberg 1797
Stala socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-sta-45

Karta
Lantmätare Nils Adolf Vessborg

Kyrkeröd nr 1
Kyrkeröd 1836
Stala socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-sta-125
Laga skifte 
Lantmätare Anders Gustaf Vetterström

Kyrkeröd 1835
Stala socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N105-21:2
Laga skifte 
Lantmätare Anders Gustaf Vetterström

Kyrkeröd 1820
Stala socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N105-21:1
Storskifte på inägor
Lantmätare Olof Tegnborg

Kyrkeröd 1820
Stala socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-sta-103
Storskifte
Lantmätare Olof Tegnborg

Trolltorp nr 1
Trolltorp 1838
Stala socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-sta-132
Hemmansklyvning, laga skifte
Lantmätare Gustaf Efraim Enander, Johan Albrekt Bergman

Trolltorp 1786
Stala socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N105-41:2
Storskifte på inägor
Lantmätare Herman Hallberger

Trolltorp 1786
Stala socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-sta-87
Storskifte
Lantmätare Herman Hallberger
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Trolltorp 1699
Stala socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N105-41:1
Geometrisk avmätning
Lantmätare Johan Bosson Kempensköld

Trolltorp 1699
Stala socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-sta-2
Ägobeskrivning, karta 
Lantmätare Johan Bosson Kempensköld

Tyfta nr 1
Tyfta 1843
Stala socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-sta-157
Laga skifte
Lantmätare Per Benjamin Vessborg

Tyfta 1811
Stala socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-sta-60 
Storskifte 
Lantmätare Nils Adolf Vessborg

Tyfta 1804
Stala socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N105-42:2
Storskifte på utmark/utägor
Lantmätare Nils Adolf Vessborg

Tyfta 1804
Stala socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-sta-51
Storskifte
Lantmätare Nils Adolf Vessborg

Tyfta 1796
Stala socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-sta-33
Storskifte 
Lantmätare Carl Ljung

Tyfta 1761
Stala socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N105-42:1
Geometrisk avmätning
Lantmätare Karl Jansson Scharin

Tyfta 1760
Stala socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-sta-6
Storskifte
Lantmätare Karl Jansson Scharin

Tyfta 1723
Stala socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-sta-1
Karta, ägobeskrivning
Lantmätare Karl Jansson Scharin

Tegneby socken

Lycke nr 1
Lycke 1845
Tegneby socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-teg-258
Laga skifte
Lantmätare Bengt August Ekström

Lycke 1813
Tegneby socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-teg-156
Storskifte 
Lantmätare Nils Adolf Vessborg, Olof Tengborg

Lycke 1813
Tegneby socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N105-15:2
Storskifte på utmark/utägor 
Lantmätare Nils Adolf Vessborg, Olof Tengborg

Skeppstala nr 1
Skeppstala 1845
Tegneby socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-teg-260
Laga skifte
Lantmätare Bengt August Ekström, Gustaf Efraim Enander

Skeppstala 1813
Tegneby socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-teg-157
Storskifte
Lantmätare Nils Adolf Vessborg, Olof Tengborg

Torp socken

Bro nr 1
Bro 1846
Torp socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-top-93
Laga skifte
Lantmätare Johan Martin Nordvall

Bro 1812
Torp socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv 14-top-47
Storskifte
Lantmätare Nils Adolf Vessborg

Bro 1812
Torp socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv N120-4:2
Storskifte på utmark/utägor
Lantmätare Nils Adolf Vessborg

Bro 1796
Torp socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N120-4:1
Storskifte på inägor
Lantmätare Anton Brandberg, Karl Fredrik Jung

Föggetorp nr 1
Föggetorp 1855
Torp socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-top-104
Laga skifte
Lantmätare Bernt Hansson

Föggetorp 1785
Torp socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N120-5:1
Storskifte på inägor
Lantmätare Herman Hallberger

Gåre nr 1–2
Gåre 1864
Torp socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-top-122
Laga skifte
Lantmätare Bernt Hansson

Gåre 1847
Torp socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-top-121
Storskifte på utmark/utägor
Lantmätare Nils Adolf Vessborg

Gåre 1818
Torp socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-top-59
Storskifte
Lantmätare Nils Adolf Vessborg, Olof Tengborg

Gåre 1811
Torp socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N120-7:2
Storskifte på utmark/utägor
Lantmätare Nils Adolf Vessborg, Olof Tengborg

Gåre 1779
Torp socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N120-7:1
Storskifte på inägor
Lantmätare Johan Åstrand, Per Vidén

Gäddebräcka nr 1
Gäddebräcka 1864
Torp socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-top-119
Laga skifte
Lantmätare Karl Adolf Ljungström, Kristian Julius Uddman

Gäddebräcka 1805
Torp socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N120-8:2
Storskifte på utmark/utägor
Lantmätare Nils Adolf Vessborg

Hogen nr 1
Hogen 1809
Torp socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N120-9:1
Storskifte på inägor
Lantmätare Johan Peter Vessborg

Hogen 1809
Torp socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-top-36
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Storskifte
Lantmätare Johan Peter Vessborg

Klevedal nr 1–2
Klevedal 1858
Torp socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-top-108
Laga skifte
Lantmätare Karl Adolf Ljungström

Naddebacken nr 1
Naddebacken 1863
Torp socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-top-117
Laga skifte
Lantmätare Karl Adolf Ljungström

Naddebacken 1813
Torp socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N120-20:1
Storskifte
Lantmätare Nils Adolf Vessborg, Olof Tengborg

Naddebacken 1813
Torp socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-top-51
Karta, ägobeskrivning, rågångsåtgärd
Lantmätare Nils Adolf Vessborg, Olof Tengborg

Slätthult nr 1
Slätthult 1862
Torp socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-top-116
Laga skifte
Lantmätare Karl Adolf Ljungström

Slätthult 1796
Torp socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N120-24:1
Storskifte på inägor
Lantmätare Anton Brandberg, Karl Fredrik Jung

Slätthult 1796
Torp socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-top-23
Storskifte
Lantmätare Anton Brandberg, Karl Fredrik Jung

Stenshult nr 1
Stenshult 1846
Torp socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-top-79
Laga skifte
Lantmätare Adolf Magnus Vetterström

Stenshult 1809
Torp socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-top-34
Storskifte
Lantmätare Nils Adolf Vessborg

Stenshult 1808
Torp socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N120-25:4
Storskifte
Lantmätare Nils Adolf Vessborg

Stenshult 1781
Torp socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-top-14
Storskifte
Lantmätare Anders Fullmo Falk, Johan Åstrand

Stenshult 1781
Torp socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N120-25:1
Storskifte på inägor
Lantmätare Anders Fullmo Falk, Johan Åstrand

Stenshult 1715
Torp socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-top-4
Karta, ägobeskrivning
Lantmätare okänd

Ström nr 1
Ström 1850
Torp socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-top-100
Laga skifte
Lantmätare Per Benjamin Vessborg

Ström 1812
Torp socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N120-26:3

Storskifte på inägor och utägor
Lantmätare Nils Adolf Vessborg, Olof Tengborg

Ström 1812
Torp socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-top-53
Storskifte 
Lantmätare Nils Adolf Vessborg, Olof Tengborg

Ström 1793
Torp socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-top-39
Storskifte
Lantmätare Nils Adolf Vessborg, Per Breding

Ström 1773
Torp socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N120-26:1
Storskifte på inägor
Lantmätare Johan Åstrand

Ström 1773
Torp socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-top-3
Storskifte
Lantmätare Johan Åstrand

Ström 1715
Torp socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-top-2
Karta, ägobeskrivning
Lantmätare okänd

Söbben nr 1
Söbben 1879
Torp socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-top-145
Laga skifte
Lantmätare Sven Nikolaus Bårström

Söbben 1806
Torp socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-top-55
Storskifte
Lantmätare Nils Adolf Vessborg

Söbben 1806
Torp socken, Göteborgs och Bohus län

Lantmäteristyrelsens arkiv N120-27:5
Storskifte på inägor och utägor
Lantmätare Nils Adolf Vessborg

Söbben 1782
Torp socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-top-16
Storskifte
Lantmätare Herman Hallberger

Söbben 1782
Torp socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N120-27:4
Storskifte på inägor och utägor
Lantmätare Herman Hallberger

Torp nr 1
Torp 1852
Torp socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-top-96
Laga skifte
Lantmätare Bernt Hansson

Torp 1814
Torp socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N120-29:2
Storskifte på utmark/utägor 
Lantmätare Nils Adolf Vessborg, Olof Tengborg

Torp 1780
Torp socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N120-29:1
Storskifte på inägor
Lantmätare Johan Åstrand

Töllås nr 1
Töllås 1844
Torp socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-top-80
Laga skifte
Lantmätare Anders Gustaf Vetterström

Töllås 1820
Torp socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-top-68
Enskifte
Lantmätare Olof Abraham Burman
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Töllås 1812
Torp socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-top-46
Storskifte
Lantmätare Nils Adolf Vessborg

Töllås 1808
Torp socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-top-33
Storskifte
Lantmätare Nils Adolf Vessborg

Töllås 1808
Torp socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N120-31:4
Storskifte på skog/skogsmark
Lantmätare Nils Adolf Vessborg

Töllås 1780
Torp socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N120-31:1
Storskifte på inägor
Lantmätare Johan Åstrand

Ödsmål nr 1–2
Ödsmål (Nedre) 1843
Torp socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-top-85
Laga skifte 
Lantmätare Per Benjamin Vessborg

Ödsmål (Nedre) 1814
Torp socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-top-50
Storskifte 
Lantmätare Nils Adolf Vessborg

Ödsmål (Nedre) 1808
Torp socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N120-35:4
Storskifte
Lantmätare Nils Adolf Vessborg

Ödsmål (Nedre) 1785
Torp socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäteristyrelsens arkiv N120-35:5
Storskifte på inägor
Lantmätare Herman Hallberger

Ödsmål (Nedre) 1785
Torp socken, Göteborgs och Bohus län
Lantmäterimyndighetens arkiv 14-top-58
Storskifte 
Lantmätare Herman Hallberger

Bilaga 2. Förteckning över historiska kartor, forts.
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